
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم با اشاره به برنامه ریزی برای راه اندازی فاز اول این پروژه گفت: فاز اول پروژه 
مترو قم از محل دپو در بلوار قلعه كامكار تا نزدیك حرم مطهر شامل سه ایستگاه راه اندازی خواهد شد و اعتباری كه در حال 

حاضر داریم برای این میزان كافی است.
علیرضا قاری قرآن در خصوص روند اجرای پروژه مترو قم بیان كرد: سازمان قطار شهری قم متولی اجرای پروژه مترو است 
و پروژه های مترو دولتی و شهری بوده و در همه شهرهای كشور در بخش تامین اعتبارات ۵۰ درصد سهم دولت و ۵۰ درصد 
سهم شهرداری ها است و منابع مالی شهرداری ها به رفع معارضات و سایر موارد اختصاص می یابد و بخش ساخت به منابع 
دولتی بر می گردد. وی با بیان اینكه پروژه مترو هزینه بر بوده و نیازمند زیرساخت سنگین است گفت: پروژه مترو با میزان 

اعتباراتی كه كه توسط دولت و شهرداری ها تخصیص داده می شود ...

استاندار قم گفت: متاسفانه در این استان حدود 33۰ هزار حلقه چاه های غیر مجاز وجود دارد و تاكنون به دلایلی با این 
مساله برخورد نشده است ولی سعی می كنیم در زمینه الگوی آبیاری و كشت، طبق قانون عمل كنیم.

سید مهدی صادقی دوشنبه شب در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران استان قم با حضور معاون رئیس جمهوری 
و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: از مجموعه یک میلیون و 23۰ هزار هكتار مساحت قم، 1۰4 هزار هكتار مستعد 

بیابان شدن دارد، 176 هزار هكتار وضعیت بیابانی و 7۰ هزار هكتار نیز وضعیت بحرانی و تولید ریزگردی دارد.
وی ادامه داد: در ارتباط با حفظ محیط زیست و جلوگیری از فرسایس زمین، در همه بخش ها حساسیت خوبی ایجاد شده 

ولی مهم همفكری، همگرایی و همراهی در اجرایی برنامه هاست كه می تواند نگرانی ها را مرتفع كند...
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استاندار: 33۰ هزار حلقه چاه غیر مجاز درقم وجود دارد

آمار نگران کننده!

رئیس ستاد مبارزه با پدیده گرد و غبار:

منشأ گرد و غبار در قم شفاف نیست

از سوی فرماندار قم مطرح شد:

هشدار نسبت به افزایش كارخانه های سرب

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم :

مترو قم به دو هزار میلیارد تومان
 اعتبار نیاز دارد 

مرزخسرویدراربعینگشودهنمیشود
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گفت و گوی تفصیلی با محسن رفیق دوست:

احمدینژادپایبند
ولایتفقیهنبود

سخنگوی حزب كارگزاران ؛

اکثریتمردمبا
اصلاحطلبانهستند

صادق خرازی:

ظریف در پی حل 
مشكل مردم است 
نه هلوكاست و هلو

آیا صاف كردن 
بدهی ها، بابک زنجانی 

را نجات می دهد؟
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غفلت از دشمن اصلی 
و پرداختن به منازعات 
درونی خطایی
 بزرگ است

 سخنگوی دولت با بیان اینکه رهبر انقلاب اشاره کرده اند که برجام نباید موجب دو دستگی در کشور شود اظهار 
کرد: دولت نسبت به مساله ی نفوذ حساس است و ما اجازه هر نوع نفوذ از جمله نفوذ فرهنگی را نمی دهیم اما این 

که گفته شود هر سرمایه گذار نفوذی است ، اشتباه است.
محمد باقر نوبخت صبح دیروز در نشست هفتگی خود خاطرنشان کرد: ما به دلواپس ها احترام گذاشته و آن 
ها را تقدیس می کنیم ، اما ما هم نسبت به دختران جوانی که به دلیل مشل اقتصادی نمی توانند ازدواج کنند یا 
فارغ التحصیلان بیکار دلواپسیم. وی در ادامه با اشاره به نامه چندحقوق دان درباره ی برچیده شدن سانریفیوژها 
گفت: برجام به تصویب شورای عالی امنیت ملی و مجلس رسید و رهبر انقلاب اجرای آن را باملاحظاتی بیان 
کردند. برجام نه برای ما و نه برای طرف مقابل ایده آل نبود. اکنون باید کار به عهده ی نهادهای قانونی گذاشته شود 

و دیگرسه نفر حقوق دان نمی توانند نظر دهند. ما مشاهده می کنیم که نهادهای غیر قانونی جعل شده و به جای 
نهادهای قانونی اظهار نظر می کنند.

وی با بیان این که دغدغه های رهبری بسیار منطقی است و ما هم باید حواسمان جمع باشد خاطر نشان کرد: ما 
دقت های لازم را داریم اما هر جمعی نباید به خود اجازه دهد که در جامعه تشکیک و تردید ایجاد کند. به هر حال 
منافع ما با قدرت های جهانی متفاوت است و ما نسبت به مساله ی نفوذ حساسیم، اما باید اجازه دهیم نهادهای 
قانونی اجرای برجام را دنبال کنند. من استدعا می کنم به مااجازه دهند که ما برجام را با تمام ملاحظات رهبری 
اجرا کنیم. درست نیست که بگوییم فقط یک گروه در ایران اعتقاد و ایمان دارد. ما همانند داعش شعار تکفیری 

نداریم. اکنون باید اختلاف را کنار بگذاریم تا جامعه از آثار مثبت مذاکرات و برجام استفاده کند...

نوبخت سخنگوی دولت:

دولتدلواپسمشکلاتاقتصادیکشوراست

7

سرمقاله :  عبدالله باقری

صفحات تقویم ها همیشه پر 
است از حوادث ماندگار، گاه ناگوار 
سؤالات  با  تاریخ  درگذر  گاه  و 
نظامی  هر  و  ملت  هر  بی شمار. 
در مسیر تثبیت خود پدیده های 
اجتماعی و یا سیاسی و نهادهای 
و  آورده  وجود  به  را  ماندگاری 

نهادینه می کند ...

از روز 13 آبان 
چه می دانیم؟

رهبر معظم انقلاب در دیدار با دانشجویان و دانش آموزان
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روزنامه

شورایاسلامیشهرمقدسقم

بانکمهراقتصاداستانقم

تسخیرلانهجاسوسی
روزملیمبارزهبااستکبار
روزدانشآموز
گرامیباد.
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از روز 13 آبان چه می دانیم؟
صفحات تقویم ها همیشه پر است از حوادث ماندگار، 
گاه ناگوار و گاه درگذر تاریخ با سؤالات بی شمار. هر ملت 
و هر نظامی در مسیر تثبیت خود پدیده های اجتماعی و 
یا سیاسی و نهادهای ماندگاری را به وجود آورده و نهادینه 
می کند تا جایی که بعضی به مرور زمان محو می شوند 

و بعضی باروح مردمانش همراه می گردد. برای بسیاری آگاهانه و برای بسیاری دیگر از 
مردمانش کمرنگ تر در باورشان می شود تا جایی که جز علامت سؤال، چیز دیگری برایشان 
معنا نمی دهد، درحالی که سایرین آن را به مثابه یک هدف مقدس می دانند. به راستی از 
منظر جامعه شناسی و رفتارشناسی این پدیده ها چگونه این مقدار مهم می شوند و گاه 
چگونه کسل کننده و یا دارای تاریخ مصرف برای بعضی مردمان یا سیاستمداران از همان 
ملت ها؟ تسخیر سفارت آمریکا و شعار مرگ بر آمریکا در ایران از این گزاره ها و پدیده ها در 
ایران است. روزی که دانشجویان خط امام به سمت ساختمان سفارت آمریکا رفتند و آن 

را در تسخیر خود درآوردند.
 گروگان گیران چه كسانی بودند؟

در وقت مقرر، ساعت 9/30 دقیقه به سفارت رفتم؛ اما مجبور شدم برای یافتن کسی که 
انگلیسی بداند و ورودم را به امین زاده اطلاع دهد. مدتی معطل شوم. بالاخره امین زاده بعد 
از ده دقیقه آمد و دستور داد که مرا داخل راه دهند. به اتاق ملاقات راهنمایی شدم. من به 
انتظار رهبر دانشجویان بودم بالاخره دانشجوی جوان که بعدها فهمیدم فقط 24 سال دارد 
درحالی که سرش پایین بود داخل شد. به نظر می رسید که تعمداً  قصد دارد تا از هرگونه 
ارتباط شخصی با من پرهیز کند.  رابین کالسن، نویسنده ی سطور فوق که در گرماگرم 
روزهای اشغال سفارت آمریکا به ایران آمد و با دانشجویان تسخیرکننده به گفت وگو نشست 
تا شرح آن دیدارها را در کتابی به نام »هفده روز در تهران« بنویسد، به ذهنش خطور 
نمی کرد که آن دانشجوی سربه زیر، کسی که در کتابش به نام محمد از او یاد می کرد، 
ابراهیم اصغر زاده، طراح ایده ی تسخیر سفارت آمریکا باشد. او ایده ی اولیه ی خود را تنها 
با دو دانشجوی دیگر در میان گذاشت و بدین ترتیب طراحی و برنامه ریزی های اولیه برای 
تسخیر سفارت آمریکا توسط دانشجویان مسلمان، ابراهیم اصغر زاده، محسن میردامادی و 
حبیب الله بیطرف از دانشگاه های  صنعتی شریف، پلی تکنیک و دانشگاه تهران انجام گرفت.

به نظر می رسد بنا بر شواهد و اسناد تاریخی، تسخیر سفارت لانه ی جاسوسی آمریکا  
در  بحبوحه ی اوایل انقلاب ازنظر گروگان گیران اتخاذ مواضع خصمانه آمریکا علیه انقلاب 
بوده است گر چه هنگام تشریح این طرح دور میز شام و یا تحصیل در دانشگاه، مخالفینی 
نیز وجود داشته است و محمود احمدی نژاد با دلایل خود مانع از اجرای طرح می گردد و 
تسخیر سفارت شوروی را با سفارت آمریکا ضروری تر می داند. اما  بالاخره سفارت آمریکا به 

اشغال درمی آید و به نقلی »انقلاب دوم« صورت می گیرد.
سیزده آبان سال 1358 دانشجویان پیرو خط امام )علی زحمتکش از دانشگاه شریف؛ 
موسی زمانی و رحمان دادمان از دانشگاه تهران؛ محمد هاشمی و عباس عبدی از دانشگاه 
پلی تکنیک؛ رحیم باطنی و رضا سیف اللهی از دانشگاه ملی شهید بهشتی و صنعتی شریف؛ 
محمود احمدی نژاد از دانشگاه علم و صنعت؛ سید نژاد از تربیت معلم؛ ابراهیم اصغر زاده، 
محسن میردامادی و حبیب الله بیطرف از دانشگاه های شریف، پلی تکنیک و تهران؛ معصومه 
ابتکار و ...( به قولی بااطلاع امام خمینی و به نقلی بدون اطلاع، بزرگ ترین حادثه ی تاریخی و 
انقلابی در جهان را رقم زدند و بااطلاع محسن رضایی  و آیت الله موسوی خوئینی ها سفارت 
آمریکا را تسخیر کردند و شور و شوق بسیاری را در میان مردم به راه انداختند و غول های 

رسانه ای دنیا و سیاستمداران بزرگ و کوچك انگشت حیرت به دهان گرفتند.
ساعت 10 صبح روز 13 آبان 58، حادثه  تسخیر کلید خورد. دانشجویان انقلاب با 
سردادن شعار الله اکبر به سفارتخانه حمله بردند و قفل و زنجیرهای در را با آهن بر شکستند. 
روزی که مصادف بود با سالگرد حادثه   13 آبان 1343 – روز دانش آموز-  که به منظور 
گرامیداشت سالگرد آن در همان روز سال 58 دانش آموزان ایرانی طی یك راهپیمایی 

مشغول حرکت به سمت دانشگاه تهران بودند.
و حالا 13 آبان سال 1394، هنوز راهپیمایی و محکوم کردن آمریکا با حمل پلاکاردها 
و شعارهایی به قدمت 34 سال )مرگ بر آمریکا( ادامه دارد. خوب یا بد. زشت یا زیبا. هر 
چه که باشد، ذهن کنجکاوانه  و پرسشگر جوان امروزی نیازمند پاسخ ها و دریافت هایی علم 
محور، با منطق و انصاف است و هیچ گاه در طول تاریخ، بشر نه بازور و نه با تساهل و تسامح 
از پدیده ها نخواهد گذشت و تنها تحلیل های گفتگو محور و اقناعی می تواند هدف آرمانی، 
ظلم ستیزی و مبارزه با استثمار را ماندگار کند و درعین حال تعامل عزتمند را معنا ببخشد. 
گو اینکه این روز یادمان روز دانش آموز و حادثه 13 آبان 1343 بود و این سال ها یادمان 
تسخیر و روز استکبارستیزی. چه آن و چه این که ذکر شد، می تواند آگاهی و هم افزایی 
طبقه دانش آموز و دانشجو را از خصلت آزادگی و آزاده خواهی و مقاومت در برابر هر استبداد 

بیگانه ای را برآیند این روز دانست. 
13 آبان، در ایران پیام روشنی دارد و آن می تواند بیان روشنی از آزادی خواهی و 
استقلال خواهی جوانان ایرانی باشد. امید است طبق سخنان مقام معظم رهبری در جهان 
روابطی عزتمند و انعطافی قهرمانانه و موضعی شرافتمندانه، میراث دین و دنیایمان را پایدار 
داشته و امانت آیندگان، این سرزمین پاک و میراث شهدای 8 سال دفاع مقدسمان  را به 

انصاف و امانت دار باشیم.

در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید عنوان كرد:

راهكار استاندارقم برای رونق بخشیدن
به تولید و صنعت

استاندارقم با اشاره به فعالیت پنج کمیته ذیل ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، بر ضرورت 
بررسی تخصصی و کارشناسانه ی مشکلات واحدهای تولیدی در این کمیته ها تاکید کرد.

سید مهدی صادقی در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید که در سالن امام جواد )ع( 
استانداری برگزار شد، طی سخنانی بررسی دقیق و حسابگرانه راهکارهای رونق بخشی به 
واحدهای صنعتی استان را مورد تاکید قرار داد. استاندار قم با اشاره به فعالیت پنج کمیته 
ذیل ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، بر لزوم برنامه محور بودن این کمیته ها تاکید کرد 
و افزود: موانع تولید و اعطای تسهیلات به واحدهای صنعتی بایستی در این کمیته ها به 
صورت تخصصی بررسی شده و نتیجه ی نهایی جهت تصویب در ستاد مطرح شوند. وی 
با اشاره به برخی موانع اعطای تسهیلات به سرمایه گذاران، مشکل سرمایه در گردش 
واحدهای صنعتی را مورد توجه قرار داد و افزود: راهکار لازم برای موانعی همچون وثیقه 
دریافت وام باید بررسی و عملیاتی شود. استاندار قم همچنین تامین زیرساخت های شهرك 
های صنعتی از جمله آب، برق و گاز به عنوان یکی از راهکارهای ایجاد رونق و شکوفایی در 
تولید و صنعت را مورد توجه قرار داد و افزود: نهادهای مرتبط باید با تعامل مؤثر با دستگاه 

های ملی زمینه تخصیص اعتبارات لازم در این زمینه را فراهم نمایند.
هدف از رزمایش زلزله، سنجش میزان آمادگی دستگاه ها

استاندار قم در رزمایش مقابله با آسیب ها و تهدیدات ناشی از زلزله، هدف اصلی برگزاری 
این رزمایش را سنجش میزان آمادگی دستگاه ها، عنوان کرد. مهدی صادقی  گفت: این 
تمرین با محوریت فرماندهی انتظامی استان قم و همکاری سایر دستگاه ها انجام می شود.  
وی با اشاره به احصاء نقاط قوت و ضعف در این رزمایش، بر تقویت نقاط قوت و رفع نواقص، 
پیش از وقوع بحران تاکید کرد. استاندار قم تصریح کرد: چنانچه زلزله ای رخ داد باید 
علاوه بر توکل بر خدا، تفکر و برنامه ریزی لازم را داشته باشیم. صادقی اضافه کرد: اینگونه 
رزمایش ها و آمادگی ها، از برنامه های اصلی دستگاه های ذیربط است، که باید با همکاری 

و هماهنگی سایر دستگاه ها، اجرایی شود.

فرمانده انتظامی استان قم :

اجرای رزمایش های مختلف، آمادگی مقابله 
با رخدادهای طبیعی را تقویت می كند

فرمانده انتظامی استان قم در حاشیه اجرای رزمایش پدافند غیرعامل با موضوع زلزله، 
گفت: اجرای رزمایش های مختلف، آمادگی مقابله در هنگام بروز رخدادهای طبیعی را 

تقویت و آسیب های ناشی از آن ها را کاهش می دهد.
سردار "کاظم مجتبایی" در مصاحبه با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت: اجرای 
رزمایش زلزله با محوریت پلیس قم و همکاری دستگاه های امدادی، خدماتی و نیز ستاد 
حوادث و پدافند غیرعامل استانداری قم به منظور آمادگی هرچه بیشتر این سازمان ها و 

نهادهای استانی برای مقابله با بحران ها و به خصوص زلزله انجام می شود. 
وی با بیان اینکه زلزله و دیگر حوادث طبیعی انکارناپذیر هستند، عنوان داشت: اجرای 
این قبیل رزمایش ها، آمادگی مجموعه استان را برای مقابله با حوادث طبیعی و کاهش 

آسیب های ناشی از آن ها تقویت می کند. 
فرمانده انتظامی استان اضافه کرد: رزمایش پدافند غیرعامل با موضوع زلزله براساس 
هماهنگی های قبلی و برنامه ریزی های پیش بینی شده بین پلیس و دستگاه های امدادی 

و خدماتی انجام می شود. 
سردار مجتبایی در ادامه به اهداف مهم این رزمایش اشاره کرد و گفت: اجرای این قبیل 
رزمایش ها موجب می شود تا سازمان ها و نهادهای مختلف استانی، این آمادگی را تمرین 
و درکنار هم بودن را تجربه کنند و یک همآوردی مطلوبی را در ارتباط با تامین امنیت جانی، 

سلامت مردم و نیز کنترل وضعیت های مختلف در سطح استان داشته باشند. 
وی بیان داشت: پلیس در کنار وظایف طبیعی و جاری خود، در صحنه های مختلف نیز 
می تواند نقش آفرینی تأثیرگذاری داشته و در هنگامه های خطر و بروز حوادث و بحران ها 
در کنار سایر دستگاه های امدادی و خدماتی به وظیفه اصلی خود که تامین امنیت همه 

جانبه است، بپردازد. 
فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه حوادث طبیعی مانند زلزله خسارات انسانی، 
محیطی، فیزیکی و به ویژه تبعات روانی برای جامعه ایجاد می کند، خاطرنشان کرد: در کنار 
سایر دستگاه های استانی که در مواقع بحران و بروز رخدادهای طبیعی به وظیفه خود عمل 
می کنند، پلیس وظیفه تامین امنیت را بر عهده دارد و باید در چنین شرایط و فضاهایی، 
امنیت همه جانبه جامعه را در ابعاد مختلف ترافیکی و انتظامی تأمین کرده و همراه با نهاد 

های دیگر، نقش خود را ایفا کند.

اخبار
با  اهدای عضو دو شهروندان قمی

بیش از ده نفر بیمار نیازمند 
حیاتی دوباره یافتند

کارشناس شناسایی و فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی قم  گفت :با 
تایید مرگ مغزی یک خانم 51 ساله و یک مرد 50 ساله توسط تیم پزشکان تائید کننده 
مرگ مغزی  این دانشگاه ، اعضا و نسوجی که قابل استفاده بود به بیش از ده نفر از بیماران 

نیازمند در لیست انتظار وزارت بهداشت و درمان پیوند زده شد. 
ولی اله صمدی در خصوص مرگ مغزی خانمی 51 ساله  اظهارداشت: وی به علت 
داشتن تومور مغزی در مرکز آموزشی درمانی نکویی هدایتی تحت عمل جراحی قرار گرفت 
که متاسفانه دچار مرگ مغزی شد و این رویداد توسط پزشک معالج و تیم پزشکان تائید 

کننده مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی قم تائید شد. 
وی در ادامه اضافه کرد: پس از اخذ رضایت خانواده بیمار برای پیوند اعضا، بدنش در 
اسرع وقت به بیمارستان شریعتی تهران منتقل گردید، تا اعضای وی به بیماران نیازمند در 

لیست انتظار وزارت بهداشت و درمان پیوند شود. 
صمدی همچنین به وقوع یک مورد دیگر مرگ مغزی در هفته جاری اشاره کرد و 
بیان داشت: متاسفانه مردی 50 ساله که به علت فشار خون بالا و خونریری مغزی در مرکز 
آموزشی درمانی نکویی هدایتی بستری شده بود علیرغم انجام عمل جراحی، پس چند روز 
پس از بستری شدن، مرگ مغزی وی نیز توسط پزشک معالج و تیم پزشکان تائید کننده 

مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی قم تائید شد. 
کارشناس  شناسایی و فراهم آوری اعضای پیوندی افزود: پس از برگزاری چندین 
جلسه با خانواده بیمار و توضیح کامل وضعیت وی، با موافقت آنان به امر خداپسندانه پیوند 
اعضاء، پیکر بیمار به بیمارستان شریعتی تهران منتقل و اندام های حیاتی و نسوجی که قابل 

استفاده بود به بیماران نیازمند در لیست انتظار وزارت بهداشت و درمان پیوند زده شد. 
شایان ذکر است از اول سال 1394 این ششمین بیماری است که از دانشگاه علوم 
پزشکی قم به تهران جهت پیوند اعضاء منتقل می گردد. در سال گذشته نیز 11 بیمار 

جهت پیوند اعضاء به تهران منتقل شده است.

مدیر اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان قم:

7۰ درصد جرائم را آسیب دیدگان اجتماعی 
مرتكب می شوند

مدیر اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان قم گفت: براساس آمارها 70 
درصد جرائم در جامعه توسط آسیب دیدگان اجتماعی صورت می گیرد.

سعید کاویانی در گفت وگو با فارس با تبیین راهکارهای پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی اظهار کرد: افزایش آگاهی شهروندان یکی از مؤثرترین راهکارهای پیشگیری از 

وقوع جرم است.
وی با بیان اینکه اعتیاد زمینه ساز جرائم گوناگون در جامعه است،  تصریح کرد: 60 درصد 
از سرقت های خرد توسط معتادان رخ می دهد که در این راستا اردوگاهی در منطقه قمرود 

ایجاد شده است و نسبت به نگهداری معتادان در این مکان اقدام می شود.
مدیر اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان قم با تاکید بر اینکه تحقیقات 
نشان داده است در استان قم 70 درصد جرائم توسط افراد آسیب دیده به وقوع می پیوندد، 
گفت: با پیش بینی های قانونی برای جلوگیری از بالا رفتن آمار جرائم تلاش شده است که 

هزینه ارتکاب جرم برای مجرمان بالا باشد تا آمار وقوع جرم در جامعه کاهش یابد.
وی با بیان اینکه براساس آمارها 60 درصد سرقت های خرد در استان قم توسط معتادان 
صورت می گیرد، اضافه کرد: با اقدامات پیشگیرانه ای که صورت گرفت در ایام نوروز سال 

جاری میزان سرقت ها 19 درصد با کاهش روبرو بوده است.
کاویانی اضافه کرد: دادگستری قم برای آگاه سازی شهروندان نسبت به برگزاری 
دوره های آموزشی گوناگون اقدام کرد که در این راستا 62 اتحادیه که شامل 34 هزار واحد 
صنفی می شوند در دوره های آموزشی پیشگیری از وقوع جرم شرکت کرده و آموزش های 

لازم به آنان ارائه شد.
مدیر اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان قم با اشاره به برخی 
اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از وقوع سرقت تصریح کرد: با همکاری اتحادیه درب 
و پنجره سازان برای جلوگیری از سرقت درب های ضد سرقت ساخته می شود که سارقان 

توانایی باز کردن این نوع درب ها را نخواهند داشت.
وی با بیان اینکه بسیاری از اطلاع رسانی های پیشگیرانه دادگستری از طریق اصناف 
به اطلاع واحدهای صنفی می رسد، خاطرنشان کرد: به مالکان واحدهای تجاری اطلاع 
داده شده است که درب مغازه خود را تعویض و نسبت به نصب دوربین مقابل واحدهای 

تجاری اقدام کنند.
کاویانی با بیان اینکه برخی از واحدهای تجاری بدون شناخت نسبت به استخدام شاگرد 
اقدام می کنند، ادامه داد: از مالکان واحدهای تجاری خواسته شده است در استخدام شاگرد 

نهایت دقت را داشته باشند و نسبت به نصب دوربین مداربسته اقدام کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برخی آمارهای گوناگون منتشر شده  
طلاق از سوی مراکز گوناگونی مانند ثبت احوال، دادگستری و بهزیستی گفت: هر یک 

از این دستگاه ها با توجه به شاخصه هایی که دارند نسبت به اعلام آمارها اقدام می کنند.
مدیر اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان قم با تاکید بر اینکه آمار 
طلاق در استان قم نسبت به گذشته با کاهش مواجه بوده است، اضافه کرد: با توجه به اینکه 
مراکز مشاوره در استان گسترش یافته و دبیرخانه طلاق نیز در دادگاه خانواده تشکیل شده، 

آمار طلاق در استان قم با کاهش روبه رو شده است.
کاویانی با تاکید بر اینکه آمارها نشان داده در برخی از مناطق استان قم آمار طلاق 
نسبت به سایر مناطق بیشتر است، خاطرنشان کرد: از سوی دادگستری آموزش های لازم 

در این مناطق به ساکنان ارائه می شود.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم مطرح كرد

عابران پیاده و موتورسیكلت سواران 
عامل 8۰ درصد تصادفات قم

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم گفت: عامل بیش از 80 درصد تصادفاتی 
که در استان قم رخ می دهد، موتورسیکلت سواران و عابران پیاده هستند.

احمد صادقی ، با اشاره به فعالیت 10 ساله معاونت اجتماعی اظهار کرد: پنج اداره 
اطلاع رسانی، برآورد و مطالعات اجتماعی،  آموزش و مشارکت عمومی، مددکاری اجتماعی، 
کشفیات و اقدامات پلیس و رصد افکار عمومی و اداره مستندات و امور هنری زیر مجموعه 

معاونت اجتماعی نیروی انتظامی فعالیت می کنند.
وی با اشاره به فعالیت های اداره مستندات و امور هنری معاونت اجتماعی نیروی انتظامی 
تصریح کرد: این اداره نسبت به ساخت فیلم های مستند برای پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی اهتمام دارد و در این راستا به صورت سالانه تعدادی فیلم کوتاه و بلند را با مضمون 

پیشگیری از مواد مخدر و سایر آسیب های اجتماعی تولید می کند.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم همچنین فعالیت های اداره مطالعات 
اجتماعی را مورد توجه قرار داد و گفت: رصد حوزه های استحفاظی کلانتری ها از جمله 
وظایف این اداره است که این فعالیت ها به منظور بررسی آسیب های موجود در حوزه های 

گوناگون سطح استان صورت می گیرد.  
وی همچنین نظرسنجی در سطوح گوناگون جامعه را مورد اشاره قرار داد و گفت: با 
نظر سنجی هایی که انجام می شود مشکلات جامعه مورد بررسی قرار می گیرد و نتایج آن 
به فرماندهی گزارش می شود و در صورتی که وضعیت منطقه ای بحرانی باشد با دستور 
فرماندهی نیروهای معاونت اجتماعی وارد عمل شده و با هماهنگی هایی که با معاونت 

پیشگیری دادگستری صورت می گیرد، اقدامات پیشگیرانه انجام می شود.  
صادقی با بیان اینکه معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم برای آگاه سازی 
جامعه نسبت به خطرات موجود در جامعه و دام هایی که توسط سودجویان برای شکار پهن 
شده  است اقدامات لازم را انجام می دهد عنوان کرد: اداره آموزش و مشارکت عمومی نسبت 
به اعزام کار شناسان این مجموعه همراه با معاونان و پلیس های تخصصی در مدارس و 
دانشگاه ها  اقدام کرده و در این راستا جلساتی با اولیا و مربیان برگزار و بحث های کار شناسی 
در خصوص مشکلات و آسیب های اجتماعی مطرح می شود. وی اضافه کرد: ایجاد 
بحث های مشارکتی با مردم موجب می شود مردم پلیس خود باشند و به نیروی انتظامی در 
زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی کمک کنند. معاون اجتماعی نیروی انتظامی استان 
قم همچنین اداره مشاوره و مددکاری اجتماعی را مورد توجه قرار داد و گفت: اداره مشاوره 
و مددکاری در زمینه اختلافات خانوادگی و اختلالات روانی به شهروندان مشاوره رایگان 
ارائه می دهد. وی بر ضرورت نظم اجتماعی در جامعه تاکید کرد و گفت: اگر نظم اجتماعی 
در جامعه وجود نداشته باشد پیشگیری به آسانی در جامعه رخ نمی دهد و کسی که به 
راحتی مرتکب تخلف می شود می تواند به همان سهولت مرتکب جرم شود. معاون اجتماعی 
نیروی انتظامی استان قم در بخش دیگری از سخنان خویش با بیان اینکه روزانه بیش از 
40 تصادف موتورسیکلت در استان قم رخ می دهد خاطرنشان کرد: بیش از 80 درصد از 
تصادفاتی که در استان قم رخ می دهد در ارتباط با موتورسیکلت سواران و عابران پیاده است.

استاندار قم گفت: متاسفانه در این استان 
حدود 330 هزار حلقه چاه های غیر مجاز 
وجود دارد و تاکنون به دلایلی با این مساله 
برخورد نشده است ولی سعی می کنیم در 
زمینه الگوی آبیاری و کشت، طبق قانون 

عمل کنیم.
سید مهدی صادقی دوشنبه شب در 
نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران 
استان قم با حضور معاون رئیس جمهوری و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: 
از مجموعه یک میلیون و 230 هزار هکتار 
مساحت قم، 104 هزار هکتار مستعد بیابان 
شدن دارد، 176 هزار هکتار وضعیت بیابانی 
و 70 هزار هکتار نیز وضعیت بحرانی و تولید 

ریزگردی دارد.
وی ادامه داد: در ارتباط با حفظ محیط 
زیست و جلوگیری از فرسایس زمین، در 
همه بخش ها حساسیت خوبی ایجاد شده 
ولی مهم همفکری، همگرایی و همراهی در 
اجرایی برنامه هاست که می تواند نگرانی ها 

را مرتفع کند.
وی گفت: کانون تولید ریزگرد در سه 
نقطه شامل دریاچه نمک، دشت مسیله و 
حسین آباد میش مست است و تاکنون 51 
هزار هکتار از کانون های بحرانی تولید مورد 

مطالعه قرار گرفته است.
استاندار قم خاطرنشان کرد: وظیفه ما 
این است که دستورالعمل های اجرایی برای 
حفظ محیط زیست را درسطح استان به 
خوبی هماهنگ و با همفکری در این راستا 

گام برداریم.
وی گفت: با حفظ اصول محیط زیست 
انتظار داریم برنامه توسعه استان مورد توجه 
قرار گیرد و همکاری و همراهی بیشتری 
صورت گیرد تا به اهداف مورد نظر دست 

یابیم.
وی خطاب به معاون رئیس جمهوری 
از  بخشی  دارد  امکان  اگر  داشت:  اظهار 
اختیارات مرکز را به استان تفویض کنید تا 
دربرخی مسائل توسعه قم سرعت بیشتری 

بگیرد.
صادقی یادآور شد: مساله آب در قم به 
توجه  مورد  خود  دلیل حساسیت خاص 
همه مسوولان کشور است، بزرگان قم و 
مشکل  رفع  بر  کشوری  های  شخصیت 
نیازهای آب شرب و کشت دراین استان 

تاکید دارند.

صنایع استان قم 
آلایندگی بالایی دارند

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست نیز دراین جلسه 
گفت: متاسفانه به دلیل عدم رعایت الگوهای 
به  توجهی  بی  و  رویه  بی  چرای  کشت، 
محیط زیست، بسیاری از مراتع کشور به 
بیابان تبدیل شده و ایران به سمت افزایش 
کانون های بیابانی و فرسایش خاک حرکت 

می کند.
معصومه افزود: دولت در دو سال گذشته 
در کنار تلاش برای خروج از رکود، تورم، 
رفع بیکاری و سیاست خارجی بویژه بحث 
هسته ای که ان شاء الله با تایید رهبر معظم 
انقلاب به سرانجام می رسد و تحریم های 
ظالمانه برداشته می شود، به موضوع احیای 
تالاب ها، گردو غبار و زیست محیطی توجه 

ویژه دارد.
وی ادامه داد: شخص رییس جمهوری و 
دولت نسبت به محیط زیست توجه جدی 
دارند، رهبر انقلاب در سال 93 یک خط 
و مشی شفاف در این زمینه ترسیم کردند 
و باید در همه استان ها این سخنان مورد 

توجه قرار گیرد.
ابتکار یادآورشد: اگر فرصت طبیعت به 
بحران تبدیل شود، آسیب آن نه تنها به 
انسان ها، بلکه به کشاورزی و صنعت نیز 

تحمیل می شود. 
وی حفر چاه های زیر زمینی وسدسازی 
بدون توجه به حوزه های زیست محیطی را 
از مشکل های عمده محیط زیست دانست و 
گفت: بی توجهی به محیط زیست خسارت 

های زیادی را به کشور وارد می کند.
را  دامداری  روش  باید  داد:  ادامه  وی 
اصلاح کنیم و ظرفیت دام بیشتر از ظرفیت 
مرتع است و این امر زیان جبران ناپذیری 

است. 
ابتکار تصریح کرد: در تاریخ کشور، برای 
اولین بار، دولت یازدهم در بودجه برای تالاب 
های کشور در کنار منابع ملی، ردیف استانی 
در نظر گرفته شده و همه تالاب ها نیز برای 

احیا، مورد مطالعه قرار می گیرد.
وی گفت: برای تغییر اقلیم، علاوه بر 
کنترل گازهای گلخانه ای باید در زمینه 
کشاورزی، دامداری، صنعت و شهرسازی 
نیز برنامه داشته باشیم تا تعادل را در توسعه 

پایدار ایجاد کنیم.
از دست  و  اقلیم  تغییر  ادامه داد:  وی 
رفتن ذخیره های زیستی، از بحران هایی 
است که متاسفانه وجود دارد، همه کشورها 
10 درصد از منابع ساحلی و 16 درصد از 
منابع طبیعی خود را حفظ می کنند و این 

از نیازهای اساسی انسان است.
قبل  در  کارشناسان  یادآورشد:  ابتکار 
هشدار دادند که طرح های انتقال آب، غلط 
است و چرخه طبیعت را به هم می ریزید و 
ما با این کار، برای آبادی یک بخش، بخش 

دیگری را خراب می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در آمایش سرزمینی 
باید ظرفیت طبیعت مبنای آمایش باشد، 
نباید کاری کنیم که جنگل به بیابان و تالاب 

های ما به کانون گرد و غبار تبدیل شوند.
زیست  های  آب  حق  گفت:  ابتکار 
محیطی، دشت ها و تالاب ها دیده شده 
است، افزایش بارندگی در کشور در حال 
اتفاق است و از این فرصت استفاده کنیم که 
این بحران های جدید را به فرصت تبدیل 

کنیم.
با حوض  ارتباط  وی اظهار داشت: در 
سلطان و دریاچه نمک نیز باید برنامه استان 
در مورد آنها قطعی شود و در شورای برنامه 
ریزی نیز هر قسمت که نیازمند برنامه ملی 

است، ما کمک می کنیم.
وی گفت: برای احیای تالاب ها برنامه 
استانی و کشوری داریم و از اعتبارات ملی 
برای دو تالاب قم نیز بوجه ای پیش بینی 
می کنیم، برنامه های استانی مقابله با گرد و 
غبار و منشاء یابی کامل نیز در دستور کار 

است.
آبخوان  داری،  آبخیز  داد:  ادامه  ابتکار 
داری، احیای رودخانه ها، اصلاح الگوی دام 

و کشت نیز از برنامه های سازمان است که با 
جدیت دنبال می شود.

از  بخشی  تفویض  به  اشاره  با  وی 
اختیارات به استان ها گفت: ما 23 مورد 
از 52 مورد مشمول زیست محیطی را به 
استان ها تفویض کردیم، آیین نامه ای در 
دولت برای ارزیابی سازمان زیست محیطی 
تدوین و ساز و کار آن را مشخص می کند. 
وی اظهار کرد: برخی موضوعات جنبه 
ملی دارد مانند مناطق حفاظت شده که 
استان در این زمینه اختیاری ندارد و تصمیم 

نهایی با مرکز است.
وی گفت: صنایع استان در قم اکنون 
صنایع  برخی  و  دارند  بالایی  آلودگی 
غیررسمی، معادن، کوره های گچ و شن 
و ماسه که هم تخریب زیادی دارند و هم 
صحنه طبیعت را به هم زدند، منشاء گرد و 
غبار هستند و باید صنعت در این زمینه هم 

مسوولیت پذیرباشد. 
مشكلات زیست محیطی قم داخل 

استان حل شود
سازمان  زیست گاه های  دفتر  مدیر   
گفت:  جلسه  دراین  نیز  محیط  حفاظت 
و  تالاب ها  محیطی  زیست  مشکلات 
دشت های استان قم به دلیل برداشت های 
بی رویه صورت گرفته و داخل استان باید 

حل شود.
میگونی با اشاره به درخواست مسئولان 
قمی از سازمان مرکزی محیط زیست اظهار 
داشت: نامه ای ابتدای امسال از قم آمده و 
گفته اند اگر هر چه زودتر پیشگیری نشود 
ممکن است ارومیه  دوم در استان قم محقق 

می شود که البته به این شدت نیست.
وی ابراز داشت: ما همان موقع این نامه 
را به وزارت نیرو دادیم و پاسخی از طرف 
مدیرعامل شرکت منابع آب ایران به دست 
ما رسید. مدیر دفتر زیست گاه های سازمان 
حفاظت محیط زیست ابراز داشت: در این 
نامه تأکید شده مشکلات زیست محیطی 
پیش آمده در تالاب های قم عمدتاً ناشی از 
برداشت های غیر اصولی و خارج از ظرفیت 

منابع در داخل استان است.
وی افزود: این موضوع را باید از طریق 
شرکت های آب منطقه ای پیگیری شود و 

کاهش برداشت را در نظر داشته باشیم.
بحران  اینکه  به  اشاره  با  میگونی 
توان  گفت:  نیست،  جدیدی  مسئله  آب 
اکولوژیک در استان قم مانند بسیاری از 
استان های دیگر در بهره برداری از اراضی مد 

نظر قرار نمی گیرد.
وی با بیان اینکه آمایش سرزمین استان 
اظهار داشت:  بگیرد،  قرار  اولویت  در  باید 
برای  برنامه مدونی  اینجاست که  مشکل 

بهره برداری از منابع نداریم.
سازمان  زیست گاه های  دفتر  مدیر 
حفاظت محیط زیست اضافه کرد: ما در 
مرکز سعی می کنیم اعتباری را برای حوض 
این  با  مشکل  اما  کنیم  منظور  سلطان 

اعتبارات حل نخواهد شد و مشکل باید در 
سطح استان حل شود.

منشأ گرد و غبار در قم شفاف نیست
رئیس ستاد مبارزه با پدیده گرد و غبار 
هم در این جلسه از مدیران قمی خواست 
مطالعات دقیقی درباره مشکلات تالاب ها و 
دشت ها به سازمان مرکزی محیط زیست 

ارائه دهند.
ضیاء الدین شعاعی با اشاره به تکلیفی 
که سازمان محیط زیست برای جمع آوری 
اطلاعات به استان ها داشته اظهار داشت: 
باشیم  نداشته  دقیق  محلی  اطلاعات  تا 

نمی توانیم تصمیم درستی بگیریم.
در  غبار  و  گرد  وضعیت  افزود:  وی 
استان قم خیلی شفاف نیست و نیاز داریم 
تا  باشیم  داشته  دقیق تری  اطلاعات  که 

برنامه ریزی آینده در این قالب قرار بگیرد.
رئیس ستاد مبارزه با پدیده گرد و غبار 
اضافه کرد: گرد و غبار یکی از خسارت های 
خشک شدن تالاب ها است و خسارت های 
فراوان دیگری وجود دارد که با اختصاص 

حقابه ها باید تأمین شود.
وی اظهار داشت: باورمان بر این است 
که مسئله گرد و غبار را باید به شکل جدی 
به  بارندگی  با یک سال  پیگیری کرده و 

خواب نرویم.
تالاب های قم از اعتبارات ملی

 محروم هستند
مدیرکل محیط زیست استان قم نیز 
در این جلسه گفت: 10 درصد استان قم 
از تالاب ها تشکیل شده اما اعتباراتی در این 

عرصه به قم اختصاص نیافته است.
سید رحمان دانیالی، با اشاره به اینکه 
اداره کل محیط زیست قم در سه زمینه 
رویکرد زیست محیطی دولت را مد نظر 
قرار داده، اظهار داشت: در زمینه دغدغه های 
زیست محیطی مقام معظم رهبری اقداماتی 

آغاز شده است.
ارتباط  کردیم  تلاش  داد:  ادامه  وی 
تنگاتنگی با دستگاه های اجرایی داشته و در 
راستای توانمندسازی سازمان های مردم نهاد 
و رسانه های بی طرف، اقدامات موثری در 

ارتباط با تنویر افکار عمومی داشته باشیم.
مدیرکل محیط زیست استان قم با اشاره 
به اهمیت هماهنگی های بین دستگاهی ابراز 
داشت: یک اقدام خوبی در راستای معرفی 
جاذبه های طبیعی و گردشگری قم شروع 
کردیم. وی با اشاره به اینکه 10 درصد استان 
قم از تالاب ها تشکیل شده ابراز داشت: این 

تالاب ها از اعتبارات ملی محروم است.
دانیالی گفت: در جلساتی که داشتیم 
حساسیتی که در ملاحظات زیست محیطی 
و جایگاه قم در این زمینه به سازمان مرکزی 

ارائه شده است.
خواسته های  امیدواریم  داد:  ادامه  وی 
به حق استان قم در زمینه مسائل مختلف 
زیست محیطی که استاندار قم هم همیشه 
به آن تاکید داشته اند، مورد توجه قرار بگیرد.

وی با اشاره به اینکه 9 درصد گونه های 
گیاهی، 30 درصد پستانداران و 20 درصد 
خزندگان در قم قرار دارند، اظهار داشت: 
قم موجب شد  استان  در  تراکم صنعتی 
تهدیداتی در این زمینه وجود داشته باشد 
که این مشکلات با هماهنگی بین دستگاهی 

باید برطرف شود.
مدیریت  هماهنگی  شورای  نشست 
بحران استان قم باحضور ابتکار معاون رئیس 
جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست، استاندار و فرماندار قم و اعضای ستاد 
بحران استان در تالار امام رضا )ع( فرمانداری 

برگزار شد.

استاندار: 33۰ هزار حلقه چاه غیر مجاز درقم وجود دارد

آمارنگرانکننده!

حفاظت  سازمان  رییس  و  جمهوری  رییس  معاون 
محیط زیست گفت: متاسفانه امروز برخی پرندگان شکاری 
با قیمت گزاف 300 تا 400 میلیون تومان در حاشیه خلیج 
فارس خرید و فروش می شود و ما این گونه های ارزشمند 
طبیعت را از دست می دهیم و این امر به برخورد جدی 

ضابطان قضایی نیاز دارد.
معصومه ابتکار دوشنبه شب در نشست مشترک با 
گروهی از قضات و مسوولان قضایی استان قم خاطرنشان 
کرد: دربسیاری از استان ها شبکه های قاچاق، حیوانات 
مانند  همسایه  کشورهای  برخی  طریق  از  را  وحشی 
افغانستان قاچاق می کردند و ما نیز به صورت جدی با 

همکاری دستگاه قضایی با این مساله برخورد می کنیم.
قاچاق  ایران مسیر  اجازه دهیم  نباید  داد:  ادامه  وی 
حیات وحش باشد و ما با تمام قوا در برابر آنها می ایستیم. 
ابتکار گفت: دولت در زمینه مسائلی مانند خشکسالی، 
تغییر کاربری ها، زمین خواری، حیات وحش و گرد و 
غبارها بسیار حساس و دارای برنامه است و بر این باوریم 
که حق بهره مندی مردم از طبیعت و محیط زیست سالم 
نباید تضییع شود، جرائم زیست محیطی نباید اتفاق بیفتد.

وی ادامه داد: طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب باید 
با کسانی که از طریق زمین خواری و جنگ خواری و شکار 
غیر مجاز به منابع و زیست محیطی کشور لطمه وارد می 

کنند، برخورد جدی و قاطع شود.
ابتکار خاطرنشان کرد: دنیا حکومت ها را در میزان توان 
برخورد و مقابله با برخی جرائم مهم زیست محیطی مانند 

زمین خواری و جنگل خواری می سنجند.
وی گفت: ما درکنار فرهنگ سازی و آموزش که در 
سراسر کشور با جدیت آغاز کردیم، نیازمند برخوردهای 
قاطع و خوب قضایی با متخلفان محیط زیست نیز می 

باشیم.
ابتکار با اشاره به نقش مهم فرهنگ سازی نیز گفت: 
نقش بستن نماد یوز ایرانی روی پیراهن تیم ملی از نظر 

فرهنگ سازی بسیار مهم است و کار به جایی رسیده که 
یک روستایی از این که یک گرگ را کشته است، ابراز 

ندامت می کند. 
دادگستری استان قم آماده تعامل

 با محیط زیست است
معاون دادگستری استان قم نیز دراین نشست با اشاره 
به این که ما نیز دلواپس محیط زیست هستیم، گفت: ما از 
نظر فرهنگ محیط زیست خوب کار نکردیم و این رسالت 

حکومت است که در این زمینه گام های اساسی بردارد.
حجت الاسلام والمسلمین جعفر رمضانی خاطرنشان 
کرد: اگر فرهنگ محیط زیست باشد پیشگیری هم مطرح 
است ولی اگر فرهنگ نباشد آلایندگی و تخریب هم ایجاد 

می شود.
رمضانی گفت: بعد از فرهنگ سازی، از نظر قانونی نیز 
باید با متخلفان برخورد شود، احساس می کنیم در این 
زمینه خلاء قانونی نیز وجود دارد، دادگستری استان قم 

آماده تعامل با محیط زیست است.
هشدار فرماندار قم نسبت به افزایش

 كارخانه های سرب
احداث  درخصوص  جلسه  این  در  نیز  قم  فرماندار 
کارخانجات تولید سرب در قم هشدار داد و گفت: دراین 
شهر کارخانه های زیادی به تولید سرب می پردازند لذا باید 
اقدام های لازم برای جمع آوری و ساماندهی آنها صورت 
گیرد. رضا سیار: باید از ظرفیت های حقوقی و قانونی برای 
مقابله با این افراد استفاده کنیم، کارخانه های تولید سرب 
برای استان نگران کننده است و باید این پدیده ریشه کن 

شود.
برخی  از  ها  کارخانه  این  صاحبان  کرد:  اضافه  وی 
کشورها مانند روسیه و چین باطری وارد کرده و برای قم 
مشکلات زیادی از نظر زیست محیطی ایجاد می کنند، 
امید است تا یک ماه آینده شاهد ریشه کن کردن کامل 

این کارخانه ها باشیم. 

باید برای بیابان های قم فكر اساسی شود
 فرماندار قم همچنین در نشست شورای هماهنگی 
مدیریت بحران استان قم با حضور ابتکار گفت: هر بلایی که 
تاکنون بر سر شهر قم آمده به خاطر سدها وحلقه چاه های 
غیر مجازی است که برای توسعه کشاورزی در بالادست 
حوزه قم از طریق شهرهای دیگر ایجاد شده و مشکلات را 

به این استان تحمیل کرده است.
سیار افزود: دو سد و هزاران طرح توسعه کشاورزی در 
بالادست حوزه قم احداث کردند و حق آبه ها را گرفتند به 
همین دلیل ورودی آب به دشت های قم و دریاچه نمک 
خشک شده است. وی ادامه داد: در گذشته میانگین گذر 
آب از ایستگاه عسکر آباد قم حدود 300 میلیون متر مکعب 
بود، سال 58 یک میلیارد و 300 میلیون متر مکعب بود، 

متاسفانه این آب در سال 1374 صفر شد.
وی گفت: در دهه 60 در منطقه عسکر آباد بیش از پنج 
هزار اسب وحشی در برخی مکان ها وجود داشته ولی امروز 
این منطقه کویر شده است. سیار خاطرنشان کرد: درشرایط 
کنونی استاندار قم باید تمام تبعات سیاسی و اجتماعی 
پرکردن چاه های آبی را برعهده بگیرد که طبق قانون باید 

پیش از این از حفر آنها جلوگیری می شد.
وی ادامه داد: طرح منشاء گرد و غبار تهیه شده و باید 
در قالب آبخیزداری، جنگل کاری و بیابان زدایی اجرایی 

شود ولی برای اجرای آن نیازمند اعتبار هستیم.
وی گفت: اگر برای بیابان های قم فکر اساسی نشود، 
آسیب های آن به تهران هم می رسد، نسبت به این موضوع 
و پیامدهای آن از بعد سیاسی و اجتماعی باید توجه شود.

در این مراسم برخی قضات نیز دیدگاه های خود را 
پیرامون نحوه تعامل محیط زیست و دادگستری را بیان 
کردند.  اجرای دقیق قانون، فرهنگ سازی برای کاهش 
جرائم طبیعت، رسیدگی سریع و دقیق با متخلفان طبق 
قوانین شفاف، برخود قاطع با متخلفان از جمله سخنان 

این افراد بود.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست در نشست با مسوولان قضایی استان قم:

نباید ایران مسیر قاچاق حیات وحش باشد

سرمقاله

اخبار

همزمان با گرامیداشت هفته پدافند غیر 
عامل مانور تخصصی با سناریوی پدافند غیر 
عامل با حضور مدیران کل پدافند غیر عامل 
و مدیریت بحران استانداری و همچنین 
تعدادی از مدیران ارشد استان ، مدیر عامل و 
اعضاء هیأت مدیره و هیأت رئیسه و تعدادی 
از کارکنان این شرکت در تأسیسات تقلیل 

فشار مرکزی شهرقم برگزارشد .
در  قم  استان  گاز  مدیرعامل شرکت 
حاشیه  این مانوراظهار داشت : تأمین انرژی 
مستمر و ایمن گاز در کشور به خصوص 
در فصل سرما بسیار مهم و حساس می 
باشد .مهندس غلامرضا فرجی  اظهارداشت 
:با توجه به نقش بسیار فراوان گاز در سبد 

انرژی مردم استان، نقش مدیریت بحران 
و پدافند غیر عامل دراین مقوله  ای مهم 
و ارزشمنداست .فرجی افزود : با توجه به 
پراکندگی وبعد مسافت شهری ، احداث 
ایستگاههای متعدد تقلیل فشار در شهر 
ادامه  مقدس قم را ضروری   است وی 
در  سوم   CGS ایستگاه  داد:بااحداث 
پردیسان قدرت پوشش دهی گاز رسانی 
در سطح شهر قم افزایش می یابد و این 
حرکت از مبانی پدافند غیر عامل می باشد. 
مدیر کل پدافند غیرعامل استانداری قم 
نیزدرحاشیه  این مانور گفت :هزینه های 
زیادی برای پیروزی انقلاب و حفظ آن در 
زمان جنگ تحمیلی صرف  تاکنون شده که 

دشمن با ایجاد جنگ سخت ، نیمه سخت 
به هدف خود نرسیده و به جنگ نرم روی  
آورده است . مهدی متقیان با بیان اینکه، 
هدف اصلی استکبارطراحی دسیسه جنگ 
نرم علیه ملت غیورو متدین ایران اسلامی 
بویژه مردم شهرمفدس قم بوده که به دلیل 
جایگاه مذهبی و وجود روحانیت مبارز ، 
بیدار و همیشه در صحنه ، از اهمیت ویژه 
ای بر خوردار است ، نسبت به هوشیاری 
مردم استان در این خصوص تاکید کرد . 
اروجی  مدیرکل مدیریت  بحران استان 
قم در حاشیه  این مانور گفت : شناسائی 
و گاهش نقاط آسیب پذیر در پدافند غیر 
عامل را از اقدامات اولیه و ضروری مدیریت 

بحران برشمرد و عنوان  کرد : در حوادث 
پیش  قابل  وابعاد  مکان   ، زمان  طبیعی 
بینی نیستند زیرا با توجه به وجود علمک 
های بسیار زیاد در شهرها ، لزوم استفاده از 
تکنولوژیهای پیشرفته برای قطع اتوماتیک 
گاز در شرایط بحران ضروری به نظر می 
رسد. در پایان ، پس از اجرای موفق آمیز 
ودقیق سناریوی مانور ، جلسه ارزیابی و 
آسیب  شناسی با حضور تمامی عوامل و 
دستگاه های شرکت کننده، برگزار و موارد 
ضعف و قوت مورد بررسی و تبادل نظر قرار 
گرفت .شایان ذکر است قبل از اجرای مانور 
، ریموک ها و تجهیزات بحران شرکت  گازبا 

حضور مسئولین افتتاح گردید.

عبدالله  باقری

مدیرعامل شركت گاز استان قم :

قدرت پوشش دهی گاز رسانی در سطح شهر قم  افزایش می یابد



3 گفتوگو

گفتوگویتفصیلیبامحسنرفیقدوست:

احمد ی نژاد  پایبند  ولایت فقیه نبود 
گفت و گو : فاطمه استيري

موضعشدربارهدولتدورانجنگهممعتدلاست.مثلا
میگويدايناستدلالکه»دولتبهجبهههاامکاناتنمیدادتا
جنگزودترتمامشود«راقبولندارد.محسنرفیقدوستوزير
سپاهدولتمیرحسینموسویمعتقداستدولتموافقادامه
جنگنبودولیامکاناتهمنداشت.اوکهمعتقداستآتش
بسدربهترينزمانصورتگرفته،دربارهاظهاراتاخیرسردار
رشیددربارهطرحسپاهبرایادامهجنگمیگويد:ازآنطرح
اطلاعیندارمامافکرنمیکنمدرآنزمانقابلیتاجراداشت.
حاجمحسنتاکیدداردفتحبغدادوبصرهبلندپروازیفرماندهان
سپاهنبودودرصورتفراهمبوددنامکانات،نیروهایايرانی

قادربهاينفتحبودند.
صحبتازهاشمیرفسنجانیوخاطراتمشهوراينروزهای
آيتاللهکهمیشود،میگويدمنبهاينخاطراتاعتمادمی

کنم،اووآيتاللهخامنهایازنزديکترينيارانامامبودند.
رفیقدوستبهمثابهبسیاریديگرازاصولگراياناعتدالی
است معتقد و است پايداری جنس از تندروهايی منتقد
تندروهایامروزخودرادراردوگاهانقلابتعريفمیکننداما....
اوتاکیدداردائتلافموتلفهباپايداریهاائتلافمیمونی
نیستوممکناستسربزنگاه،پايداریهابرادرانموتلفهايش
راقالبگذارند.ازرفیقدوستدربارهاحمدینژادکهمیپرسیم
باخندهمیگويدخدانکندبهسیاستبرگردد،اوسفتوسخت
تاکیدمیکندکهاحمدینژادخیلیپايبندولايتفقیهنبود.

وزيرسپاهدورانجنگگرچهدخالتسپاهدرسیاسترا
تکذيبمیکنداماهشدارهممیدهدکهسپاهنبايدتاجريا
صنعتگروکارخانهدارشود.اودرپايانگريزیهمبهبرجام
هستهایزدواينراهمگفتکهاگرجایظريفبودمبااوباما

دستمیدادم.
مشروحگفتگویخبرآنلاينبامحسنرفیقدوسترادرادامه

مطالعهبفرمايید.
آقای رفيقد وست! به عنوان وزیر سپاه د وران جنگ و 
فرد ی که می تواند  نزد یکترین روایت ها از آن د وران را 
ارائه د هد ، از شعارهایی که آن زمان مطرح بود  شروع 
د اشت  وجود   شعار  د و  مقد س  د فاع  د وران  د ر  کنيم، 
د ومين  فتنه«،  رفع  و  پيروزی  تا  یکی »جنگ جنگ 
شعار»جنگ جنگ تا یک پيروزی بزرگ« و بعد  هم ورود  
به مذاکرات صلح، شما به عنوان وزیر د فاع آن سالها 

معتقد  به کد ام شعار بود ید ؟
به کسانیکهدرسپاهبوديممعتقدبوديمکهمامامور
وظیفههستیم،ماموربهنتیجهنیستیم.میگفتیمجنگجنگ
تازمانیکهامامبگويد،يعنیجنگجنگتارفعفتنه.همان
شعاریکهاماممطرحمیکردند.بههمیندلیلهماکثريت
وقتیخرمشهرفتحشد،آنزمانرابرایآتشبسمناسب
نمیديديم،بهايندلیلکهاولابرخینقاطکشورماندراشغال
عراقبودواگرآتشبسرامیپذيرفتیمعراقبرمامسلطبود.
دومااينکهتغییریدرماهیتمتجاوزدادهنشدهبود،لذامعتقد
بوديمکهجنگبايدادامهپیداکندوبايدجنگرابهداخل
خاکعراقببريم.اصرارمانبرایورودبهخاکعراقهمبهاين
دلیلبودکهاينکارنشانهایازرسیدنبهيکقدرتدفاعی
کاملبودوآنشعار»جنگجنگتارفعفتنه«اينگونهمحقق
میشد.اگرامروزمیبینیمکهدشمندرگزينهنظامیفقط
شعارمیدهدبرایايناستکهماآنزمانچشمفتنهراکور
کرديم.ماامروزازنظردفاعیآنقدرقدرتمندشديمکههرکسی

بخواهدبهماحملهکنددرمحاسباتشکممیآورد.
موافقان و مخالفان آن شعار د وم که معتقد  به یک 
پيروزی بزرگ برای ورود  به مذاکرات صلح بود ند  چه 
کسانی بود ند ؟ عنوان می شود  برخی مسئولان د ولتی 
موافق این شعار بود ند  و بعد  از فتح خرمشهر همان بحث 
پيروزی محد ود  را مطرح می کرد ند . مشخصا خاطرتان 

هست چه افراد ی بود ند ؟
منآنشعارراقبولنداشتمچونبهدردنمیخورد.درمورد
مصداقاينافرادهممنمعمولادرمصاحبههايمازافراداسمی
نمیبرم.البتهمنبهعنوانپشتیبانجنگخیلیوقتهادر
جزئیاتکارهاحضورنداشتموفقطوقتیمشخصمیشدکه
بايدحملهکنیممیرفتمدنبالاينکهحملهانجامشودوانجام

میشد.خیلیبهجزئیاتورودنمیکردم.
یکی از افراد ی که عنوان می شود  موافق شعار د وم 
بود ند  آیت  الله هاشمی است، شما خاطره  یا روایتی از 

برخورد  ایشان را بخاطر د ارید ؟
منشخصاازايشانچیزیدراينموردنشنیدمولیوقتی
همکهايشانتصمیمگرفتهبودکهجنگراتمامکنديکیاز
کارهايیکهکرداينبودکهدستوردادمنازلجستیکجنگ
کناربروم.يعنیمنيکیازجنگافروزهابودم)خنده(.بهمن
گفتبرودروزارتخانهاتبنشین.بعدستادرابادولتمیرحسین
موسویتشکیلداد.موسویشدريیسستادجنگوبهزاد
نبویجايگزينمندرلسجتیکشد.خبآنهاهمفضارابه

سمتیبردندکهجنگتمامشد.
یعنی د ولت معتقد  به همان شعار د وم بود ؟

بله.اماباهمهاينحرفهامعتقدمکهدرزمانخوبیآتش
بسصورتگرفت.

نوع فرماند هی امام د ر د وران جنگ به چه شکل بود ، 
ورود  مستقيم به هر عمليات د اشتند ، یا نمایند ه خاصی 

د اشتند  و ...
عالیدفاعتصويبمیشد طرحهایعملیاتدرشورای
يعنیخوداماماينمسئولیترابهشورامحولکردهبودند.
ولیشنیدميکیدوبارشدهبودکهوقتیبرادرمحسنرضايی
وشهیدصیادشیرازیطرحهایعملیاتراخدمتامامارائه
دادهبودند،ايشانراهکارراعوضکردهبودندوسپاهیانهم
پذيرفتندوآنراهکارهمموفقتربودهاست.مثلاخاطرم
هستايشاندريکیازعملیاتهاگفتهبودندکهبهجایاينکه
مستقیمحملهکنیدازدوطرفحملهکنید،يعنیگازنبریو

گفتهبودندکهدشمنرادوربزنید.
کد ام عمليات بود ؟

خاطرمنیست.
نقش سيد احمد آقا و رابطه ایشان با سپاه چه بود ؟

سیداحمدآقايکمشاوربینظیردستبهسینهوگوش
بهفرمانامامبودند.يکبارازخودشاناظهارنظرنکردند،مگر
اينکهامامازايشانبخواهد.ايشاننقشخاصینداشت،نماينده
امامبودوپیغامايشانرابهمامیرساند.پیغامماراهمبهامام
میرساند.حتیايشانراامتحانهمکردهبوديم.يکیدوسال
بعدازانقلاب،سرانموتلفهوقديمیهاینهضتهرماهدر
منزليکیازماجلساتیداشتند.امامدستوردادندوگفتند
کهبااحمدآقاجلسهبگذاريموهرچیزیراکهمیخواهیمبه
اطلاعايشانبرسانیم،اولباحاجآحمدآقادرمیانبگذاريم.
ماهمبهدلیلبعضیازحرکاتوجرياناتگمانهايیدرباره
ايشانداشتیم،مخصوصاکهآناواخراحمدآقابهطرفداریاز
مجمعروحانیونمتهمشدهبود.مابهامامپیغامداديمکهبه
اينکهاحمدآقاپیغاممارابهشمابرساندترديدداريموممکن
استخودشاندخلوتصرفکنند.امامهمفرمودندکهبه
فلانیبگويیديکپیغامکهمخالفنظراحمدآقاباشدبدهند
تابرايشانببرد.احمدآقارفتوجوابشراآورد.اينگونهبودکه
فهمیديمنقلقولهایحاجآحمدآقاهمانچیزیاستکه

بینماوامامردوبدلشدهاستوايشانخیلیامینبودند.
اگر د ر همين سال 94 جنگ شود ، آن فضای د هه 
شصت که با یک فرمان امام نيروهای جوان زیاد ی روانه 
جبهه ها می شد ند  تکرار مي شود ؟ آن زمان سریعا یک 
ميليون نفر وارد  جبهه ها شد ند  الان هم ما یک ميليون 
نيرو برای اعزام به جبهه د اریم؟ البته نيروی غيرنظامی 

منظورم است.
منچندروزپیشدرکنگرهشهدایلجستیکگفتماگر

همینالانفرمانبدهندمندوبارهلباسسپاهراتنممیکنم
وهرکجابخواهندمیروم.اماازآنمهمتراگرآنموقعماتوان
بسیجکردنمثلايکمیلیونيابیشترراداشتیم،الانتوان
بسیجکردندهمیلیوننفرراداريم.منظورمنیروینظامیارتش

وسپاههمنیستنیرویمردمیوبسیجراميگويم.
اينفضایسايبریووايبریو...رابیشترشمادرتهران
میبیند.ازتهرانکهدورمیشويد،بیشترفضایبسیجو....
رامیبینید.الانبیشاز10میلیونبسیجیآموزشديدهکد
دارداريمکهبايکفرمانبهصحنهمیآيند.اينازنظرعِده.
ازنظرعُدههمديديدکهدنیاچطوربهيکآزمايشموشک
بالستیکعمادواکنشنشانداد.امکاناتیکهامروزداريماصلا
قابلمقايسهباآنروزهانیست.ماامروزازنظردفاعیصددرصد
خودکفاهستیم.لذامطمئنباشیداگرهرجنگیدربگیردما

اينبارزودترپیروزمیشويم.
چند  وقت پيش آیت الله هاشمی گفتند  که امام سه 
ماه بعد  از پذیرش قطعنامه عنوان کرد ه بود ند  که پذیرش 

قطعنامه جام زهر نبود  جام شيرین بود ...
منمازقولايشانشنیدمازکانالديگریخبرندارم.

روایت  امام  از  را  خاطراتی  هاشمی  الله  آیت  اخيرا 
می کنند  که تنها روای آن خود شان هستند  و شاهد  
د یگری ند ارد . به همين علت د ر برخی موارد  متهم به 
خاطره سازی هم می شوند ، شما با شناختی که از آیت 
را خاطره سازی  روایت ها  این  واقعا  د ارید   الله هاشمی 
می د انيد  یا فکر می کنيد  می توان به این خاطرات اعتماد  

کرد ؟
چندنفرواسطهمعرفیمنبهحضرتامامبودند،يکیمرحوم
آيتاللهمهدویکنیبودبعدازايشانيکروحانیفرشفروش
دربازاربودبهنامآقاسیدعلیاصغرآلاحمدوسومیهم
همینآقایهاشمیرفسنجانیبود.منايشانراازسال39
میشناختم.تاوقتیکهباايشاننزديکبودممنازايشاندروغ
نشنیدم.بناهمنیستکهوقتیخاطرهوروايتیراايشانبازگو
میکنندديگرانبروندوبگردندببینندبودهيانه.منمعتقدبه

اينکنکاشهانیستم.
پس معتقد ید  می شود  به خاطرات ایشان حتی بد ون 

شاهد  هم اعتماد  کرد .
منبهخاطراتآيتاللههاشمیاعتمادمیکنم.ببینید
نزديکیايشانبهحضرتامامخیلیزيادبود.خودمنوقتی
نزدحضرتاماممیرفتمومطالبمراعنوانمیکردمدربسیاری
ازمواقعايشانمیگفتندبروباآقایهاشمیمشورتکنيا
میگفتندبروخدمتآيتاللهخامنهایوازايشانمشورت

بخواه.
نحوه  و  د وران جنگ  د ر  الله هاشمی  آیت  تفکرات 
مد یریتشان گاهي مورد  انتقاد  قرار می گيرد . شما چه 

تحليلی از رویکرد  ایشان د ر د وران جنگ د ارید ؟
ايشاننمايندهرهبریبودندوحرفهايشانبرایماقابل

قبولبود.
گاهي د ید ه می شود  برخی منتقد ان آیت الله هاشمی با 
استناد  به همان جمله معروف امام که »ملاک حال فعلی 
افراد  است« سوابق انقلابی و جنگی ایشان را ناد ید ه می 
گيرند  و هجمه های تند وتيزی را روانه ایشان می کنند . 
براساس همين جمله امام شما چه تفسيری از آیت الله 

هاشمی بعد  از جنگ و انقلاب د ارید ؟
منمعتقدمکهدرموردآيتاللههاشمیبايدبهنظرات
رهبرانقلابمراجعهکنیم،يعنیهمهکسانیکهدرزمانامام
بهايشانمعتقدبودندوولايتفقیهراقبولداشتندوامامرا
مديروولیمملکتمیدانستند،امروزبايدرهبریراهمدر
همانجايگاهقبولداشتهباشندونظراتشانراموردتايیدقرار
دهند.ازمقامرهبریجلوترحرکتکردن،درموردهرچیزیو
هرکسیگمراهیاست.اينکهرهبری،آقایهاشمیرادرراس
مجمعتشخیصقرارمیدهند،يعنیحتماموردوثوقايشان
هستند.آقاباهیچکسرودربايستیندارند،منآقارا52سال
استکهمیشناسمومطمئنمکهبايدباطیبخاطرازايشان

تبعیتکرد.
آیت الله  از  فارغ  کرد ید ،  اشاره  تند روی ها  بحث  به 
هاشمی د ر چند  سال اخير بارها شاهد   هجمه و تند روی 
عليه برخی انقلابيون سابق بود یم، که بعضا به گوشه 
نشينی و گله گذاری آنها هم منتهی شد ه است. شما که 
همنشين بزرگان انقلاب از روزهای نخست بود ید ، فکر 
می کنيد  د ور ماند ن و منزوی شد ن انقلابيون سابق از 
فضای سياسی کشور چقد ر می تواند  خسران و آسيب 

برای نظام و کشور باشد ؟
منازابتدامخالفتندرویهابودم.میزانوملاکراهممقام
معظمرهبریمیدانم.تندترازايشانرفتن،گمراهیاست،
کندتررفتنهمعقبافتادگیاست.رهبریيکسریخط
قرمزهايیدارندکهروشنومبرهناستومیتوانافرادرابا

همانخطقرمزهابسنجد.
د ر د هه 60 هم تجربه چنين برخورد هایی را با افراد ی 

چون آیت الله بهشتی د اشتيد ...
بلهآنزمانهمبودولیتندرویهاعلیهسرانانقلابتقريبا
مشخصوتابلوداربود،يعنیضدانقلابهاتابلودارتندروبودند.
درصفانقلابیونکسیرانداشتیمکهباامثالبهشتیبدباشند،

منافقینبدبودندوحداکثرنهضتآزادیهابدبودند.
الانمتاسفانهکسانیتندرویمیکنندکهخودشانرادر
اردوگاهانقلابمیدانند.اعتدالهممشیامام)ره(بودهممشی
امروزرهبریاست.فکرنکنیداعتدالچیزجديدیاستکه

آقایروحانیآوردهاست.
می پذیرید  که بخشی از این تند روی ها از سوی جریان 

متبوع شما یعنی اصولگرایان صورت می گيرد ؟
ببینیداصولگرايانبیشترادعامیکنندکهتابعولايتفقیهاند،
لذامنتندرويیرادراصولگرايانقبولندارموتايیدنمیکنم.
فرقیهمنداردچهکسیوچهگروهیباشد.درمورداصلاح
طلبانهممشخصشدهاستکهدودستههستنديکدسته
ولايتیهستنديکدستههمبراندازهستند،ولايتیهاهمان
کسانیهستندکهامروزسرکارهستند.افرادیمثلآقای
زنگنه،جهانگیری،عارفو...اينهااصلاحطلبانمعتقدبهولايت
هستند،يعنياعتدالیوناصلاحطلبیهستندکهنظراتشانبا
اعتدالیوناصولگراخیلیمتفاوتنیست.دراجراتفاوتهايیدارند
امادراصولمشترکاتشانزياداست.معتقدمکههردویاين
گروهبايددرکشورباشند،باهمرقابتکنند،ملتهمهرکدام
راپسنديد،انتخابکند.امامعتقدمکهبايدهمبااصلاحطلبان
براندازهماصولگرایتندرويیکهازرهبربخواهدجلوترحرکت

کندبرخوردکرد.
از نظر شما مصد اق اصولگرایان تند رو می تواند  جبهه 

پاید اری باشد ؟
مناصلاپايداریهاراقبولندارم.اکثراينهاريشهدرانقلاب
نداشتند،الانهمحرفهايیمیزنندکهازسنوسالو
سابقهشانخیلیجلوتراست.مناينهاراقبولندارموابايی
همندارماينرابگويم.اساسامنازاولتفکراحمدینژادیها
راقبولنداشتم.پايداریهاراهمتقريباشبیهآنتفکرمیبینم

لذاقبولشانندارم.
سياسی  بند ی های  د سته  د ر  که  د ارید   اصرار  شما 

نيستيد  ولی شما را باید  نزد یک به موتلفه بد انيم د یگر؟
بلهبهنظرخودمبهترينسازمانمطیعولايت،موتلفهاست.

موتلفه بعد  از آقای عسگراولاد ی، فضای متفاوتی پيد ا 
کرد ه است و روشی متفاوت را د ر عرصه سياسی د ر 
پيش گرفته است. نمونه اش همين نزد یک شد ن به طيف 

پاید اری هاست. تحليل شما از این موضوع چيست؟
مندرهمینروزهایاخیربهبرادرانموتلفهمخصوصا
شورایمرکزیگفتمماجنگیباپايداریهانداريم،ولیشماها
باپايداریازيکخمیرهنیستید،وائتلافشماباآنهاائتلاف

میمونینخواهدبود.

یعنی پيش بينی می کنيد  سر بزنگاه موتلفه را قال 
بگذارند ؟ مثل روشی که بارها از خود  نشان د اد ند ؟

بلهممکناست.
جمعيت ایثارگران و رهپویان را چطور می بينيد ؟ آنها را 

د ر زمره همين تند روهای اصولگرا می د انيد  یا...
هنوزراجعبهآنهابهجمعبندینرسیدمکهالانبخواهمبه

اينسوالپاسخبدهم.
 رفتار اخير د لواپسان یا همان پاید اری های مجلس 
د ر تهد ید  کرد ن وزیر خارجه و آقای صالحی به مرگ را 
چطور د ید ید ؟ مصد اق چنين رفتارهایی را از تند روهای 

د هه 60 بخاطر د ارید ؟
آنحرکاتمجلس،جالبنبود.منازاينرفتارهاتعجب
کردم.آقایصالحیتاجايیکهمنمیشناسمش،شخصیت
معتدل،متدينومتشرعیهستند.حرکاتیکهدرمجلسشد،
تندرویهايیبودکهموردتايیدعقلانبود.حتیدردههشصت
تندرویبهاينشکلنداشتیم.اتفاقاتیمیافتادولینهبهاين
شکل.ازاينپسهممعتقدمبازهمشاهدهشدارهایرهبری

خواهیمبودواعتدالايجادخواهدشد.
آیت الله مصباح یزد ي از زمان روی کار آمد ن د ولت 
احمد ی نژاد ، از یک نظریه پرد از د ینی تبد یل به یک 
پيرامون  حواشی  برخی  شد ند .  سياسی  پرد از  نظریه 
نقش و جایگاه ایشان د ر د وران مبارزات انقلابی مطرح 
می شود . شما به عنوان یک چهره انقلابی چه تحليلی 
از نقش ایشان د ر د وران انقلاب د ارید ؟ نظرتان د رباره 
مواضع سياسی ایشان که به نوعی پد رمعنوی جبهه 

پاید اری هم محسوب می شوند ، چيست؟
آيتاللهمصباحيکدانشمنددينیاست،مندرجايگاهی
نیستمکهدربارهايشاننظربدهم.پیشنهادمیکنمشمااين
سوالراازبرخیاعضایجامعهمدرسینياازبرخیبزرگان
دينبکنید.هرچندمنشخصانظراتیپیرمونايشاندارمکهاز
بیانشابامیکنم.معتقدمدربارهفردیمثلآيتاللهمصباحبايد

آيتاللهيزدینظربدهند.
قبول د ارید  که بعد  از وفات آقایان مهد وی کنی و 
عسگراولاد ی، فضای اصولگرایان کمی آشفته و پراکند ه  

شد ه است؟
مادوشخصیتبزرگوتاثیرگذاررادرجرياناصولگرااز
دستداديم،منباهردویايندوبزرگوارنزديکبه50سال
آشنابودم.البتهمعتقدمخداهیچگاهزمینراخالیازحجت
نمیگذارد،الانهمهستندبرخیبزرگانکهمیتوانندمحور
خوبیبرایاصولگرايانباشند.مخصوصااگراينجريان،همانطور
کهمعتقداستومیگويدارتباطشرابارهبریبیشترنزديک
کند.مناينافرادیکههستندراپیروانهمانشعارآيت
اللهبهشتیمیدانمکهمیگفتند»ماشیفتگانخدمتیمنه
تشنگانقدرت«.مناينروحیهرادراصولگرايانمعتدلمی

بینم.
هشد ارتان به تند روهای اصولگرا د ر مقطع حساس 

نزد یک به انتخابات چيست؟
انقلاب اصلی جريان اصولگرايی جريان که معتقدم من
اسلامیاست.يعنیجريانیکهدرکناراماممنتهیبهپیروزی
انقلابشد.اولاازتودهمردمبودواگردرسیاستمدارهابگرديم
غالباازاصولگراهابودند.امروزهمسربازانواقعینبردبینولايت
فقیهوضدولايتفقیهاصولگراهاهستند،تلاشاصولگراها
بايداينباشدکهدرحاکمیتموثرباشند،اماصرفحضوردر
حاکمیتموجببقانیست.حضوربايدآگاهانهوبیدارباشدوبه
عنوانديدهبانهایانقلاببايدکاملادرخدمتامامورهبری
حرکتکنندوسعیکنندکهازکندرویوتندرویدوریکنند

وتلاشکنندکهدرادارهکشورسهمداشتهباشند.
به شما تد ارکاتچی انقلاب می گفتند . د ر بين شخصيت 
های اصولگرا کسی هست که بتوان د ر حد  تد ارکاتچی 

اصولگرایان از او نام ببرید ؟
اصولگرايانظرفیتخوبیدارندولیحتماديگرمثلآقای
عسگراولادیوجودندارد،الانخودآقایباهنرکهجايگزين
ايشاندررياستجبههپیروانخطامامورهبریشدهاستهم
میگويدمنکجاومرحومعسگراولادیکجا.ايشانيکانسان
جامعالاطرافیبود.برخوردیکهجرياناتسیاسینسبتبه
ارتحالايشانداشتند،نشاندادکهايشانچقدرانسانمعتدل،
منصف،علاقمندوعاملبهشعارجذبحداکثریودفعحداقلی
بود.جایايشانکسیبیناصولگراياننداريم.البتهافرادیمثل
آقايانلاريجانیوولايتیومحسنرضايیو...هستندولیاينها

همبیشترسیاستمدارهستندتاتدارکاتچی.
شما همواره از منتقد ین د ولت آقای احمد ی نژاد  بود ید ، 
فکر می کنيد  احتمال بازگشت ایشان به سياست وجود  
د ارد ؟ هنوز د ر فضای سياسی اقبالی به آن تفکر وجود  

د ارد ؟
خدانکندبهسیاستبرگردد!آندورهتمامشدوديگر
برنمیگردد.مردمهمفهمیدندکهديگرنبايدبهآندوران
بازگشت.حتیمعتقدمدرفضایسیاسیهماقبالیبهآنتفکر
وجودندارد.ازاولمعلومبودکهايشانخیلیپايبندبهولايت
فقیهنیست.تاجايیدوامآورد،امابعددستشروشد.ازآن

سفرهاستفادهکردامادربزنگاهرفوزهشد.
این حرف شما، اد عای خيلی بزرگی نيست؟ 

منسفتوسختمعتقدمکهاحمدینژادخیلیاهلولايت
فقیهنبود.

فکر می کنيد  روی کار آمد ن آقاي روحانی، بهترین 
گزینه بعد  از د ولت احمد ی نژاد  بود .

درآنمقطعمنمعتقدبودمياآقایقالیبافياروحانیريیس
جمهورمیشود.منبههردویاينهانظرمساعدداشتم.

سال 84 به کد ام کاند ید ا رای د اد ید ؟
منآنسالهردومرحلهبهآقایهاشمیرایدادم.

یعنی موافق رویکرد  د ولت سازند گی بود ه باشيد ؟
منبه8سالدورهنخستوزيریآقایمیرحسینموسوی
کاریندارم،درمجموعمعتقدمکهدولتآقایهاشمیازنظر
کارهايیکهکردموفقترازبقیهدولتهاعملکرد،منتهی
اتفاقاتیافتادکهموفقیتهایدولتسازندگیتحتالشعاعآن
قرارگرفت.منظورمآنزاويهوشکافیبودکهدرآنهشتسال
درمسائلفرهنگیاتفاقافتادودردورهاصلاحاتاينشکاف
بیشترشد.ازنظراقتصادیمنمعتقدمکهبیشترکارهايیکه
دردولتآقایخاتمیواحمدینژاداتفاقافتاد،دنبالهکارهايی

بودکهدردولتآقایهاشمیانجامشدهبود.
ببينيد  د ر د وره آقای هاشمی نزد یک به 120 ميليارد  
د لار د رآمد  نفتی د اشتيم، د ر 8 سال آقای خاتمی 180 
ميليارد  د لار د اشتيم د ر 8 سال احمد ی نژاد  حد اقل 700 
ميليارد  د لار د اشتيم. عد ه ای که اهل حساب و کتاب 
هستند  بيایند  بگویند  د ر کد ام د ولت برای مملکت بهتر 

و بيشتر کار شد ؟
منبابیشترکارهايیکهاتفاقادردولتاحمدینژادمشهور
همبود،مخالفم.مثلسهامعدالت،هدفمندیيارانهها،مسکن
مهر،وامهایکوتاهمدتو....معتقدمباآن700میلیارددلار
و250میلیوندلارارزغیرنفتیکهکشورداشت،خیلیکارها
میشدکرد.بهجایپرداختيارانهنقدیمیتوانیمکاربرای

مردمفراهمکنیم.
شما رابطه نزد یکی هم با آقای ناطق نوری د ارید . این 
روزها مکررا اسم ایشان د ر رسانه های اصولگرا و اصلاح 
طلب مطرح است و د و جریان به د نبال به صحنه آورد ن 
ایشان هستند . شما گفتگو و مراود ه ای با ایشان برای 
کاند ید اتوری  احتمال  د اشتيد ؟  سياست  به  بازگشت 

ایشان برای مجلس د هم را می د هيد ؟
منهمجزکسانیهستمکهمعتقدمآقایناطقنوریبايدبه
سیاستبرگردد.چندبارهمباايشانصحبتکردمولیايشان
تاآخريندفعهکههمیناواخربودگفتندمايلنیستمدرمتن
کارهاوسیاستباشموکانديدشوم.امثالايشانبرایسیاست

ونظامبسیارمفیدهستند،کارنامهايشاندرحکومتجمهوری
اسلامیکارنامهخوبیاستوامتحانپسدادههستند.

گرایش اصلاح طلبان به نخبه ها و شاخصين جریان 
چطور  را  نوري  ناطق  یا  روحانی  اقایان  مثل  اصولگرا 

تحليل می کنيد ؟
يکاستراتژیهوشمندانهجرياناصلاحاتاست.

برخی  تند روی  از  طلبان  اصلاح  می رسد   نظر  به 
اصولگرایان عليه آقاي ناطق نوري به نفع خود  بهره 
برد اری می کند ؟ اتفاقی که د ر مورد  آقای هاشمی هم 

افتاد .
بدنهاصولگرايانتندرونیستند.منمیدانمکهسرانموتلفه
بارهاسراغآقایناطقرفتندوباايشانمذاکرهکردند.حتیمن
اطلاعدارمکهسرانموتلفهتازمانیکهآقایعسگراولادیدرقید

حیاتبودند،مرتبطسراغآقایهاشمیهممیرفتند.
معتقدمکسانیکهدرانقلابنقشداشتندبايدبهصحنه
بیايندونگذارندکشوردستنااهلانوتندروهابیفتد.اينافراد
قطعابايددرصحنهسیاسیباشندوخودشانرابامحوررهبری
هماهنگکنند.نبايداجازهبدهندکهشکافیبیننظراتشان
بانظراترهبریايجادشودوسببسوءاستفادهشود،بايد
نظراتشانرابارهبریتطبیقدهند.همهعقلامعتقدندکه
مقامرهبریبهترينسیاسترادراينسالهایبعدازفوتامام
درپیشگرفتندباوجوداينکهدورانايشانخیلیسختتر
ازدورانحضرتامامبودهاست.ببینیدابتدايیکهآيتالله
خامنهایشروعکردندکاريزمایامامرانداشتنداماامروزدر
جايگاهیقرارگرفتندکههمهدنیامعترفتندهمانکاريزمای
امامدروجودايشانهمهست.ديديدکهبايکسخنرانیچطور
سعودیهادستپاچهشدند.لذامعتقدمشخصیتهایسیاسی
وانقلابیمابايددرصحنهباشندوخودرابهرهبرینزديکتر

ازقبلکنند.
آیند ه  مجلس  سياسی  آرایش  از  شما  بينی  پيش 

چيست؟
معتقدممجلسدهمبااکثريتاعتدالیونشکلخواهدگرفت.

هماعتدالیوناصلاحطلبهماعتدالیوناصولگرا.
برخی اظهارنظرها مطرح می شود  مثل اینکه ائتلاف 
با  ائتلاف  از  بهتر  اصولگرا  تند روهای  با  اصولگرایان 
اصلاح طلبان معتد ل است. فکر می کنيد  نظام امروز به 
نشستن یک نمایند ه اصلاح طلب اعتد الی مثل عارف 
بر صند لی های مجلس نياز د ارد  یا نه حضور اصولگرایان 
تند رویی از جنس پاید اری ها باز هم ارجح بر اصلاح طلبان 

است؟
نهمنمعتقدمکهچهرههایمعتدلبايددرمجلسحضور
داشتهباشند.افرادیمثلعارفهرکجاکهباشندبهنفعنظام

هستند.
آقای خاتمی را براساس همان جمله »ملاک حال افعلی 

افراد  است« چطور تعریف می کنيد ؟
ايشانبعدازقضیهفتنهمیبايستصريحترخطخودش
رابارهبریوانقلابمشخصمیکردولینکرد.اگرمواضع
شانرااصلاحکنندنظامباکسیدعوانداردومیتوانندبه

دامننظامبازگردند.
نزد یک  که  انتخاباتی  هر  به  رفيقد وست!  آقای  
انتخابات و سياست  می شویم بحث د خالت سپاه د ر 
مطرح می شود ، این موضوع یکی از مسائلی بود  که امام 
خيلی زود  به آن ورود  کرد ند  و خواستار عد م ورود  سپاه 
به سياست شد ند ، ولی همين جمله ایشان تفسيرهای 
متفاوتی می شود . تحليل شما از این تاکيد  امام چيست؟
ببینیدچندمسالهمطرحاست.مايکسپاهداريم،يکنیروی
مديريتبسیجداريمويکبسیجداريم.بسیجدرجايینیست
کهحضورنداشتهباشدازدانشگاههاتانانوايیهاوکارگرانو...
يعنیدرهمهجانفوذکردهاست.تعدادشهمخیلیزياداست.
سپاهوآنبخشمديريتنیروهایبسیجازسویامامومقام
رهبریازورودبهسیاستنهیشدهاند.دريکیازجلساتیکه
درمحضرامامبودمايشانفرمودندکهسپاهسیاسترابفهمداما
درسیاستدخالتنکند.درهروزارتخانهایونهادیآننیروی
بسیجیکهحضورداردمثلبقیهمردماستوچوناوبرعلیه
عمريازيدتبلیغمیکند،مردمآنرابهحسابسپاهمیگذارند.
درحالیکهاويکفردعادیاست.مردمبايدبینتودهبسیجو
سپاهتفاوتبگذارند.نیرویبسیجازسپاهحقوقنمیگیرد،به
جزدرمواردضروریهمارتباطیباسپاهندارد،منتهیافکارش
بهسپاهیهانزديکتراست.اينرانمیتوانبهعنواندخالت

سپاهدرانتخاباتگذاشت.
موضع گيری های  به  هم  انتقاد ات  از  بخشی  یک 
مسئولان ارشد  سپاه باز می گرد د  اینکه فلان مسئول د ر 

مورد  مثلا شورای نگهبان یا انتخابات اظهارنظر می کند ؟
فرقسپاهباارتشايناستکهسپاهبراساسقانوناساسی
برایحفاظتازنظاموانقلابودستاوردهایانقلابتعريف
شدهاستوآنقدرخوددراينجايگاهماندهاستکهامامدر
اواخرعمرشانفرمودنداگرسپاهنبود،کشورنبود.سپاهدر
مسئولیتحراستازانقلابودستاوردهايشبهيکحقايقی
میرسداينحقايقرادرشورایامنیتملیوديگرنهادهای
تصمیمگیرمطرحمیکند،نمیرودباسرنیزهبگويدشورای
نگهبانفلانکاررابکن!میگويدتحقیقاتمندرموردفلان
موضوعيافلانفردبهاينجارسیدهاست،میتوانیدازاين
اطلاعاتاستفادهکنید.ايندخالتنیستاينانجاموظیفه
است.همینالاناگردرکشوربحرانیپیشبیايد،چهکسی
بايدبرخوردکند؟اگرکَمیتنیرویانتظامیوارتشلنگباشد،
اينسپاهاستکهبهمیدانمیآيدونقشتعیینکنندهدارد.
مننشنیدميانديدمکهسپاهبرودبهشوراینگهبانبگويد
حسنراردکن،حسینراتايیدکن!ولیاطلاعاتسپاهکه
قانونیهمهستمیتواندمطالبواطلاعاتشرادراختیار
مراکزتصمیمگیرمثلشوراینگهبان،سرانسهقوهو...بگذارد.
حجت الاسلام سعيد ی نمایند ه ولی فقيه د ر سپاه د ر 

اظهاراتی گفته بود ند  "امام نگفته بود ند  سپاه د ر سياست 
وارد  نشود ، گفته بود ند  سپاه وارد  د سته بند ی های حزبی 

و باند بازی حزبی نشود ".
مننشنیدمکهامامبگويدسپاهواردسیاستشود،منخودم
شنیدمکهامامفرمودندسپاهبايدسیاسترابفهمدامادر

بحثهایسیاسیشرکتنکند.
نزد یکی سپاه به حزب جمهوری چقد ر د ر ورود  امام به 

این موضوع تاثير د اشت؟
آنموقعتقريباهمهسرانمملکتدرحزبجمهوریعضو
بودند.اماامامتشخیصدادندکهنیروینظامینبايدوارد

سیاستشودوبههمینعلتهمنهیکردند.
گویا این نهی از سوی افراد  د یگری مثل شهيد  بهشتی 

هم تاکيد  شد ه بود ؟
بلههمهسراننظاماينديدگاهرابعدازاظهاراتامامداشتند.
امروزهمهمههمینرامیگويند.مگرآقایروحانینمیگويد
سپاهواردسیاستنشود؟درکلمنمعتقدمسپاهجهتگیری
سیاسیندارد.حتیاخیراهمباآنهاصحبتکردممیگفتند

جهتگیریماهمانجهتگیریرهبریاست.
ورود  سپاه به فعاليت های اقتصاد ی هم محل مناقشه 
سپاه  اقتصاد ی  های  فعاليت  از  شما  ارزیابی  است، 

چيست؟
نهبحثاقتصادمتفاوتاست،معتقدمورودسپاهدرمقولهای
بهعنوانعمرانوآبادانیباتوجهبهتوانوامکاناتیکهداردقابل
قبولاست.بخواهميکمثالبزنمجايیراسراغندارمکهبتواند
بهاينسرعتوبهاينخوبیتونلنیايشوپلصدررابکشد
وبسازد.لذاورودسپاهبهاينقسماقداماترانبايدورودسپاه
بهمقولهاقتصادیدانست.امابااينکهسپاهبرودنفتبفروشديا
تجارتکند،وارداتکند،کارخانهدارشود،مخالفم.همیشههم
بهبزرگانسپاهگفتهامکهسپاهنبايددرغیرازمسائلعمرانو
آبادانیورودکند.زمانيوزارتبهداریازبسیجخواهشمیکند
برایواکسیناسیونکمککند،ايناقداماتاجتماعیوپذيرفته
شدهاستامااينکهسپاهتاجرياصنعتگرباشدراموافقنیستم.

د ر د وره وزات شما این مسائل مطرح بود ؟
نهآنزمانکهاصلافضایجنگبودوفرصتیبرایاين
مسائلنبود.کارخانههمکهمیساختیمکارخانهنظامیبود.
الانهممعتقدمارتشياوزارتدفاعوسپاهمیتوانندکارخانهو

صنايعنظامیراهبیندازند.
اینکه بخشی از مرد م تفکر مثبتی به سپاه ند ارند  را 

ناشی از چه چيزی می د انيد ؟
تودهمردماينگونهنیستند،يکعدهازخواصوعدهایاز
کسانیکهاصلسپاهرامخالفبانوعزندگیخودشانمیبینند،
سپاهراقبولندارند.منهنوزموقتیبالباسسپاهبهجايیمی
رومغیرازاحترامچیزینمیبینم.میگوينددرروزتشییع
جنازهسردارهمدانیکسینبودهاستکهنیامدهباشد.اگر
مردمازسپاهیخوششاننمیآمديکشهربرایتشییعجنازه
نمیرفتند.حتیدرهمینتهراندرمراسمتشییعهمهجور
آدمیوجودداشت.لذاآنهايیکهقدرداناينهستندکهما
بهترينجوانهایاينمملکترابرایاينملتفداکرديمتا
آسايشبرقرارشود،نظربدیبهسپاهندارند.کسانیکهحضور
سپاهمانعمطامعشانشدهاستمشکلدارندکهدراقلیت

هستند.
به سرد ار همد انی اشاره کرد ید ، این روزها بحث حضور 
نظامی ایران د ر کشورهای همسایه مثل لبنان و سوریه و 
یمن د ر رسانه های خارجی زیاد  مطرح است، د ر ابتد ای 

انقلاب هم این بحث مطرح بود  و امام ورود  کرد ند ...
بحثخوبیاست،بلهمااولینگروهیبوديمکهبهلبنان
رفتیم.مابرایدفاعازمردملبناندرمقابلاشغالاسرائیللشکر
کشیديمولیامامبلافاصلهدستوردادندکهبدنهنیرويیکه
برديمرابرگردانیموعدهایکهمیتوانندبمانندومردملبنان
راآموزشدهند،آنجابمانند.همینچیزیکهامروزحضور
مستشاریگفتهمیشود.لذابچههایماآنجاماندندوحزبالله
تشکیلشد،باآنقدرتیکهامروزتعیینکنندهقدرتلبنان
است.اينکاردرعراقوسوريهويمناتفاقافتاد.هرکجای
ديگرجهاناسلامنیازیباشداينحضورمستشاریايرانهم
خواهدبود.هنرمادرسوريهامروزايناستکهصدهرازنیروی

جوانراآموزشداديموازکشورشاندفاعمیکنند.
امام  بود  که  یعنی آن لشکرکشی تصميم خود تان 
د ستور به بازگشت د اد ند ؟ یا اینکه ایشان د ر جریان 

نبود ند ؟
امامهمراضی بود، نهشورایعالیدفاعتصمیمگرفته
بودند.ولیبعدبامطالعهتصمیمگرفتندکهترتیبراعوض
کنند.واينطورفرمودندکهراهقدسازکربلامیگذرد.البته
آنلشگرکشیکهدوسهماهطولکشیددرهمانچندماه
کارايیخودشراداشتواثرخودشراگذاشتوبعدتغییر

ماهیتداديم.
آقای رفيقد وست این روزها بحث برجام د اغ است، 
نظر شما د رباره رویکرد  هسته ای د ولت آقاي روحانی 

چيست؟ ارزیابی تان از توافق صورت گرفته چيست؟
آنچیزیکهمنازبرجامبرداشتکردماينبودکهتاچند
سالقبلهمهدنیامتحدشدهبودندويککلاممیگفتند
ايرانحقغنیسازیاورانیومندارد،آنهاحتیيکسانتريفیوژ
راهمبرایمابهرسمیتنمیشناختند.بههمیندلیلمارا
تحريمکرد.نتیجهبرجاماينبودکهتاحدیاينغنیسازیرا
پذيرفتندکهمنمعتقدممادرهمانحدهمبهغنیسازینیاز
داريم.يعنیغنیسازی3ونیمدرصدبرایماکفايتمیکند،
بیشترشرانیازنداريم.ايناولیندستاوردبرجامبود.دوماينکه
باهمهشعارهايیکهمیدهندوباهمهدروغهايیکهمیگويند
نظامتحريمهاشکست.چندروزپیشدرجريانسفرريیس
جمهوریاتريشبهايران،يکشخصیتاتريشیکهمشابهمن
بوديعنیاوهموزيردفاعبودويکتشکیلاتبزرگاقتصادیرا
بعداادارهکردهبودبهملاقاتمآمدگفتديگرآمريکاقادرنیست

چنیناجماعیراعلیهشماشکلبدهد.برایاينکهاروپايیهااز
وسطکارپشیمانشدهبودندوفهمیدهبودندکهآمريکاسرآنها

راهمکلاهگذاشتهبود.
اماانتقادمنبهدولتدربارهبرجامايناستکهمانبايدبگويیم
کههمهمشکلاتومسائلبارفعتحريمهاقطعیحلمیشود.
بلهبخشیازمشکلاتحلمیشودولیبخشعمدهمشکلات
اقتصاد فرمان باهمان تنها اقتصادیهمهست کشورکه
مقاومتیرهبریقابلرفعشدناست.اقتصادمقاومتیهميعنی
اقتصادمردمی.هنوزهم85درصداقتصادکشوردولتیاست
درحالیکهبايدصددرصدمردمیشود.بايداينسدهاوموانعی
کهبرسرراهاقتصادمردمیهستبرداشتهشوديعنیالاناگر
کسیبخواهديککارخانهراهبیندازدپشیمانمیشودبسکه
موانعوجوددارد.اگراقتصادمردمیشودوبرجامهمعملیاتی

شودمطمئناکشورچیزیبرایپشرفتوترقیکمندارد.
ارزیابی تان از رویکرد  مذاکراتی تيم آقاي جليلی و 

د ولت احمد ی نژاد  چه بود ؟
آنهااگرمیتوانستندکاریکنندکهکردهبودند.رويکرددولت
سابقودولتفعلیدوطرزتفکروشیوهبرخوردمتفاوتبودآن
زمان،زمانفحشدادنعلنیدولتبهديگرانبودکهمنآن
روشرانهتنهانمیپسنديدمبلکهمعتقدمفايدهایهمنداشت
وحرفهایبیخودیبودولیاينشیوهدولتروحانیراقبول
دارم.يعنیرفتنورودروپایمیزمذاکرهنشستنومذاکره

کردنکهقطعابايدبارهبریهماهنگباشد.
برخی منتقد ان ود لواپسان هم برجام را مانند  قطعنامه 

598 به جام زهر تشبيه کرد ند ...
برایخودشانتشبیهکردند.اصلابرجامقابلمقايسهبا
در ببینید داشتیم. دستاورد برجام در ما نیست. قطعنامه
مذاکراتبینالمللیتانزديکنشدنبهخطقرمزمیتوانیمبده
بستانداشتهباشیم.درزمانجنگهمآمريکاوهماسرائیلهر
راهیرفتندکهکوچکترينارتباطیبامابرقرارکنندراسريعا
میفهمیديموجلويشرامیگرفتیمچونمعتقدبوديمکه
حتیمدرنترينسلاحایآمريکادرجنگبهدردمانمیخورد.
ولیدرهمانزمانبابرخیکشورهابدهبستانسیاسیداشتیم.
اشغال  زمان  د ر  که  بود ید   کرد ه  اشاره  جایی  یک 
سفارت آمریکا شما پيشنهاد  د اد ه بود ید  که مقر نظامی 
د ر سفارت آمریکا راه بيند ازید  که امام فرمود ه بود ند  قهر 

ما با آمریکا د ائمی نيست و ...
بلهامامبهمنگفتندمگرقراراستهزارسالباآمريکارابطه
نداشتهباشیمبالاخرهيکروزیآدممیشوندوآنجاسفارت

آمريکاوبرایآنهاست.
پس رابطه با آمریکا از د ید گاه امام تابو نبود ه و احتمال 

آن هست که این رابطه زمانی برقرار شود ؟
بلهولیهنوزآدمنشدهاند.ببینیدرابطهباآمريکاتابونیستو
میتواندشکستهشود.خاطرمهستسفیرسوئیسکهحافظ
منافعآمريکادرايراناستزمانیکهجوادلاريجانیقائممقام
وزيرخارجهبودومنهموزيرسپاهبودميکروزبهوزارت
سپاهآمدوبحثیشدوآقایلاريجانیعنوانکردازسفیر
سويیسپرسیدمکهآمريکايیهاتاکجابامادشمنهستند
سفیرسوئیسمیگويدشماهیبتوهیمنهآمريکاراشکستید
وخودتاندارایهیبتوهیمنهشديد.آمريکاتااينهیبت
رانشکنندشماراولنمیکنند.میبینیدکهواقعاهمدنبال
همینهستندولیمايیمکههمیشهجلوترهستیم.لذاطبیعی
استکهآمريکانخواهدباماخوبشودوطبیعیاستکهآنها
تااينروحیهرادارندمادنبالرابطهومذاکرهنباشیم.يعنی
آنهاتازمانیکهگرگهستندوبهمامثلمیشنگاهمیکنند
نبايدمذاکرهکنیمولیاگرروزیدولتیدرآمريکارویکارآمد
کهفهیمداينروشکارخوبینیسترابطهباآمريکامحال
نیست.بنابرايناماميکآيندهدوریرامیديدندکهدرروابط

بینالمللیممکناست.
د ست د اد ن ظریف با اوباما را د ر چارچوب این تفکر 

چطور تحليل کرد ید ؟
آنزمانکهوزيربودمگفتماگرامامبهمنبگويدبروباريگان
دستبدهمیروماينکاررامیکنم،گفتممامطیعرهبری
هستیم.اگررهبریاينکاررانهیکردندبايدآقايانمواظب
باشند،دفعهديگردرعملانجامشدهقرارنگیرند.يکموضوع
ديگرايناستکهنبايداينمسائلکوچکراانقدربزرگکرد.
منآقایظريفرابهديانتومطیعرهبریمیشناسم.حالا
درآنزمانمعلومنیستچهاتفاقیافتاده،اوباماآمدهدستشرا
درازکردهظريفپشتشرابکندوبرود؟منمجایظريفبودم

دستمیدادم.بايکدستدادناتفاقینمیافتد.
آقای رفيقد وست نظرتان را د رباره این اسامی بفرمایيد.   
قاسمسلیمانی:يکانسانمخلص،پاکباخته،شجاعومطیع

ولايت
حسنروحانی:سیاستمدار،حقوقدانوزيرک

هاشمیرفسنجاني:انقلابیِپیرِقديمیکهخیلیحرفها
دارد،امابايدهرچهبیشترازالانبهرهبرینزديکشود.هر

چندالانهمنزديکهستند.
احمدینژاد:منبرایرياستجمهورینمیپسنديدمش،

امثالاووهمفکرانشراهمبرایآيندهنمیپسندم.
عليلاريجانی:روحانیزاده،متدينوسیاستمدارکهتلاش

دارددرخطرهبریمجلسراادارهوادایوظیفهکند.
ناطقنوري:خوشسابقهایکهبزرگترينظلمرااحمدینژاد

بهاوکردودرحدحقشازاودفاعنشد.
سیدحسنخمینی:نوههوشیاروخوشآيندهامام.آرزو
میکنمهمانطورکهپدربزرگوارشبعدازرحلتامامبامقام
رهبریملاقاتکردوبهايشانگفتازامروزمنسربازشما
هستمهردستوریمیفرمايیداجرامیکنم،ايشانهمبه
عنواناولادخلفوباهوشسیداحمدآقا،رابطهاشباولايت

فقیه،مانندپدرشباشد.
مشايی:خیلیراجعبهشنمیدانمولیدربارهاشهمخوب

نشنیدم.
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پیامدهاوچالشهایاجرای
طرحآسیاویژندرقم

گزارش از: حامد  اسماعيلی

فوتبالقمازسالهاپیشنیازبهتغییروتحولیاساسیهمگامبامعیارهایحرفهای
فوتبالراحسکردهاست.

روندنزولیکیفیتفوتبالدرقمکهباکاهشتیمهایحاضردرلیگهایفوتبالپايه
صورتگرفتطیسالهایاخیرباوجودتلاشهایهیئتفوتبالاستانقمادامهپیدا
کردهاس��ت.نگاهیبهگذشتهفوتبالقمنشانمیدهدفوتبالدرقمهموارهازوجود
ساختاروسازمانیقابلقبولونزديکبهمعیارهایحرفهایدورماندهوبرخیعوامل

سببشدهگذرزماننیزنتواندتغییراتمحسوسدراينزمینهايجادکند.
باوجوداينکهفوتبالقمدردهه60دراوجدورانشکوفايیخودبوداماباگذشتزمان
نتوانستازظرفیتهایموجوددرآندوراناستفادهکندوسوءمديريتدرفوتبالقمو

بروزاتفاقاتیناخواستهدرنهايتفوتبالقمرابهعقببرد.
نگاهیبهرشدفوتبالدرسايراستانهایکشورنشانمیدهدبرنامههایبلندمدتو
اصولیبرپايهدانشمديريتیفوتبالوپرهیزازتصمیماتشتابزدهتوانستهبرخیاز
استانهاراتبديلبهقطبهایفوتبالیکشورکند.دراينمیانکنفدراسیونفوتبالآسیا
ازطريقفدراسیونفوتبالکشورماناقدامبهاجرایطرحیزمانداردرنقاطمختلف

کشورکردهاستکهقميکیازآخريناستانهايیاستکهوارداينطرحشدهاست.
آسياویژن، مد ینه فاضله ای برای فوتبال آماتور

طرحکنفدراسیونفوتبالآسیادرزماندبیرکلیپلمونیبرايننهاد،درکشورهايی
کهمشکلاتس��اختاریفوتبالداشتندارائهوبدينترتیباينطرحواردايرانشدو

استانهایصنعتیدراجرایاينطرحپیشگامشدند.
باوجوداينکهطرحآسیاويژندربسیاریازاستانهابهسرمنزلمقصودرسیدهاستقم
يکیازآخريناستانهايیاستکهبهاينطرحپیوستهاستوهیئتفوتبالاستانقم

بامديريتکريمبهرامیازسال92اينطرحرادرقمکلیدزد.
اينطرحبهصورتمرحلهبهمرحلهبهمنظورفراهمسازیزيرساختهایلازمباشگاه
داریوتوسعهفوتبالازردههایپايهتابالاترينسطحاستانیدرنظرگرفتهشدهاست

کهتاکنوندومرحلهازآنبهصورتموفقیتآمیزدرقماجراشدهاست.
باش��گاههایفوتبالقمازگذشتهتاکنونفاقدساختارمنظموقابلقبولیبودهاندو
نگاهیبهوضعیتاينباشگاههادرخلالمسابقاتلیگاستانیخودگويایوضعیت

اينباشگاههااست.
اينضعفس��اختاریسببش��دهوضعیتمالیومديريتیباشگاههایفوتبالقم
نابس��امانیوبینظمیغیرقابلانکاریراتجربهکندکهنتیجهنهايیآناثرگذاریبر

کیفیتفوتبالقماست.
اجرایطرحآس��یاويژنمیتوانددربلندمدتتمامباش��گاههایفوتبالقمراصاحب
سازمانباشگاهی،ساختارمديريتیوهیئتمديرهوبرنامهاصولیبرایهدايتتیمهای

پايهکند.
اصرارهیئتفوتبالاستانقموپیگیریهایمتولیفوتبالدراستانقمبرایاجرایاين
طرحسببشدهفدراسیونفوتبال،اينطرحرادرقمجلوترازبرنامهتدوينشدهبداند.
بهرامی: برای اجرای آسياویژن نياز به مشارکت همه مسئولان استانی د اریم

رئیسهیئتفوتبالاستانقممعتقداستاجرایآسیاويژننیازمندمشارکتهمه
مسئولاناستانیاستوهیئتفوتبالنمیتواندبهتنهايیباراينطرحرابردوشبکشد.
کريمبهرامیاظهارکرد:مادرطرحآسیاويژنمیخواهیمساختارهایفوتبالقمرابه
طورکاملبازسازیکنیمامانمیتوانانتظارداشتچنینتغییراتاساسیوبیسابقهدر

فوتبالقميکشبهصورتبگیرد.
ویافزود:اساسطرحآسیاويژنبرنامهایگامبهگاموزمانبراستاماخوشبختانهاين
طرحدرقمروندخوبیراطیکردهوباوجوداستقامتدربرابرتغییرات،توانستهايمتا

فازسوماينطرحپیشبرويم.
رئیسهیئتفوتبالاستانقمگفت:درحالحاضرباشگاههایلیگبرتریفوتبالقم
بهصورتسازمانيافتهوباتشکیلهیئتمديرهوثبتدرادارهثبتشرکتهافعالیت

میکنندوبهعبارتديگردارایشخصیتحقوقیشدهاند.
رشیدیعنوانکرد:درادامهطرحوبهمنظوررفعدغدغههایباشگاههاوفراهمسازی
زمینهحرفهایدرفوتبالقمنیازمنداينهستیمکهسايرمسئولاناستانیکهبخشیاز

طرحويژنقمهستندبهکمکمابیايند.
ویتصريحکرد:براس��اسشیوهنامهطرحآسیاويژنهیئتفوتبالاستانتنهادبیر
کمیتهويژناس��تورياس��تآنبرعهدهاستانداراس��تومسئولاننهادهايیچون
شهرداری،آموزشوپرورش،صداوسیماوچندارگانديگردراينکمیتهعضويتدارند.

ضعفزيرساختها،مشکلاصلیفوتبالقم
باشگاههایفوتبالدرقمازگذشتهبهصورتسنتیادارهشدهاندواينروشسنتی
تاکنوننیزادامهداشتهاستامامسئولانفوتبالقمامیدوارندآسیاويژنطیدوسال

آيندهفوتبالقمرابهطورکاملمتحولکند.
برگزاریلیگبرترفوتبالقمبهشیوهرفتوبرگشتوبهروشمیزبانومیهمانامسال
قراراستبراینخستینباردرفوتبالقماعمالشودوباشگاههابايددرمسابقاتیکه

میزبانهستندهماننديکتیمحرفهایامکاناتمیزبانیرافراهمکنند.
اتفاقیکهباوجودمقاومتبرخیباشگاههاکهبهدلیلتنگناهایمالیمخالفاينطرح
هستندبايدديريازودرخمیدادواجرایآنمقدمهایبرکشیدهشدندامنهاينبرنامه

بهدستهاولاست.
اولويتبرنامههایآسیاويژندرحالحاضربررویلیگبرترفوتبالاستانقمقرارداده
شدهاستوبههمیندلیلاستکهاينباشگاههاپیشازسايرباشگاههایاستانیملزم
بهثبتبهعنوانشخصیتحقوقی،تعیینهیئتمديرهومديرعاملوتعیینساختار

باشگاهیشدند.
بااينوجود،مشکلاتمالیباشگاههاوبیمیلیحامیانمالیبههزينهدرفوتبالقم
س��ببشدهاس��تبرخیازاهالیفوتبال،تلاشبرایتحققآسیاويژنراآبدرهاون

کوبیدنبدانند.
بهعقیدهاينگروه،تازمانیکهباشگاههانتوانندازطريقحامیانمالیبودجهسالانهو
مصوبیداشتهباشنددغدغههایباشگاههارفعنمیشودودرنتیجهباشگاهیکهآهدر

بساطنداردنمیتوانددرفوتبالباقیبماند.
پایان د وران فوتبال با حد اقل هزینه

فوتبالسالبهسالبهعنوانرشتهایگرانترشناختهمیشودوباافزايشهزينههای
تیمداریوباشگاهداریکسانیکهتنهابهدلیلعلاقهشخصیوبدونپشتوانهمالیوارد

عرصهتیمداریشدهبودنددرحالترکصحنههستند.
تیمهايیکهدرگذشتهباحداقلهزينهتشکیلمیشدندوفعالیتمیکردندازنظر
معیارهایحرفهایفوتبالديگرجايیبرایفعالیتدراينرشتهندارندوبايدجایخود

رابهباشگاههایبابرنامهودارایمنابعمالیکافیبدهند.
چنینفرآيندیدرفوتبالقمباوجودتماماثراتمثبت،حداقلدرکوتاهمدتمیتواند
س��ببکاهشتعدادتیمهایحاضردرلیگش��ودوکاهشباشگاههایفوتبالقمدر

ردههایسنیمختلفطیپنجسالگذشتهحاکیازاينوضعیتاست.
لیگهایپايهفوتبالقمکهدرگذشتهدرهرردهسنیحداقل12تا18تیمداشتحالا
بهجايیرسیدهکهتعدادآنهايکرقمیشدهاستوعلتآندروهلهاولبهشرايط

مالیباشگاههابرمیگردد.
آسیاويژناينمحدوديتهارابیشترمیکندوبهفعالیتباشگاههایضعیفوناتوان
خاتمهمیدهداماواقعیتايناستکهبرایتحولوانقلابفوتبالدرقم،ايناتفاقدير
يازودبايدرخدهدوشمايلفوتبالحرفهایمیتواندابعاداقتصادیفوتبالدرآيندهرا

نیزمتحولکند.
قاسمی: مشکل اصلی باشگاه های فوتبال قم عد م وجود  حامی مالی است

مديرعاملباشگاهلیگبرتریاتحادقممعتقداستمشکلاصلیباشگاههایفوتبالقم
عدموجودحامیمالیاستواگرراهیبرایتعاملفوتبالوصنعتدرقمفراهمشود

فوتبالقمهمگامباآسیاويژنواردفضایجديدیمیشود.
حسینقاسمیاظهارکرد:درحالحاضرتعدادکمیازباشگاههایفوتبالقمازامتیاز
وجودحامیمالیبرخوردارهستندواينمسئلهسبباختلافسطحکیفیچندباشگاه

معدودباسايرتیمهامیشود.
ویافزود:طرحآسیاويژنيکطرحضروریبرایتغییردرساختارفوتبالقماستاما
دراجرایاينطرحبايدتمامجوانبدرنظرگرفتهشودوسايرمسئولاناستانینیزبرای

توسعهرشتهایکهپرطرفدارترينرشتهورزشیکشوراستاحساسمسئولیتکنند.
مديرعاملباشگاهاتحادقمگفت:درصورتیکهراهوروشیبرایايجادمشارکتوتعامل
میانفوتبالوبخشخصوصیازجملهبنگاههایاقتصادیوصنعتیدرقمفراهمشود

میتوانیمبهسرعتبهوضعیتايدهآلبرسیم.
قاسمیعنوانکرد:دربخشرسانهاینیزبايدواردفضایجديدیشويماماتازمانیکه
باشگاههایفوتبالقماهمیترسانهرادرکنکننددراينبخشپیشرفتینخواهیمکرد.

فوتبال قم و وضعيت ليگ ها
درحالحاضرهشتتیمدرلیگبرتروحدود10تیمدرلیگدستهاولفوتبالاستان
قمحضوردارندوقراراستلیگدستهدومنیزباحضورچندتیمتازهواردآغازبهکار
کند.لیگبرترفوتبالقمدرقالب14هفتهورفتوبرگش��تبرگزارمیش��ودامااين
شرايطدرلیگدستهاولودستهدوموجودنداردوتیمهابرحسبنظرکمیتهمسابقات
هیئتفوتبالاستانقمبهصورتگروهیوتکبازیمسابقاتخودرابرگزارمیکنند.

درلیگجواناناستانقم10تیمودرلیگنوجواناننیزهمینتعدادتیمحضوردارند
کهدريکدوروبهصورتتکبازیباهممسابقهمیدهند.

وضعیتیکهموردانتقادتمامباشگاههاوبازيکنانقرارگرفتهزيرايکتیمدرطولسال
تعدادمس��ابقهبسیارکمیانجاممیدهدودرچنینشرايطیخبریازبازيکنسازی
نخواهدبود.هیئتفوتبالاستانقمنیزدرواکنشبهايناعتراضاتاعلامکردهاستبه
دلیلعدموجودزمینمناسببهتعدادکافینمیتواندلیگهایپايهرابهصورترفت

وبرگشتبرگزارکند.
درلیگهاینونهالاننیزکهبااقدامقابلتوجههیئتفوتبالقمصورتگرفتهلیگهای
زير14وزير13س��الدرقمراهاندازیشدهکهايناقدامبراینخستینباردرسطح

کشورانجاممیشودومیتواندبرایآيندهفوتبالقمامیدوارکنندهباشد.

جامحذفیفوتبالباشگاههایکشور؛

روز سخت سرخابی ها د ر جد ال با آهن و فولاد 

گزارشبرنامهنود؛

حضورمهمانآلمانیوافشایرازیکپرسپولیسی

جامحذفیبارويارويیپرسپولیسبايحییدراصفهانواستقلالبافولادبحرانزدهدر
تهرانهیجانبیشتریپیدامیکند؛آنهمدرروزیکهدوتیممیزباندرتهرانومشهدبهفکر

انتقامازمیهمانانخودهستند.
بیستونهمیندورهازمسابقاتفوتبالجامحذفیباشگاههایکشورامروزچهارشنبهبا
برگزاریدوديدارازمرحلهيکهشتمنهايیودوديدارازمرحلهيکچهارمنهايیپیگیری
میشودکهدرپاياناينديدارهاچهرهدوتیمراهيافتهبهمرحلهنیمهنهايیاينرقابتها

مشخصمیشود.
پد ید ه مشهد  - نفت تهران

هشتروزبعدازنبرددرهفتهدهملیگبرتر،دوبارهايندوتیمبرابرهمصفآرايی
میکنند،تیمهايیکهدرمرحلهنیمهنهايیفصلگذشتههمباهمديدارکردندوهمهاين
بازیهادرمشهدانجاموبابرترینفتتهرانبهپايانرسید.پیروزی2بريکدرهفتهدهم
لیگوبرتریدرضرباتپنالتیدرمسابقاتفصلپیشجامحذفی،انگیزهنفراتتیمپديده

رابرایگرفتنانتقامازنفتیهابسیارافزايشدادهاست.
شاگردانعلیرضامنصورياندومینبردخوددرفصلجاریلیگرادوهفتهپیشبرابر
پديدهبدستآوردندوهرچنددرهفتهپیشدرخانهمتوقفشدند؛آنهمبرابرتیمدومجدول

اماازنظرروحیوفنیشرايطخوبیدارندتاسومینبردمتوالیخوددرمشهدبرابرپديده
راهمجشنبگیرند.

تماماينمسائل،هفتمینديدارازمرحلهيکهشتمنهايیجامحذفیراحساستروزيباتر
میکندوبايدديدنفتباکسبسومینپیروزیدرمشهد،بهمرحلهيکچهارمنهايیخواهد
بودوياپديدهباگرفتنيکانتقامشیرينازنفت،بهمرحلهبعدیجامصعودمیکندوحريف

يکیازدوتیماستقلاليافولادخواهدشد.
 استقلال تهران - فولاد  خوزستان

آغازدوئلايندوتیمکهيکیمدعیقهرمانیوديگردرتلاشبرایخروجازبحراناست.
ايندوتیمابتدادرديداریحساسازجامحذفیبرابرهمصفآرايیمیکنندوپساز
تعطیلاتلیگبرایبازیتیمملی،درهفتهدوازدهملیگدراهوازمقابلهمقرارمیگیرند.
استقلالکهپسازناکامیدررسیدنبهپیروزیدردربیشرايطخوبینداردودرحاشیه
جديدکرارجاسمهماسیرشدهاست،درورزشگاهآزادیبرایرسیدنبهمرحلهبعدی
مسابقاتانگیزهبالايیداردزيرابااينبردروحیهخودرابرایتدامموفقیتهايشدرمسابقات

باشگاهیکشورافزايشخواهدداد.
البتهفولادهرچنداينروزهادربحراننتیجهگیریقرارداردوبااختلافتنهايکامتیازبا

قعرنشین،درردهپانزدهمجدولقرارگرفتهامابرگزاریاينبازیدرتهرانوپخشمستقیم
شدنبازی،شايدانگیزهمضاعفیبراینفراتاينتیمباشدکهعملکردبهتریراازخودارائه
دهند.هرچندفولادکهشايدديگرامیدیبهآسیايیشدنازطريقلیگندارد،برنامهاصلی

خودرارویموفقیتدرجامحذفیگذاشتهتاسالآيندهنمايندهايراندرآسیاباشد.
دربیستوهشتمیننبرددوتیمدرتاريخرقابتهایفوتبالايران،استقلالیهابهفکرکسب
دوازدهمینپیروزیخودهستندوفولادیهابهفکرنهمینبرد؛آنهمدرديداریکهتساوی

نداردوتعدادهفتمساویقبلیدوتیمتغییرنخواهدکرد.
سایپا تهران - تراکتورسازی تبریز

دوهفتهپیشيابهتربگوئیم28مهرماه،تیمتراکتورسازیباپیروزی2بريکدرخانه
مقابلسايپابهدومینبردمتوالیاشدرلیگدستيافتوباپايانبخشیدنموقتبهبحران
نتیجهگیری،نارنجیپوشانتهرانراواردبحرانکرد.هنوزاتفاقاتآنبازیخصوصاحرکت
سرمربیمجیدجلالیبعدازشکستتیمشفراموشنشدهکهدوبارهآنهابايددرچارچوب

يکرقابتحساسبرابرهمصفآرايیکنند.
برندهاينبازیبهعنواننخستینتیمبهمرحلهنیمهنهايیفصلجاریجامحذفیصعود
میکند،بههمیندلیلهیچکدامازدوتیمنمیخواهندباشکستزمینبازیراترککنند.
دراينبینباختدراينمسابقهبرایتراکتوروسرمربیپرتغالیاشتلختراستزيراوضعشان
رابدترازقبلمیکنند.سايپاهمکهبهلطفقرعهمناسب،میزباناينديداراست،نمیخواهد

درخانهطعمتلخحذفشدنرابچشد.
تراکتوریهاکهدردوبازیگذشتهلیگابتداپیروزی4بريکدرخانهبرابرذوبآهن
رادر10دقیقهباتساوی4بر4عوضکردندوسپسدرخانهصباتنبهشکستدادند،
قطعاکاردشواریرادرزمینتیمسايپاکهبابردهفتهپیشدرزمینسیاهجامگاناحیاشده

است،پیشرودارند.
ذوب آهن اصفهان - پرسپوليس تهران

تقابلدوبارهيحییگلمحمدیباپرسپولیسدرجامحذفی؛مربیکهذاتايکپرسپولیسی
استامافصلپیشدرپایفینالجامحذفیدرتهراناينتیمسرخپوشراحذفکردو
آرزویرسیدنبهآسیارابردلهوادارانشگذاشت.ايناتفاقدرهفتهچهارمفصلجاری
لیگهمتکرارشدويحییوتیمشدوبارهدرتهرانبانتیجه2بريکپرسپولیسراشکست

دادندتااينتیمفصلرابايکبحرانبزرگآغازکند.
امروزاماقضیهفرقمیکند؛برانکوباتیمجوان،باانگیزهواحیاشدهاش،اينباردراصفهان
برابريحییوتیمشصفآرايیمیکندوامیدواراستبهعنواندومینتیمفصلجاریبه
مرحلهنیمهنهايیجامحذفیبرسد.پیروزیدراصفهانوصعودبهجمع4تیمبرترجام
بهترينانتقامپرسپولیسازذوبآهناستوشانسآنهارابرایرسیدنبهآسیاازمسیری

سادهتربیشترمیکند.
پرسپولیسکهدربیستوششمیندورهجامحذفی،ذوبآهنرادرمرحلهيکهشتم
نهايیودرخانهاشحذفکرد،بهفکرتکرارآنموفقیتاستتاروندروبهرشدشدر
مسابقاتباشگاهیايرانرابااينبردارزشمندادامهدهدامابردنتیمیکههدايتشبرعهده

يحییگلمحمدیاست،کارسادهاینخواهدبود.
درروزیکهسوشامکانیومهدیطارمیمحرومهستندوسرخپوشانکاپیتانیبهنام
هادینوروزیراندارند،پرسپولیسکارسختیرابرابرمهاجمانجوانذوبآهنخصوصاکاوه
رضايیکهاينروزهابسیارآمادهاست،پیشرودارد.حالابايدمنتظرماندوديدپرسپولیس
میتوانددرخانهذوبآهندستبهکاربزرگیبزندوياشاگردبرابراستادشموفقظاهرشد

وباحذفکردنسرخپوشان،بحرانديگریرابرایاينتیمرقمخواهدزد.

حضورمیهمانآلمانیوتعريفوتمجیدازبازيکنانیمثلعلیکريمیوعلیدايی،رونمايی
ازمهمتريناتفاقدربی81وهمچنیناعترافبازيکنپیشینپرسپولیسبخشهایجذاب

برنامهاينهفتهنودبود.
برنامهاينهفتهنودبامحوريتديدارپرسپولیسواستقلالدرهفتهيازدهمرویآنتن
رفتوسئوالنظرسنجیآنبهمهمتريناتفاقدربی81باسهگزينهتغییرنتیجهدرآخرين
لحظه،کیفیتوهیجانبالایاينمسابقه،استقبالزيادهوادارانواتحادبرایتشويقهادی

نوروزیاختصاصداشت.
فردوسیپوردرابتدایبرنامهتاکیدکردکه»پلبرايتنر«میهمانحضورینودخواهدبود

وبهخاطرزمانکم،نبايداينهفتهزيادصحبتکند!
کنایه به مهارت انگليسی د بيرمستعفی کميته اخلاق!

آيتم»نوددرجه«بهخاطرپخشمسابقاتهفتهدهمويازدهموحجمزياداتفاقاتدر
چندبخشارائهشد.دربخشاولفردوسیپوربهمهارتانگلیسیآبانگاهدبیرمستعفی
کمیتهاخلاقکنايهزد.آبانگاههفتهگذشتهبخشیازقراردادکیروشرابهانگلیسیخواند
وواژه»فالو«را»فلو«تلفظکرد!اينموضوعدستمايهفردوسیپورشدواوبانشاندادن
تصويریازکیروشدرورزشگاهآزادی،گفت:عدهایاورابرایخروجازورزشگاهفلوکردند!

صبح د ربی د ر ارد وی استقلال و پرسپوليس
اردوی به ابتدا نود اختصاصداشت.گزارشگر روزدربی به برنامه از بخشديگری
پرسپولیسیهابههتلالمپیکرفتوگزارشیازکارهايیکهسرخپوشاندرروزدربیانجام
دادند،تهیهکرد.همچنینگزارشیازاردویاستقلالدرهتلآکادمیپخششدکهدراين

گزارش،جابرانصاریگلزندربیهمبادرخواستآرشبرهانیجلویدوربینآمد.
برخورد  رحمتی و بنگستون خطا نبود 

مسعودمرادیکارشناسداوریبرنامهنودباتمجیدازعملکردمحسنترکیداورهشتاد
ويکمینديداراستقلالوپرسپولیس،تاکیدکردکهبرخوردرحمتیبابنگستونمهاجم
پرسپولیسدرلحظهبهثمررسیدنگلخطانبودچراکهدرآنلحظهتوپازآنصحنه
دورشدهبود.مرادیهمچنیناعلامکردکهمگويانونورمحمدی،مدافعاناستقلالو

پرسپولیسمیتوانستندازترکیکارتزردبگیرند.
پرسپوليس 15 ثانيه طلبکار شد !

وقتهایاضافهديداراستقلالوپرسپولیسوگلزنیسرخپوشاندرثانیه6دقیقه95

يکیازسوژههایچندروزگذشتهبود.دربرنامهنودمشخصشدکهسیدمهدیرحمتی
دروقتهایتلفشدهبهمدتيکدقیقهو20ثانیهرویزمینافتادهبود.برايناساسو
طبقاعلاممسعودمرادی،نهتنهاگلپرسپولیسدرآنزماندرستبوده،بلکهسرخپوشان

15ثانیههمطلبکارشدند!
رهبری فرد : نمی خواستم پنالتی را گل کنم!

درآيتم»تقويمنود«بهديدارپرسپولیسباپاستهرانکهباشکستسرخپوشانهمراه
بود،اشارهشدکهطیآنبهروزرهبریفردپسازسالهايکرازرافاشکرد.درهمینبخش
گلزنیبهروزرهبریفردبهپرسپولیسازروینقطهپنالتینشاندادهشد.رهبریفردبابیان
اينکهبعدازاينگلخوشحالینکردهبود،گفت:حتیآنپنالتیراآرامزدمتاگلنشودولی

نمیدانمچراساشاايلیچ)دروازهبانوقتپرسپولیس(آنطرفیرفتوتوپرانگرفت!
اسطوره بایرن: از د ید ن بازی کریمی لذت می برد م

پلُبرايتنراسطورهباشگاهبايرنمونیخوتیمملیآلمانمیهماناينهفتهبرنامهنودبودو
دربارهدلیلحضورشدرايرانوحضوربازيکنانايرانیدرلیگآلمانصحبتکرد.برايتنر
ابتدابابیاناينکهبرایچهارمینباربهايرانسفرکردهاست،گفت:اولینباردرسال1973
دراستاديومتازهتاسیستهران)استاديومآزادی(باتیمبايرنمونیخبهمصافتیمملیايران

رفتیمکهشکستخورديمودربازیدوممقابلپرسپولیسقرارگرفتیم.
برايتنرباتمجیدازاستاديومآزادیخاطرنشانکرد:منتحتتاثیرآناستاديومبزرگکه
غیرقابلوصفبود،قرارگرفتم.اينيکیازنقاطاوجيکبازيکناستکهبتوانددرچنین
استاديومیبازیکند.مدافعپیشینتیمملیآلماندربارهحضوربازيکنانايرانیدرلیگ
آلمانوحضورعلیدايی،علیکريمیووحیدهاشمیاندرتیمبايرنمونیخ،اظهارکرد:
البتهکهآنهارامیشناسموپیگیروضعیتآنهابودم.اينبازيکنانتاثیرهایمتفاوتیدربايرن
گذاشتند.ماباعلیدايیدرتیمبايرن،گلزنتمامعیاریداشتیم.اگراوالانبود،قطعاموفقتر
بودچراکهدرفوتبالامروزدفاعآخرنداريموباقدرتسرزنیعلیدايیالاناوراحتترمی
توانستکارکند.دايینهتنهادربايرنبلکهدرتیمهرتابرلینهمگلهایبسیارخوبیزد.
وحیدهاشمیانهمبازيکنخوبیبودولیازنظرقدرتبدنیبهاودرتیمبايرينفشارمی
آمد.اوهمفوتبالیستفوقالعادهایبودولیاينبازيکنآنقدرتبدنیکهدربوندسلیگا
نیازبودراشايدنداشت.مدافعتیمملیآلماندربارهعلیکريمی،تصريحکرد:کريمیتمام
مشخصاتبرایتبديلشدنبهبهترينبازيکناروپاراداشت.اومیتوانستبدونآنکهنگاه
کند،بهآنسمتیکهمیخواهدپاسبدهد،ولیبرایکريمیبهعنواناينکهنفراولتیم

بايرنباشد،فشارزيادبود.بااينحاللذتمیبردموقتیبازیاورامیديدم.
ویبابیاناينکهمهدیمهدویکیاراهممیشناسد،گفت:مهدیبازيکنِتیمیخوبی
بودواوراهرجامیخواستید،میتوانستیدقراربدهید.مهدیبازيکنیبودکههیچوقتاز

کارشناراضینبوديد.
پاسخ به ماند ن گوارد یولا د ر بایرن و غافلگيری با یک سئوال!

براينتردرپاسخبهاينسئوالکهآياپپگوارديولادربايرنخواهدماندياخیر،گفت:فقط
خودگوارديولاپاسخاينسئوالرامیداند.مادوستداريمکهاودربايرنبماند.

»چرالوتارماتئوسدرجمعبزرگانبايرندعوتنشدهاست؟«برايتنرکهبهنظرمیرسید
انتظارچنینسئوالغافلگیرکنندهایراازعادلفردوسیپورنداشت،گفت:دراينبارهبايد
پاسخیبدهمکهممکناستصادقانهنباشد.بههمیندلیلبهاينسئوالجوابنمیدهم.

رونمایی از مهمترین اتفاق د ربی 81
حدوديکمیلیونو500هزارنفردرنظرسنجیبرنامهاينهفتهنودشرکتکردندکه54

درصدبهاستقبالزيادهوادارانواتحادبرایتشويقهادینوروزیرایدادند.

"عبدولیراباوساطتبهتمرينراهدادم"

بنا:طرفحسابمنخادماست
سرمربیتیمملیکش��تیفرنگیباابرازرضايتازشرايطفرنگیکارانپسازپايان
دومیناردویتیمملی،گفت:کشتیگیرانبسیارباانگیزهوپرتلاشتاآخرينلحظه

تمرينکردند.
محم��دبن��ادربارهپاياندومیناردویتیمملیکش��تیفرنگیوآخرينش��رايط
فرنگیکاراناظهارکرد:خداراشکراردویبسیارخوبیداشتیموکشتیگیرانتاآخرين
لحظهبهحدیانگیزهداشتندوفعلخواستنراصرفکردندکهباتمامتواندرتمرينات
حاضرشدند.ازروز)دوشنبه(کشتیگیرانبهخانههايشانمیروندتاانشاءاللهاردوی
سومرااز18آبانآغازکنیم.سرمربیتیمملیکشتیفرنگیدربارهمصدوماناحتمالی
MRIايناردونیزگفت:تنهاپیامبويریازناحیهمچدستآسیبديدهبودکهپساز
مشخصشدخوشبختانهمشکلخاصینبودهوفقطکوبیدگیعضلاتمچدستاو
بودهاس��ت.خوشبختانهسايرنفراتهمگیسرحالودرسلامتکاملهستند.وی
دربارهبخششسعیدعبدولیبهدلیلحضورديرهنگامدرتمريناتتیمملی،گفت:
اوس��هچهارروزقبلازاينکهوارداردوشودچندباردرخواستدادتااجازهحضورش
رادراردویتیمملیصادرکنمامامنازاينکارخودداریکردمتااينکهدرنهايتبا
وساطتاسفندياریفراجازهدادمعبدولیبهتیمملیبیايد.وقتیهمکهبااوصحبت
کردموازدلايلغیبتشگفت،قانعشدم.عبدولیقراراستدرفرصت9ماههتاالمپیک

خانوادهاشرابهتهرانبیاوردتابدوندغدغهفقطبهفکرتمريناتباشد.
بناافزود:مطمئناآمدناوبهتهرانهمبهنفعخودشخواهدبودوهمبهنفعکشتی
فرنگی.البتهبهشرطیآمدنشبهتهرانمثمرثمرخواهدبودکهازطرفمربیاشبه
خوبیکنترلشود.سرمربیتیمملیکشتیفرنگیدرادامهدربارهبحثهایبهوجود
آمدهمیاناسماعیلنژادمربیتیمملیکشتیفرنگیورضاسیمخواهسرمربیتیمملی
کشتیفرنگیجوانان،گفت:اولبايدبگويمکهمنمخلصهردویآنهاهستمواين
حواشیهموارهدرورزشبودهاستونبايدبهآندامنزدهشود.منسیمخواهرانديدم
اماپسازاينموضوعومصاحبهایکهسیمخواهداشتبهاسماعیلنژادگفتمجواباورا
ندهدکهخوشبختانهاوهمحرفمنراگوشکرد.ممکناستگاهیاطرافیانبهيک
نفرمشورتبدبدهندواينحواشیبرایيکشخصدرستشودامابهنظرمنباتوجه
بهاينکهدرموقعیتحساسیهستیمبهوجودآوردناينحواشیبهنفعکشتینخواهد
بودواينحرفنبايداززباناهالیکشتیبیرونبیايد.ویبابیاناينکهبهدنبالايناست
درسومیناردویتیمملیکهقراراستاز18آبانبرگزارشود،سیمخواهواسماعیلنژاد
رابايکديگرآشتیدهد،افزود:انشاءاللهسیمخواهونفراتتیمملیجواناندراردوی
سومدرکنارماحضورخواهندداشتوبايکديگرکارخواهندکرد.بايدهرکسجايگاه
خودرابداندودرحیطهوظايفخودشصحبتکندتامشکلیبرایکسیبهوجودنیايد
وباعثدلخورینشود.سرمربیتیمملیکشتیفرنگیخاطرنشانکرد:طیاينچند
روزدريکیدوسايتمشاهدهکردمکهيکیدوقهرمانکشتیبرعلیهمنصحبتهايی
راکردهاندامامنجوابیبهآنهاندادهامتااينکهمشخصشداينحرفهاصحتنداشته
وبهدروغانتشاريافتهاست.پساگرماکمیسعهصدرداشتهباشیموفوراجوابندهیم
بسیاریازمشکلاتحلخواهدشد.متاسفانهيکسریشیطنتهاوجودداردکهباعث
میشودبرایکشتیحاشیههايیدرستشود.دراينچندوقتیکهبهتیمملیآمدم
جزروحیه،انگیزهوعشقازکشتیگیرانومربیانچیزديگرینديدم.البتهبیروناز
خانهکشتیحواشیوجوددارداماخداراشکراينقدرمديريتهستکهنمیگذاريماين
حواشیواردخانهکشتیشودهرچندمعتقدمنبايدبااينبهانهکهدرشرايطحساس
هستیمچشممانرابررویکاستیهاببنديموانتظارداشتهباشیمهیچانتقادینشوداما
دراينزمانکمتاالمپیکبیشتربهعشقنیازداريم.بنادرپاياندرپاسخبهاينسوال
کهآياپسازبازديدیکهوزيرورزشوجوانانومعاونویوهمچنینريیسکمیته
ملیالمپیکازاردویتیمملیکشتیفرنگیداشتندحمايتهاازاينتیمبیشترشده
استياخیر؟گفت:بهطورشفافبگويمطرفحسابمنرسولخادماستکهالبتهدر
اينچندوقتیکهبهتیمملیآمدهامباوجودکمبودهايیکهداشتهخیلیخوبشرايط
رابرایمامهیاکردهاست.منازمسئولانوزارتورزشوکمیتهملیالمپیکبهخاطر
توجهشانبهکشتیتشکرمیکنم.مننمیتوانمبهگودرزیبگويميکمیلیاردتومانبه
منبدهبلکهآنهابايداينبودجهرادراختیارفدراسیونکشتیبگذارندتافدراسیوناين

پولرابراساسصلاحديدتقسیمکند.

مربیسابقتیمملیکشتی6ماهمحرومشد
ناص��رنوربخشبهدلیلاظهارات��شدرمورد
عملکردفرنگیکاراندرمسابقاتجهانیآمريکا
ازسویکمیتهانضباطیفدراسیونکشتیبا6

ماهمحرومیتروبروشد.
پسازعملکردضعیففرنگیکارانايراندر
مس��ابقاتجهانیلاسوگاس،ناصرنوربخش
مربیتیمايراندراينرقابتهاپسازبازگشت
بهايراندرمصاحب��هخودعلیهبرخیفرنگی
کارانشاخصتیمملیونحوهعملکردشاندر
اي��نرقابتهاانتقاداتیرابرزب��انآورد.پساز
ايناظهارات،نوربخشازسویکمیتهانضباطی
فدراسیونکشتیبه3ماهمحرومیتقطعیو3
ماهمحرومیتتعلیقیمحکومشدهاستکهبر
ايناس��اسویپسازپايانسهماهمحرومیت
قطعیاشچنانچهدراينمدتمجددامرتکب
تخلفانضباطیشود،3ماهمحرومیتتعلیقی
ویهمقابلیتاجراپیداخواهدکرد.نادرشکری
ريیسکمیتهانضباطیفدراس��یونکشتیدر
اينبارهاظهارکرد:ازآنجاکهنوربخشنتوانستمدارکمستندیدالبراتهاماتیکهبه

برخیکشتیگیرانواردکردهبهکمیتهانضباطیارائهکندویبامحرومیتمواجهشد.

 براساس تبصره 2 ماد ه 7 آئين نامه هيئت های ورزشی د ر نظر د ارد  از متقاضيان احراز پست ریاست هيئت 
)بوکس( طبق شرایط ذیل ثبت نام به عمل آورد . لذا از علاقه مند ان واجد  شرایط د عوت می گرد د  جهت ثبت 
نام و ارائه مد ارک از تاریخ نشر آگهی به مد ت یک هفته کاری به د فتر امور مجامع مستقر د ر اد اره کل ورزش و 

جوانان استان مراجعه نمایند .
کاند ید اهای معترض به فرآیند  انتخابات و نتيجه آن حد اکثر ظرف مد ت 10 روز پس از برگزاری شکایات خود  
را به همراه مستند ات مربوطه جهت رسيد گی به امور مجامع ارسال نمایند . بد یهی است شکایات د ریافتی پس 

از پایان مهلت اعلام شد ه قابل رسيد گی نخواهد  بود .
شرایط احراز:

1-   اعتقاد  به نظام جمهوری اسلامی ایران    
2-   تابعيت جمهوری اسلامی ایران

3-  اعتقاد  به یکی از اد یان رسمی کشور
4-   عد م سو سابقه کيفری

5-   د ارا بود ن حد اقل سن 30 سال تمام
6-   د ارا بود ن حد اقل تحصيلات فوق د یپلم

مد ارک مورد  نیاز:
1-   تکميل فرم ثبت نام

2-   کپی تمام صفحات شناسنامه
3-   کپی کارت ملی

4-   کپی کارت پایان خد مت یا معافيت د ائم یا عضویت رسمی د ر نيروهای مسلح
5-   کپی آخرین مد رک تحصيلی

6-    کپی مد ارک مربيگری و د اوری
7-   د و قطعه عکس 4*3

8-   ارائه پيشنهاد ی )کوتاه مد ت و بلند  مد ت( و نحوه تامين منابع مالی هيئت
9-   معرفی و پيشنهاد  د بير و نائب رئيس 

اداره کل ورزش و جوانان استان قم 



علمیوسلامت

جوانسازیسلولهایمغزیبااین
رژیمغذایی

نوعخاصیازرژيمغذايیکهازدورانباستانتابهحالنزداهالیکشورهایحاشیهدريای
مديترانهمشهوراست،اثریباورنکردنیبرمغزمیگزارد.

کارشناسانهشدارمیدهندداشتنرژيمغذايیمديترانهایمیتواندمنجربهجواننگه
داشتنمغزبهمدت5سالبهنسبتسنبیولوژيکبدنشود.

گفتنیاست،براساستحقیقاتمصرفموادغذايیچونسبزيجات،انواعمیوه،روغن
زيتون،لبیناتکمچرب،ماهیومصرفکمگوشتقرمزمیتواندسببتوقفکوچک

شدنمغزوابتلابهدمانسدرافرادشود.
بررسیهانشانمیدهند،کارشناساندانشگاهکلمبیادرنیويورکايالاتمتحدهايننتايج
راباتحقیقبررویرژيمغذايی674فردداوطلبدرردهسنی80سالبهبالاواندازهگیری

حجممغزآنهاباسايرافراددراينگروهسنیبهدستآوردهاند.
نتايجاينمطالعهکهدرمجلهنورولوژیبهچاپرسیدهنشانمیدهدپیرویازايننوع
خاصرژيمغذايیمیتواندازکوچکشدنمغزوبروزاثراتپیریبرسلولهایمغزیو

حتیابتلابهآلزايمردرافرادبکاهد.
کارشناسانازجملهديگرراهکارهاجهتجلوگیریازکوچکشدنمغزدردوران
سالمندیراانجاممنظمورزش،اجتنابازاستعمالدخانیاتونیزکنترلفشارخون

برشمردهاند.
کوچکشدنحجممغزدراثرمرگسلولهایمغزیبروزمیکندومیتواندمنجربه
اختلالحواس،بروزبیماریهایاعصابازجملهآلزايمروازکارافتادگیودرنهايتمرگ

درسالمندانشود.

استرس؛عاملاصلیکولیتروده
کولیترودهازبیماریهایگوارشیاستکهمنجربهمشکلاتگوارشیمیشود.

دکتراسحاقحسینمتخصصگوارشبااشارهبهکولیترودهاظهارداشت:اينبیماری
دراثرالتهابوورمرودهبهوجودمیآيدومتأسفانهآمارآندرايرانودنیادرحالافزايش

استوامروزهافرادزيادیبهويژهشهرنشینهاراگرفتارخودکردهاست.
ویبیانکرد:درکولیترودهقسمتپايینرودهفردمتورممیشودواگردراثرآن
فرددچارخونريزیواسهالخونیگرديدهوطولدرمانآنطولانیمدتاستولی
خوشبختانهدرموارداولیهقابلدرمانمیباشد،اينمتخصصبابیاناينکهفردجوانو
میانسالبیشترگرفتاراينبیماریمیشوند،افزود:استرسعاملخطرناکیاستکهبر
همهنقاطبهويژهسیستمايمنیبدنتأثیرمنفیگذاشتهوسببضعیفشدنبدنودر

نتیجهکولیترودهمیشود.
ویابرازداشت:علاوهبراسترس،مشکلاتعفونی،بیماریهایانگلیوضعفبدناز

جملهمواردابتلایافرادبهکولیترودهاست.
حسینیادامهداد:فردیکهکولیترودهداردبايدبراعصابوروانخودآرامنگهدارد
وازاسترسوکارهایپراضطرابجداًپرهیزکند،تابیماریاشعودنکندتادرنهايتکار

بهتکهبرداریرودهنرسد.
حسینیاضافهکرد:استرسسلولهایايمنیبدنراتضعیفواينامرسببمیشودتا

رودهدربرابراينبیماریضعیفعکسالعملنشاندهدوملتهبشود.
ویدرپايانگفت:فردیکهدچارکولیترودهشدهبايدبهطورمداوموبهصورت
طولانیتحتنظرپزشکقرارگیردوقرصهای»موزالازين«کهاغلبتوسطپزشکان

تجويزمیشودرامصرفکند،تاروندبیماریتسريعيابد.

سیگارجنینتانراناقصمیکند!
مصرفدخانیاتدرطیدورانبارداریمیتواندباعثتولدنوزادانیبانواقصجسمانی

شود.
سیمافردوسی،روانپزشکبابیاناينکهسیگاریبودنزنانباردارعواقببسیارسنگینی
درپیداردافزود:مصرفدخانیاتدرطیدورانبارداریمیتواندباعثتولدنوزادیبا

نواقصجسمانیشود.
ویدرادامهافزود:تولدنوزادانیباوزنکمويادچارمشکلاتروحیروانینیزازديگر

عوارضمصرفدخانیاتتوسطزنانبارداراست.
دکترفردوسیبااشارهبهاينکهدرمعرضدوددخانیاتقرارگرفتنمیتواندحدوداًبه
اندازهمصرفدخانیاتمضرباشدگفت:زنانبارداریکهدرمعرضدوددخانیاتقراردارند

نیزامکانداردباتولدنوزادانیبامشکلاتذکرشدهروبروشوند.
ویگفت:علاوهبراثراتمنفیجسمانیوروانیمانندبیماریهایريویواسترسو
اضطراببامصرفدخانیاتبرکودکانواردمیشود،باعثبخشیازآسیبهایتربیتیدر

کودکانرانیزبهوجودمیآورد.
ویدرتشريحراهکارهايیبرایجبرانوياکاهشاثراتسوءدخانیاتبراينکودکان
گفت:درصورتلزومبامراجعهبهروانشناسبالینیومعاينهکودکوارجاعبهروانپزشک

بههنگامنیازمیتوانتاحدزيادیمشکلاتبهوجودآمدهاينکودکانرابرطرفکرد.

صحبتباجنیندردورانبارداری
صحبتباجنیندردورانبارداریدردرکورشدشخصیتجنینتأثیرخواهدگذاشت.
دکترعلیباجلانمتخصصروانشناسیگفت:درابتدانوزادشمابرایبرطرفکردن
نیازهایاصلیاشازابزاریمثلگريهکردناستفادهمیکند،اماچندماهبعدشروع
بهاستفادهازصداهاوکلماتسادهمیکند،چیزیکهاونیازداردمحرکاستواو
محرکهایموردنیازشراازاطرافیانخودبهدستمیآورد.توجه،علاقهوحرفزدنبا

کودک،آنچیزیراکهبرایشروعنیازدارد،فراهممیکند.
ویافزود:اغلبپدرومادرهانیازبهآموزشدراينزمینهندارند،چراکهازهمانبدوتولد
نوزادونخستینلحظهایکهچشمدرچشماومیدوزند،ارتباطبرقرارکردنوحرفزدن
بااوراآغازمیکنند.دکترباجلاندرخصوصاينکهعواملمختلفیدريادگیریحرف
زدنکودکاندخیلهستند،تصريحکرد:لبخندها،تماسهایفیزيکی،ارتباطبرقرارکردن
باچشمهابهنوزادمیفهماندکهبهاوعلاقهداريد،حالاتچهرهوايجادتغییراتفیزيکی
مهمترينواصلیترينبخشارتباطبرقرارکردنبانوزاددرچندماهنخستزندگیاست.
بااستفادهازاينتکنیکارتباطیمنظورمانرابهترمیرسانیم،بهخصوصزمانیکهازيک
زبانديگربرایارتباطبرقرارکردناستفادهمیکنیم،ارتباطانسانهابايکديگربرایتوضیح
دادندنیایپیرامونشاناستوکودکانباآگاهیازاينمسئلهاستفادهازکلماتوجملات
راآغازمیکنند.دکترباجلانعنوانکرد:بهحرفافتادنکودکممکناستبهژنتیکو
هوشاووابستهباشدواينمسئلههموجودداردکهمعمولاًدختربچههازودترازپسربچه
هابهحرفمیافتند،امادرحالتکلیوقتگذاشتنوتشويقهاوصحبتهایمکررمادر
باکودکدرسخنگفتنکودکبسیارمؤثراست،حتیحرفزدنمادرباکودکدرون

شکمخودمیتواندزودتربهحرفافتادنکودکدرآيندهراحاصلشود.
ویخاطرنشانکرد:خشونتوپرخاشگریراازکودکاندورکنید،بهحرفهاینامفهوم
وکوچکآنهاواکنشنشاندهیدوخانوادههابهخصوصمادرانبرایکودکشانوقت
بگذارندچراکهدرصورتهمینتوجهاتمادراناستکهکودکانبههرچهزودترسخن
گفتنراغبمیشوند.راديووتلوزيونهرچندکهدرگسترشدايرهلغاتکودکاننقش

دارنداماهرگزجايگزينتوجهمادرنمیشوند.

باایننکاتفصلسرمارا
بهراحتیپشتسربگذارید

يکیازمشکلاتشايعدرفصولسردسالسرماخوردگیوسايربیماریهااستکهبا
انجامکارهايیسادهمیتوانازمبتلاشدنبهآنهاجلوگیریکرد.

کارشناسانبهافرادتوصیهمیکنندبارعايتنکاتیمیتوانندزمستانیبدونابتلابهانواع
بیماریهایفصلیازجملهسرماخوردگیوآنفولانزاراپشتسربگذارند.

گفتنیاست،دروهلهاولاستفادهازعینکآفتابیدرزمستانوبهويژهدرمجاورتبا
هوایسرداستکهمانعازخشکی،قرمزیوترشحاشکازچشممیشود.

خورنغذابادستهایمختلفتوسطافرادچپدستوياراستدستنیزمیتواندبه
صورتپیدرپیشانسورودانواعباکتریهاازجملهکمپیلوباکتر،اشريشیاکلیويانورو
ويروسبیماریکاهشدهد.تزريقواکسآنفولانزادرصورتعدموجودمنعتزريقيکی

ديگرازراههایبسیارمؤثرجهتجلوگیریازابتلابهبیماریآنفولانزااست.
کاهشوزنيکیديگرازراههایجلوگیریازابتلابهآنفولانزایفصلیاست،براساس
تحقیقاتافرادچاقبااحتمالبیشتریبهنسبتافرادلاغربهبیماریآنفولانزامبتلا
میشوند.براساستحقیقاتقطراتپراکندهبزاقدهانناشیازعطسهياسرفهمیتواند
تاشعاع3ونیممتریدرمحیطاطرافپراکندهشود،بنابرايندريکاتوبوسياوسیله

حملونقلعمومیافرادبايددرصورتامکانازفردمبتلابهسرماخوردگیدورشوند.
براساستحقیقاتدانشگاهماساچوست،دريکعطسهامکانارسالبیشاز100هزار
قطرهآلودهبهويروسوجودداردوويروسسرماخوردگیمیتواندتا48ساعتبرروی
دستگیرهدروياسايراشیاءزندهبماند.کارشناسانهمچنینتوصیهمیکنندافرادجهت
جلوگیریازابتلابهسرماخوردگیبااستفادهازاسپریمخصوصشستشویبینیداخل
بینیخودرابشويندوخشککنند،درصورتبروزسرماخوردگیوايجادسرفهمزمن
مصرفشکلاتتلخبهصورتمايعهمراهباآبجوشبهدلیلدارابودنمادهتئوپرومین
میتواندسببرفعگرفتگیريهدرافرادشود.ودرنهايتمسواکزدندقیقومنظم
دندانهاولثههاونیزشستشویبالشوملحفهباآببالای60درجهسانتیگرادمیتواند

میکروبهاوباکتریهایناقلبیماریآنفولانزاراازبینببرد.
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دانشجويانچینیبااستفادهازيکقاشقشکر،موفقبهتولید80ساعتبرقباضريب
آلودگیصفرشدند.

يکگروه19نفرهازدانشجويانودانشآموزاندبیرستانیبهرهبریاساتیددانشگاهتیانجین
چینموفقبهايجاديکسیستمکشتسهگونهتولیدبرقشدندوتوانستندمدالطلاوجايزه
بهترينپروژهانرژیرادررقابتبینالمللیماشینآلاتمهندسیژنتیکدرسال2015کسب
کنند.يوانيینگژين،مربیگروهاظهارکرد:ايناولینباراستکهسهگونهمختلف،يعنیباکتری
اشريشیاکلی،شیوانلاوباسیلیسسوبتیلیسبهيکسیستمکنترلجريانتودهای)سیستم
اندازهگیریجريانمايعاتياگاز(معرفیشدهاند.بهگفتهمحققان،هرمیکروبمسئولیتهاو
عملکردهایمنحصربفردخودراداردکهباعثکاهشبارسوختوسازبرایهمهمیکروبها
شده،بهرهوریانتقالالکترونرابهبودمیبخشدوبرقبیشتریرافراهممیکند.خروجینهايی
برقازطريقپلتفرمبکهتوسطايندانشجويانطراحیشدهبود،بهبیشاز520میلیولت
رسیدوبیشاز80ساعتدوامآورد.اينمیکروبهاازموادآلیمانندقندياعلفتغذيهمیکنند.
يوانگفت:ايندستگاهکنترلجريانتودهایپسازبهینهسازیفنی،قادربهتولیدبرقدرقالب

يکباتریلیتیوم،باعمرطولانیتر،هزينهکمترودرصدآلودگیصفرخواهدبود.

حذف100درصدیفلزاتسنگینبادستگاهتصفیهپسابمحققانکشور

تولیدسیستمهایروشناییجدیدباآنتنحاوینانوذراتطلا

تولیدنیمهصنعتینانوپوششهایآبگریزبرایاصلاحسطحمصالحعمرانی
محققانپژوهشگاهموادوانرژیموفقبهتولیدنیمه
سل-ژل روش به هیدروفوب نانوپوششهای صنعتی
شدهاندکهقابلیتاعمالبررویتمامسطوحازجمله

مصالحساختمانیرادارد.
دکترمحمدرضاواعظی،عضوهیاتعلمیپژوهشکده
فناورینانووموادپیشرفتهپژوهشگاهموادوانرژیو
موفقیت تولید به نظر کرد: اظهار طرح اين مجری
بررسی و گريز آب نانوپوششهای آزمايشگاهی آمیز
پارامترهایموثربرکیفیتپوشش،تولیدنیمهصنعتی
آنآغازشدهوهماکنونآمادهتولیداينمادهباکیفیتی
بسیاربالاترازمشابهخارجیوقیمتیمعادلنصفآنها
هستیم.ویباتاکیدبراينکهمطالعاتبررویخواص
ترشوندگیسطوحجامددرهريکاززمینههایعلمیو
صنعتیبسیارحائزاهمیتهستند،افزود:يکیازخواص
مقاومت و دوام که است آب موادساختمانی،جذب
آنهاراتحتتأثیرقرارميدهد.آبجذبشدهيکی
ازعواملاصلیدرهوازدگیوتخريبسنگهاومواد
پايهسنگاست.بارشباران،برف،گردوخاکموجب
کاهشعمر،دواموهمچنینتغییرظاهرسنگها،شیشه
وسايرمصالحساختمانیمیشوندکهمنجرمیشودتا
صدماتمتعددوجبرانناپذيریبهساختمانواردشود
وهزينههایگزافیجهتبازسازی،تعويضونظافت
آنهاصرفشود.باجلوگیریازنفوذآببهداخلمصالح
ساختمانیمیتوانازکاهشعمرآنها،تغییرظاهرو

زيبايیاولیهسنگوسايرسطوحجلوگیریکرد.
و علم در اخیر پیشرفتهای کرد: اظهار واعظی 

فناوری،عملاًامکاناستفادهازفناورینانورادرتولید
محصولاتارگانوسیلانوسازگاربامحیطزيستبرای
آبگريزکردنانواعمختلفمصالحساختمانیرافراهم
کردهاست.مطالعاتبررویخواصترشوندگیسطوح
جامددرهريکاززمینههایعلمیوصنعتیبسیار
حائزاهمیتهستند.درسالهایاخیر،سنتزسطوح
جامدآبگريزبهدلیلکاربردهایفراواندرصنعتاز
جملهپوششهایخودتمیزشونده،ضدخوردگی،بیو
تکنولوژی،پوششهايیبااصطکاکپايینوهمچنین

سیستمهایحملداروموردتوجهقرارگرفتهاند.
مجریطرحخاطرنشانکرد:دراينپروژه،نانوپوشش
آبگريززيستسازگاربهروشسل-ژلساختهشدهاست
کهبهواسطهاندازهکوچکخود)زير50نانومتر(دارای
خواصوکاربردهایمنحصربهفردیهمچونآبگريز
کردنمصالحساختمانی)سنگ،شیشه،آجر،کاشی،
بیرونی نمای کردن آبگريز پوش(، کف و سرامیک
ساختمانوجلوگیریازتغییرشکلورنگسنگنما،
قابلاستفادهجهتجداولخیابانهاوبزرگراهها،محوطه
داخلتونلهاجهتجلوگیریازنشتآببهداخلتونل
شامل صنايعخودروسازی آن، عمرجداره کاستن و
آبگريزکردنقطعاتاتومبیل)شیشه،بدنهاتومبیل(و
کاربرددرصنايعشیشه)تولیدانواعشیشههایآبگريز
شیشهای( نماهای با ساختمان و پنجره مخصوص

هستند.
فناوریهای با فناوری اين اصلی تفاوت افزود: وی
متداولديگردرنوعروشسنتز)سل-ژل(ومواداولیه

واکنش)اورگانوسیلان(استکهاينتکنولوژیسبب
میشودراندمان،سرعت،فرايندتولیدوکیفیتمحصول

نهايی،نسبتبهسايرروشهابهشدتافزايشيابد.
گفت: محصول اين ويژگیهای به اشاره با واعظی
تولیدپوششهايیبادواموماندگاریطولانیمدتاز
مهمترينويژگیهایاينمحصولاستکهازنحوهاتصال

ايننانوذراتباسطوحنشأتمیگیرد.
مجریطرحتصريحکرد:دراينپروژه،پوششهای
،)AFM( اتمی نیروی میکروسکوپ بوسیله سیلیکا
میکروسکوپروبشیگسیلمیدانی)FE-SEM(،طیف
سنجیمادونقرمزتبديلفوريه)FT-IR(واندازهگيری

زاويهتماسقطرهآب)CA(شناسايیشدند.
واعظیبابیاناينکهاينطرحباهمکاریدکتراصغر
کاظمزاده،عضوهیأتعلمیپژوهشگاهموادوانرژیو
مائدهرمضانی،دانشجویدکترایمهندسیموادانجام
شدهاست،تصريحکرد:نتايجاينتحقیقاتدرمجله
Applied Surface Scienceبهچاپرسیدهاست.

توسعهدستگاهجیبیبرایهشدار
درموردحملاتآسم

محققانآزمايشگاهآمريکايیاسپاروبهتوسعهيکدستگاهجیبیپرداختندکهبه
يکگوشیهوشمندمتصلمیشودومیتواندعلائمهشداردهندهحملاتآسمرا

تشخیصدهد.
حسگرWingبايکبرنامهکاربردیهمراه،برایاندازهگیریدقیقدوعملکردمهم
ريهکارمیکند:میزانهوايیکهدريکثانیهواردريهمیشودوسرعتیکههوابازدم

میشود.
بهگفتهدانشمندانآزمايشگاهآمريکايیاسپارو،استفادهمداومازدستگاهWingدر
طولزمانمیتواندبهتجسمعملکردريهتوسطکاربران،تشخیصمحرکهایمحیطی
وداروکهمیتواندباعثبروزعلائمشودودانستناينکهچهزمانیقبلازوقوعآسمو

ياحملاتمرتبطباآنبايداقدامکرد،کمکمیکند.
دستگاهWingباجکهدفونبهگوشیهوشمندوصلمیشودونیرویخودرااز

آنتامینمیکند،بنابرايننیازیبهشارژرياباتریندارد.
ايننرمافزارهماجازهنظارتوهمجمعآوریدادههارابهکاربرانمیدهد،همچنین
کاربرقادراستايندادههاراازطريقHIPAAبهصورتايمنبايکپزشکبه
اشتراکبگذارد.بهگفتهمحققان،ايندستگاهمیتواندبهنظارتومديريتبرانواع
بیماريهایريوی،ازجملهبیماریانسدادیمزمنريوی،فیبروزکیستی،برونشیتمزمن،
آمفیزموفیبروزريویکمککند.ايندستگاهدرحالحاضرتوسطسازمانغذاوداروی

آمريکادرحالبررسیاست.

تولید80ساعتبرقبایکقاشقشکر

درمانبعضیازمشکلاتکبدیباچغندر
چغندرسرشارازبتاکاروتن،کاراتنوئیدهاوفلاوونوئیدهااست.

چغندراينسبزیپرخاصیتسرشارازفیبروپروتئین،انرژیزاودرمانگربودهوبرای
ارتقایسلامتبدنوبهبودبرخیازمشکلاتمانندمشکلاتکبدیمؤثراست.دراين

مطلبشماراباتأثیرمثبتچغندردرسلامتکبدبیشترآشنامیکنیم.
چغند ر: گنجينه ای طبيعی سرشار از آنتی اکسيد ان: چغندرسرشارازبتاکاروتن،
کاراتنوئیدهاوفلاوونوئیدهااستکههمگیآنتیاکسیدانهایقویمحسوبمیشوند.به
طورکلیسبزيجاتومیوههایرنگیبیشترينمیزانآنتیاکسیدانهارادارمیباشند.هر
مادهیغذايیحاویاينترکیباتمغذیبرایتصفیهوتمیزیکبدمؤثربودهوبخصوص
برایافرادیکهازکبدچربرنجمیبرندمفیداست.نتايجيکپژوهشبالینیکهدرسال
2012درمجلهیNew England Journal of Medicineبهچاپرسیدهاست
نشانمیدهدمصرفآنتیاکسیدانهاباعثکاهشچشمگیرمیزانچربیکبدوالتهاب
آنمیشود.اينبهبودیويژهمربوطبهوجودنوعیازآنتیاکسیدانهابهنام»بتالائین«
استکهقدرتزيادیداشتهوبرایپیشگیریازپیریبسیارمؤثراست.برایجذبهر
چهبیشتراينآنتیاکسیدانهاحتماًبهچغندراعتمادکنیدچونسرشارازاينترکیبات
مغذیاست.چغند ر هميار کبد : فصلوفورچغندردرراهاست.بدونشکچغندرشما
رانیزيادلبویقرمزشبيلدامیاندازد.اماتاآنزمانصبرنکنید.همینکهچشمتانبه
اينسبزیپرخاصیتافتادآنراخريداریکردهوبهمنزلببريد.بخصوصاگراهلورزش
هستیدوازمشکلاتکبدیرنجمیبريد.اينسبزیعلاوهبراينکهبرایورزشکارانبسیار
مفیداستتأثیرزيادیدرحلمشکلاتکبدیدارد.متأسفانهاينروزهابهدلیلسبک
زندگینادرستوبیتحرکیوغیرهکبدهمهیمادرمعرضآسیباست.بنابراينلازم
استکهبیشازپیشبهفکرسلامتايناندامپرتلاشباشیم.چغند ر برای تصفيه ی 
خون و مراقبت از قلب نازنينتان: دردورانباستانازچغندربرایتصفیهیخونو
درمانوبهبودافرادیکهدورهینقاهتراسپریمیکردندوآسیبپذيربودنداستفادهمی
شد.چغندرحاویپتاسیمبودهوبرایتنظیمفشارخونفوقالعادهاست.اينسبزیباعث
کاهشکلسترولبدخون)LDL(میشود.میزانبالایفیبر،منیزيم،فسفر،اسیدفولیک
وويتامینهایA،BوCاينسبزیرابهيکگنجینهیکمنظیرتبديلکردهاست.
بنابراينتوصیهمیشودبرایتصفیهیخونوبرطرفکردنموادسمیازمصرفچغندر
غافلنشويد.چغند ر: اید ه آل برای فعال کرد ن سوخت و ساز بد ن و د فع چربی ها: 
چغندربرایافرادیکهدغدغهیاضافهوزندارندوبهدنبالراهیمطمئنبرایلاغری
هستندنیزمفیداست.چونيکمادهیغذايیانرژیزا،سیرکنندهوسرشارازفیبراست.
بهعنوانمثالاگرشماقبلازغذايکلیوانآبچغندرمیلکنیدموادمغذیفوقالعاده
ایجذبمیکنیدکهباعثايجادسیرینیزمیشوندوشماراازپرخوریوريزهخواری
بینوعدههایغذايیخلاصمیکنند.چغندربهدلیلدارابودنفیبرفراوانبهتصفیه
وپاکسازیبدنکمکزيادیمیکند.اينسبزیپرخاصیتباتحريکعملکردرودهها
وپیشگیریازيبوستازاحتباسآبدربدنوهمچنینتجمعتوکسینهاجلوگیری
میکند.چغندرباممانعتازتجمعچربیهادرسلولهایکبدیبهکنترلعملکردآن
کمکزيادیمیکند.اگرمیخواهیدمتابولیسمياهمانسوختوسازبدنتانرافعالتر
کنیدنیزمیتوانیدبهاينسبزیاعتمادکنیدچونهمزمانباعثبهبودعملکردکبدورودهها
میشود.چغندرهمچنینباعثبهبودعملکردسیستملنفاویمیشودوبهدفعتوکسینها
ازبدنکمکمیکند.بهتراستبدانیدکهکبدچربيکبیماریقابلبرگشتاستبه
شرطاينکهرژيمغذايیسالم،کمچربوسرشارازموادمعدنیوويتامینهایناشیازمیوه
وسبزيجاتداشتهباشید.برایاينکارنیزچغندربهترينگزينهاست.مصرف چغند ر 
برای مراقبت بيشتر از کبد : بهترينشیوهبرایبهرهمندیازخواصچغندردرجهت
درمانکبدوتصفیهخونمصرفخامآناست.بنابراينبهتراستکهچغندررابهصورت
رندهشده،داخلسالادويابههمراههويجرندهشدهمصرفکنید.میتوانیدمقداریروغن

زيتونولیموترشنیزبهاينسبزیاضافهکنید.

محققاندانشگاهتبريزدستگاهتصفیهآببرایپسابهای
صنعتیعرضهکردندکهقادربهحذف100درصدیفلزات

سنگینازآباست.
علیرضاشیرزاد،مجریطرحخاطرنشانکرد:اساس
الکتريکیمیاندو عملکرددستگاهتصفیهآب،تخلیه
الکتروداستکهمحیطیپلاسمايیدرآبتشکیلمیدهد.
الکترودهاباايجادمحیطپلاسمايی،نانوحبابهايیرادر
آبايجادمیکنندکهاينحبابهاحاملالکترونهستند
وقادرندالکترونراازيکالکترودبهالکترودديگرمنتقل

کنند.
ویتصريحکرد:ايننانوحبابهادرمسیرخودزمانیکه
بهمولکولهایبزرگترمانندموادآلیوسايرمولکولهای
محلولدرآببرخوردمیکنند،دمایموضعی5تا6درجه
سانتیگرادايجادمیکندکهموجبواپاشیدگیمولکولهای

آلیازيکديگرمیشود.
شیرزادافزود:باواپاشیدگیمولکولهایآلی،سیستمهای
بازدرابعادنانومترايجادمیشودکهاينامرزمینهتشکیل
لجنرادرپسابفراهممیکندوازاينطريقبهراحتی

میتوانموادآلايندهراازآبجداسازیکرد.

اينمحققباتاکیدبراينکهتصفیهدراينسیستمبه
صورتفیزيکیاست،ادامهداد:مهمترينمزيتاينروش
تصفیهحذف100درصدیفلزاتسنگینازپسابهای

صنعتیاست.
شیرزادبابیاناينکهايندستگاهقادربهجداسازیمواد
آلیونفتیازآباست،تنهاضعفاينسیستمراناتوانیدر
حذفبرخیازنمکهاچونNaCl)کلريدسديميانمک

طعام(ازپسابعنوانکرد.
مجریطرح،اضافهکرد:استفادهازايندستگاهموجب
میشودکهدرمساحبثابت،حجمتصفیهخانههاراتا12

برابرافزايشداد.
ویعدماستفادهازموادشیمیايیراازديگرمزايایاين
سیستمعنوانکردواظهارداشت:ازايندستگاهدردواشل
نیمهصنعتیدرچرمشهرتبريزوصنايعکشمشوخشکبار
بناببهبهرهبرداریرسیدهکهدرپروژهچرمشهرقادربه

جداسازیکورومازپسابهایصنعتیبودهاست.
در سیستم اين صنعتی پايلوت اجرای از شیرزاد
پتروشیمیتبريزخبردادوگفت:ايندستگاهدرحال
حاضرروزانه100مترمکعبپسابراتصفیهمیکندودر

حالارتقایاينسیستمبرایتصفیه100مترمکعبدر
ساعتهستیم.

بهگفتهاينمحقق،آبخروجیايندستگاهآبصنعتی
استکهمجددامیتوانازآندرسیکلصنعتیاستفاده

کرد.

محققانبااستفادهازنانوذراتطلاموفقبهساختآنتنیشدندکهقادراستنورمرئی
منتشرکند.بااينروشامکانساختسیستمهایروشنايیجديدفراهممیشود.اين

سیستمهابهدلیلابعادکوچکخودبرایاستفادهدرتلفنهایهمراهمناسباست.
محققاندانشگاهورزبورگبااستفادهازمیدانالکتريکیواعمالآنرویيکنانوآنتنبهابعاد
Nature250نانومترموفقبهانتشارنورشدند.اينگروهنتايجيافتههایخودرادرنشريه

Photonicsمنتشرکردند.
منابعنوریکوچکمعمولابرایاستفادهدرنمايشگرهایتلفنهمراهمناسبهستندجايی
کهنیازبهروشهایسهبعدیبرایايجاددانسیتهپیکسلبهمنظورافزايشکیفیتاست.
ازسویديگرمنابعنورینانومقیاسنیزمیتوانددرتراشههایکامپیوترهابهمنظورتبادل

اطلاعاتمیانپردازشگرمرکزوجزوديگرمورداستفادهقرارگیرد.
اينگروهتحقیقاتیدرمقالهاخیرخودنشاندادندکهچگونهبااستفادهازنانوآنتنیازجنس
طلامیتواننورتولیدکرد.برتهتچازمحققاناينپروژهدربارهچگونگیکارآنمیگويد:

»عملکردايننانوآنتنشباهتبسیاریبهقطعاتراديوفرکانسیبزرگدارد.«
اعمالولتاژACموجبنوسانالکترونهادرنانوآنتنمیشوددرنتیجهامواجالکترومغناطیس
ايجادشدهوباالگووطولموجمشخصیمنتشرمیشود.درواقعاينگروهتحقیقاتیازاثر
مکانیککوانتومبرایپیشبرداهدافخوددراينپروژهاستفادهکردند.اينآنتننوریکه
محققانساختنددارایدوبازوبودهکهبايکسیمنسبتبههمترازشدهاندودرنهايتانتهای
آنهابهيکديگرنزديکشدهاست.فاصلهمیانايندوبازوبااستفادهازيکنانوذرهطلاپرشده
ويکفاصلهيکنانومتریمیاندوبازوايجادکردهاست.اينفاصلهبهقدریکماستکه
الکترونمیتواندمیاندوبخشاينفاصلهجهشکندکهاينکاربااستفادهازاثرتونلزنی
مکانیککوانتومیانجاممیشود.بااعمالولتاژاينالکتروننوسانکردهوفرکانسنورمرئی
ايجادمیکند.ايننانوآنتنمیتواندنورمرئیايجادکندکهرنگآنوابستهبهطولبازویبه
کاررفتهدرآناست.بااينروشمیتوانسیستمهایروشنايیتولیدکردنورمنتشرشدهاز

آنباتغییرشکلهندسی،تنظیمشود.

کنجديکیازبهتريندانههایروغنیاست؛دانههایکنجدبهرنگهایسفید،
خاکستریوسیاههستندکهنوعسفیدايندانههاازهمهمرغوبتراست.

دانهکنجدبهعنوانيکدانهروغنیحاویترکیبیازاسیدهایچرباشباعنشدهبا
نسبتمساویاسیدلینولئیکواولئیکواسیدپالمتیکواستئاريکاست.75درصد
دانهکنجدراچربیوپروتئینو25درصدآنراموادمعدنی،کربوهیدرات)قند(وفیبر
تشکیلدادهاست.کنجدهمچنینحاویفنولها،استرولهایگیاهی،فسفولیپیدها
وويتامینهابهخصوصويتامینEوويتامینهایگروهBوموادمعدنینظیرکلسیم،

منیزيم،روی،مسوفسفراست.
 کنجد ؛ مسافری از هند 

دانهکنجد،يکیازمغذیتريندانههایروغنیاست.وطناصلیکنجدهندوستان
بودهودرايراندرزمانخشايارشاهسربازانازکنجدوسايردانههایروغنیبرایکسب
نیرواستفادهمیکردنداماکمیبعد،درزمانصفويهحلوااردهباترکیبکنجدآسیاب
شدهباشیرهانگور،خرماياکشمشتهیهشدوبهعنوانغذايیکمحجمومقویمورد
استفادهسربازانقرارگرفت.کنجدگیاهیيکسالهباارتفاعحدوديکمتراست.اين
گیاه،گرمادوستوخاصمناطقگرمسیریاست.میوهآنبهصورتکپسولیودارای
دانههایکوچکوبیضیشکلیاستکهقسمتمورداستفادهآنبهشمارمیآيد.
بزرگترينتولیدکنندهکنجددردنیاچینوبعدازآنهندوستاناست.ايراننیزمقداری
کنجدتولیدمیکندکهبیشتربهمصرفتولیدروغنوحلوااردهمیرسد.کشتکنجددر
ايرانبیشتردرخوزستان،بلوچستان،يزد،اصفهانوحتیمناطقسردسیریچوناراک،
همدان،نهاوندومراغهانجاممیشود.برداشتکنجددرکشورحدود30تا35هزارتن
درسالاستکه15هزارتنآنبهمصرفحلواسازان،10هزارتنبهمصرفنانوايیهاو

5هزارتنبهمصرفآجیلفروشیهاوقنادانمیرسد.
 روغن کنجد  ؛ یکی از فراورد ه های آن 

روغنکنجدحاویآنتیاکسیدانهایطبیعیاستکهباعثازبینرفتنسرطانهای
خفتهدربدنشدهوموجبجلوگیریازسرطانهایدستگاهگوارش،پروستاتوسینه
میشود.اينروغنهمچنینبهدلیلدارابودنويتامینEموجبشفافیتولطافت

پوستمیگردد.
روغنکنجددربینروغنهایخوراکیبهملکهیروغنهامشهوراست.دانهکنجد
بیشترينمیزانروغنرادربیندانههایروغنیديگرداراستاماباوجوداينتولیدآن

بسیارکمترازدانههایديگرنظیرسويا،آفتابگردانوگلرنگاست.
روغنکنجدبهعنوانيکروغنباقیمتوکیفیتبالاشناختهمیشود.اينروغن
بیشترينمقاومتوماندگاریرادربینروغنهایخوراکیبادرصدبالایچربی
غیراشباعدارد.نوعلیگنانوآنتیاکسیدانهایطبیعیموجوددراينروغنباعث
بروزمقاومتبسیاربالادربرابراکسیداسیونوخواصفیزيولوژيکیارزشمندروغن

کنجدشدهاست.
ترکیباسیدهایچربروغنکنجدبهگونهایاستکهبرایهرسهمصرفسرخ

کردن،پختوپزوسالادقابلاستفادهاست.
  خواص روغن کنجد 

کلسترول افزايشجذب و )LDL(خون بد کلسترول دهندهسطح کاهش *
)HDL(خوب

*کاهشفشارخوندرافرادمبتلابهفشارخونبالا
*جلوگیریازسرطانهایسینه،پروستاتوسرطانهایدستگاهگوارش

*جلوگیریازتصلبشرايینوبستهشدنعروق
*جلوگیریازبروزسکتهقلبی
*جلوگیریازبروزآبمرواريد

Eشفافیتولطافتپوستبهدلیلغنیبودنازويتامین*
*مناسببرایسرخکردنبهدلیلمقاومتبالایحرارتی

*کاهشابتلابهبیماریپارکینسون
*جلوگیریازبیماریهایمفصلیوآرتروز

*خواصآنتیاکسیدانیفوقالعادهبهدلیلوجوددومادهشیمیايیsesamolو
sesamin.آنتیاکسیدانهاباراديکالهایآزادیکهبهسلولهاآسیبمیرسانندوبه

روندپیریسرعتمیبخشندمقابلهمیکند.
*ويتامینEموجوددرآنازبیماریآلزايمرجلوگیریمیکند.

خواصذکرشدهدرموردروغنکنجدبدينمعنانیستکهشماآزاديدهرچهقدر
کهمیخواهیدازآندرطیيکروزاستفادهکنید.بهخاطرداشتهباشیدکهکالری
همهیروغنهايکساناست؛يعنیهر5گرمآنکهمعادليکقاشقچایخوری

میشودچیزیدرحدود45کیلوکالریانرژیدارد

*روغنکنجدتحريکپذيریغشاءمخاطیراکممیکند.اينروغنبرایدرمان
سرفه،يبوست،آرتريتوپوستخشکتوصیهمیشود.

*مصرفمرتبآناضطرابراکاهشمیدهد،گردشخونراتقويتمیکند،مانع
اختلالاتعصبیمیشودوسیستمدفاعیبدنراتقويتمیکند.

*مصرفروغنکنجد،نشاطآوراست،هوشیاریايجادمیکند،دردهایمزمنو
گرفتگیعضلاتراکاهشمیدهد.

*ويتامینEموجوددرآنبهرشدموسرعتمیبخشد.
*برایافرادیکهازکمخونیوسرگیجهرنجمیبرندمفیداست.

*مصرفموضعیاينروغن،پوسترانرمولطیفمیکند.
*خاصیتضدقارچیوضدباکتريايیدارد.

*غرغرهکردنآن،باکتریها،ازجملهباکتریهایسرماخوردگیازبینمیبرد.
*محافظطبیعیدربرابراشعهیفرابنفشبهحسابمیآيد.

*مانعشورهیسرمیشود.
*ازپوستدربرابرکلرموجوددرآباستخرمحافظتمیکند.
*ماساژباروغنکنجدانعطافپذيریمفاصلرازيادمیکند.

*بريدگیهاوجراحتهایسطحیرادرمانمیکند.
*پوستصورتبهخصوصاطرافبینیراسفتمیکندومانعبزرگشدنمنفذهای

پوستیصورتمیشود.
*ازبروزآکنهجلوگیریمیکند.

خواصشیمیايی
   ترکيب اسيد های چرب روغن کنجد 

روغنکنجدبهگروهاسیدهایاولئیک– لینولئیکمتعلقاست.اينروغنکمتراز
15درصداسیدچرباشباعداردکهبیشترينآنپالمیتیکواستئاريکوبیشاز85
درصدمجموعاسیدهایچربآنغیراشباعاست.اسیداولئیکواسیدلینولئیکبیش

از80درصدکلاسیدهایچربروغنکنجدراتشکیلمیدهند.
برخلافروغنهایگیاهیديگردراينگروه،درصداسیداولئیکروغنکنجدحدود
45درصدواسیدلینولئیکآنحدود40درصدازمجموعکلاسیدهایچربآن

میباشد.
)sterols(استرول ها  

روغنکنجددرمقايسهباسايرروغنهایگیاهی،موادغیرقابلصابونی)حدود2
درصد(بیشتریدارد.موادغیرقابلصابونیشاملاسترولها،تریترپنهاوتریترپن
الکلها،توکوفرولهاولیگنانهایکنجدمیباشد.روغنکنجديکیازمنابعغنی
استرولهایگیاهی)فیتواسترول(میباشد.فیتواسترولهايااسترولهایگیاهیرقیب
کلسترولدرجذبهستند.بنابراينمصرففیتواسترولموجبکاهشکلسترولخون

ودرنتیجهجلوگیریازحملاتقلبیوعروقیمیشود.
فیتواسترولهاوبهطورخاصبتاسیتوسترول،ازرشدسلولهایسرطانکولون،

سرطانپروستاتوسرطانسینهنیزجلوگیریمیکنند.
)Tocopherols(توکوفرول ها

شهرتروغنکنجدبهخاطرمقاومتدربرابراکسیدشدنآناست.يکیازدلايل
اينمقاومتبیشازحدبهخاطروجودتوکوفرولدراينروغناستومیزانآن
درروغنکنجد1200میلیگرمبرکیلوگرماست.گاماتوکوفرولبیشترينمیزان
موجوددرروغنکنجدراشاملمیشودوپسازآندلتاوآلفاهستندکهحدود5
درصدتوکوفرولموجوددرروغنراشاملمیشوند.دربیناقساممختلفايزومرهای

توکوفرول،گاماتوکوفرولقویترينآنتیاکسیدانموجوددرروغنهامیباشد.
اينخاصیتآنتیاکسیدانی،ماندگاریاينروغنرادربرابرحرارتدرمقايسهبا
روغنهایديگربسیارافزايشدادهاست.مقاومتاکسیداتیوروغنکنجددربرابرحرارت
110درجهسانتیگراد17.5ساعتمیباشدکهاينروغنرادردستهروغنهایبا
مقاومتبالاقرارمیدهد.همچنیننقطهدوداينروغن226درجهسانتیگرادمیباشد.
شايانذکراستمقاومتحرارتیروغنهایمخصوصسرخکردنیدرهمیندما
حداکثر14ساعتمیباشد.لذاازاينروغنمیتواندرمصارفسرخکردنیعمیق

باطیبخاطراستفادهنمود.
 نکته ی مهم 

خواصذکرشدهدرموردروغنکنجدبدينمعنانیستکهشماآزاديدهرچهقدرکه
میخواهیدازآندرطیيکروزاستفادهکنید.بهخاطرداشتهباشیدکهکالریهمهی
روغنهايکساناست؛يعنیهر5گرمآنکهمعادليکقاشقچایخوریمیشود
چیزیدرحدود45کیلوکالریانرژیدارد.پسمراقبباشیدتابامصرفبیرويهیآن

دچاراضافهوزنودرپیآندچارمشکلاتوبیماریهایمختلفنشويد.

کنجد  و خواص شگفت انگیزیکی از فرآورد ه های آن
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اجتماعی 6

عللترسهایشبانهکودکوراهکارهایآن
ترسهایشبانهدرکودکاندوتاششسالومعمولادرشب،هنگامخواببوجود

میآيدکهویرادچاراضطرابواسترسزيادیمیکند.
درکودکاندوتاششس��ال،تصوراتباس��رعتبسیارزيادیرشدمیکنند.باآن
کهاينتصوراتبیش��تراوقاتدربارهاتفاقاتخوبرخمیدهند،ممکناستهمین
تصورات،کودکانراازبسیاریرخدادهاعصبیکنندياسبببروزترسدرآنهاشوند

زيراروندفکریوذهنیکودکاندراينسنین،بسیارپیچیدهواثرپذيراست.
آنهادرخلوتباخودمیانديشند:»اگههیولايیدراتاقدختریبودکهديشبمامان

داستانشراتعريفمیکرد،پسممکناستدراتاقمنهمهیولاباشه!«
يااگريکیازخواهرانيابرادرانشازتاريکیبترسداحتمالادلیلخوبیاستکهاو

همتصمیمبگیردبترسد!
عوامل ترس های شبانه د  ر کود  کان 

اس��ترسهايروزمره،هیجانهايمثبتومنفي،حتياتفاقهايخوبيکهباعث
خوشح��الشدنکودکشده،ميتواندباعثبروزايناخت��لالدرکودکشود.اين
اختلالخوابدرهردوجنسديدهميشودامامعمولادرپسرهاکميبیشتراست..

 واکنش والد  ین به ترس کود  ک  
_ هرگزکودکتانرابرایترس��شمس��خرهنکنید،تحقیرشنکنیديابرايشدلیل

منطقینیاوريد.
اينکارهابهاونش��انمیدهدشماخطریکهازنظراوبس��یارواقعیاسترادرک
نمیکنیدوحتیممکناستبیشتراحساسترسکندچوناحساسمیکندشما
نمیتوانیدازاومحافظتکنید.بهعلاوه،مسخرهکردنباعثمیشودکهعزتنفسش

راازدستبدهد.
_ اگرهراسانازخوابپريده،بهاواطمیناندهیدکهخوابرخدادیواقعینیست

واودرامنیتاست.
اگرلازمباشدچراغراروشنکنید،بغلشکنیدومدتیکنارشبخوابید.

چراغاتاقراتازمانیکهترسکودکازبینبرودروشنبگذاريد.
_ اگرتصمیمگرفتیداتاقراترککنید،دراتاقراکمیبازبگذاريدتانوربیرونبه

داخلاتاقبیفتدوکودکصدایشماياکارهايتانرابشنود.
خواندنکتابوقصه،ياتماشایفیلموسريالهایترسناکرابرایکودکتانممنوع

کنید.
راه حل هایی برای ترس شبانه کود  کان   

_ بهترسشاهمیتبدهید
اج��ازهبدهی��ددرموردآنحرفبزن��د.هرگزنگويیدبچههایبزرگنمیترس��ند.

اطمیناندهندهباشید.بهاوبگويید:»اگهبخوایکنارتمیمونم«.
_ باتصوراتاوپیشبرويد؛يعنیاگراصرارداردکهيکغولدرکمدلباس��هايش
اس��ت،کمدرابازکنیدوآنرابگرديد._ حتیمیتوانیديکیازعروسکهایمورد
علاق��هاشرابهعنوانمحافظخ��ودانتخابکنیديابهکودکتانجملاتخاصیياد
بدهی��دکهباآنغ��ولراناپديدکند._ ارتباطیمطلوببهوج��ودآوريدزمانیکه
نیمههایشبصدایکودکتانرامیشنويد،نزدشبرويدواورادرتاريکیآرامکنید.
_ بازیهايیراباهمامتحانکنیدکهباچشمانبستهچیزهایخوبمثلبستنیيا
قلعهشنیکنارساحلراتصورکند._ ازاينکهاتاقکودکفقطمکانیبرایاستراحت

وخواباوباشدپرهیزکنید؛اتاقاوبايدمکانیشادوفارغازاحساساتمنفیباشد.
_ شجاعتشراتحسینکنیدزمانیکهکودکتانبرترسشغلبهمیکندرابسیار
بزرگکنید.اهمیتینداردکهاينگامچقدرکوچکبودهاست.اگراوتمامشبرادر
حالیکهچراغخاموشاستدرتختشگذراندهباشد،يکجشنکوچکبگیريديا

يکهديهکوچکرادرعوضبرايشآمادهکنید.
جلوگيری از ترس  شبانه کود  ک 

خواندنکتابوقصه،ياتماشایفیلموسريالهایترسناکرابرایکودکتانممنوع
کنید.يادتانباشدکهقطعاًتهديدهايیمثل»اگردرسترفتارنکنیآقاغولهمیادتورو

میبره«رانبايدبههیچوجهبرزبانآوريد.

چگونهآبروداریکنیم؟
برایهرانسانیدرزندگیخطقرمزهايیدرمسألهآبروداریوجوددارد.خطوطقرمزی
کهنس��بتبهآنهاحساس��یتداشتهوازديگرانتوقعحفظحريمآنهاراداردواز
طرفیاونیزبايدنسبتبهاينخطقرمزهاکهديگراننیزنسبتبهآنحساسهستند

توجهکند.
انس��انعاقلکسیاس��تکههموارهدرتلاشاستتاآبرویخويشراحفظکردهو
حرمتخودوخانوادهاشرانگاهدارد.دراينمیانبیآبرويیامریاس��تفاجعهآمیز.
انسانبیآبرو،دستبههرکاریمیزندوهیچچیزبرايشارزشندارد.جزبهخودو
مقاصدشنمیانديشدوزندگیدرمقابلچشمانشرنگمیبازد.حفظآبروازاموری
استکهموردتوجهپیشواياندينیماقرارداشتهاست.درکلماتوسخنانگهربارمولا
علی)علیهالس��لام(نیزمواردفراوانیرامیتوانيافتکهايشانبهاصلمهمآبروداری
توجهويژهنشاندادهوپیروانخويشرابدانفرماندادهاند.آنچهمیتوانازسخنان
آنامامهمامبهدستآوردآناستکهآبرودارایدوجنبهکلیاست.اولآنچهبهخود
انسانبازمیگرددومقصودتلاشبرایحفظآبرویخويشاستودومآنسویسکه
کهديگرانراشاملمیگرددوبدانمعناستکهدربرخوردباديگرانبهگونهایرفتار
شودکهآبرويشانحفظشدهوکاریکهباعثريختهشدنآبرویديگریمیشودانجام
نشود.آنچهدراينمجالموردتوجهقراردادهمیشودوجهاولاست.میخواهیمبدانیم
درنهجالبلاغهچهراهکارهايیبرایحفظآبرویفردیارائهشدهاست.درذيلبهبرخی

ازمهمترينآنهااشارهمیگردد.
1- بخشند گی: اولیناقدامدرجهتحفظآبرورامیتوانبخشندگیدانست.امامعلی
)علیهالسلام(میفرمايند:"الجودحارسالأعراض"؛"بخشندگی،نگاهدارندهآبروست".
)نهجالبلاغة/ترجمهدشتی/ص675(انسانبخشندهجايگاهیويژهدرمیانمردماندارد.
بخش��شکردنهایمادیومعنویاورابهفردیدوس��تداشتنینزدهمگانمبدل

ساختهاست.نتیجهاينهمهنیزحفظآبروخواهدبود.
2- د رخواست نکرد ن: ازديگرعواملیکهسببمیشودآبرویانسانحفظگردد
درخواستنکردناست.اگراندکیبهدورواطرافخويشنگاهکنیممیبینیمبرخیاز
افرادبهراحتیوبیهیچابايیدرهنگامنیاز،دستبهسویديگراندرازمیکنند.بی
آنکهخوداندکیتلاشکنند.اينافرادکمکمعادتمیکنندکهبرایحلمشکلات
دستبهدامانديگرانشوند.کمکمخدارافراموشمیکنندوتوانفردیخويشرا
ازيادمیبرند.آنهاازيادمیبرندکهايندرخواستکردنهایپیدرپینتیجهایجز
دوریمردمانازآنهانخواهدداشت.اطرافیانچنینافرادیکمکمازگردشانپراکنده
میشوندوچهبسابهدلیلسابقبدشاندرلحظهایکهواقعانیازمندکمکهستندياری
رسانشاننباشند.ازآنروستکهمولاعلی)علیهالسلام(میفرمايند:"ماءوجهکجامد
يقطرهالسؤالفانظرعندمنتقطره"؛"آبرویتوچونيخیجامداستکهدرخواستآن
راقطرهقطرهآبمیکند،پسبنگرکهآنرانزدچهکسیفرومیريزی؟" )نهجالبلاغة/

ترجمهدشتی/ص711(
3- یاری خواستن از خد ا د ر مشکلات اقتصاد ی

درکلامیگهربارازامامعلی)علیهالسلام(نقلشدهاست:"اللهمصنوجهیبالیسارو
لاتبذلجاهیبالإقتارفأسترزقطالبیرزقکوأستعطفشرارخلقکوأبتلیبحمدمن
أعطانیوأفتتنبذممنمنعنیوأنتمنوراءذلککلهولیالإعطاءوالمنعإنکعلی
کلشیءقدير"؛"خداياآبرويمرابابینیازینگهدار،وباتنگدستیشخصیتمرالکه
دارمفرما،کهازروزیخوارانتوروزیخواهم،وازبدکارانعفووبخششطلبم!مرادر
ستودنآنکسکهبهمنعطايیفرمودموفقفرماودرنکوهشآنکسکهازمندريغ
داشتآزمايشفرما،درصورتیکهدرپشتپرده،اختیارهربخششودريغیدردست
تواستوتوبرهمهچیزتوانايی".)نهجالبلاغة/ترجمهدشتی/ص461(بیشکانساندر
زندگیبامشکلاتفراوانیمواجهاستودنیاداربلاومکافاتاست.بخشیازاينسختی
هامربوطبهمسائلمادیومشکلاتاقتصادیاست.درکارزارمشکلاتاقتصادیهر
کسطريقیدرپیشخواهدگرفت.برخیباکوچکترينمسئله،روحیخويشراباخته
ودستبهدامانخلقمیشوند.عدهایبهنیرووتوانخويشاتکامیکنندوبرخی
نیزبابیتوجهیروزگارمیگذارند.امادراينمیدانکسانیپیروزندکهعلاوهبراستفاده
ازتوانخويش،بهنیرویالهینیزوصلگردند.اينافرادهموارهخدارادرنظرداشتهو
دستنیازبهسویبینیازبلندمیکنندودرنتیجهباحفظآبرویخويشدرنهايتبر
مشکلاتپیروزمیگردند.4- پرهيز از جد ال: ازمنظرامامعلی)علیهالسلام(عامل
ديگردرحفظآبروپرهیزازجدلهایبیفايدهاست:"منضنبعرضهفلیدعالمراء"؛"هر
کسکهازآبرویخودبیمناکاستازجدالبپرهیزد".)نهجالبلاغة/ترجمهدشتی/ص
715(بحثهاونزاعهايیکهازابتدامشخصاستسودینداشتهوبینتیجهباقیمی
ماندسببمیگرددحرمتهاشکستهشدهوآبروهاريختهشود.درچنینمواردیافراد
برایرسیدنبهاهدافخويشگاهازعیوبمخفیواتفاقاتپنهانپردهبرمیدارندکه

منجربهآبروريزیخواهدشد.
5- ترک پرگویی و بيهود ه گویی: درمجالسکهمینشینیمبرخیبههرقیمتی
درصددآنندکهصحبتکنند.ازهرچیزوهرکسسخنمیگويند.همینامرباعث
میشوددرسخنگفتنانديشهنکردهوبیدرنگحرفزنند.چنینامرینیزدرشمار
اسبابازبینرفتنآبروقراردارد.چنانچهمولافرمودهاند:"واحذرکلعمليعملبهفی
السرويستحیمنهفیالعلانیةواحذرکلعملإذاسئلعنهصاحبهأنکره]و[أواعتذر
منهولاتجعلعرضکغرضالنبال]القوم[القول"؛"ازهرکاریکهازکنندهآنپرسش
کنند،نپذيردياعذرخواهیکند،دوریکن،آبرویخودراآماجتیرگفتارديگرانقرارنده،

وهرچهشنیدیبازگومکن".)نهجالبلاغة/ترجمهدشتی/ص611(
کلام آخر: امامعلی)علیهالسلام(توجهزيادیبهاصلآبرووآبروداریداشتهاند.در
س��خنانآنبزرگوارمواردفراوانیرامیتوانيافتکهبهاينموضوعاختصاصدارد.از
منظرايشانبخشندگی،درخواستنکردن،ياریخواستنازخدادرمشکلاتاقتصادی،
پرهیزازجدالوترکپرگويیوبیهودهگويیازجملهعواملیاستکهسببمیگردد

آبرویآدمیمحفوظماند.

روز ملّی مبارزه با استکبار

روز13آبان،يادآورحوادثمهمیاستکهدرشکلگیریانقلاباسلامیوبیرون
راندنمظهراستکباريعنیآمريکاازايراننقشاساسیداشتند.درروز13آبان1343،
مأمورانرژيمشاه،حضرتامامخمینی)ره(رادرقمدستگیروبهدستورآمريکا،بهترکیه
تبعیدکردند.درروز13آبان1357،دانشآموزانتهرانیدراعتراضبهدخالتهایآمريکا
درايران،راهپیمايیکردند،ولیدژخیمانرژيمشاه،بهآنانحملهکردوآنانرابهخاکو
خونکشید.درروز13آبان1358،دانشجويانمسلمانپیروخطامام،لانهیجاسوسی
آمريکارادرتهرانتسخیرکردندوجاسوسانآمريکايیرابهگروگانگرفتند.بدينترتیب،
مبارزهیضدآمريکايیمردمايران،ابعادجديدتریپیداکرد.بنابراين،نمايندگانمجلس

شورایاسلامی،اينروزرابهروز»ملّیمبارزهبااستکبار«نامگذاریکردند.
همه با هم...

روز13آبان،روزدستگیریوتبعیدحضرتامام�آننورقبیلهیقبله�است.روز
کشتاردانشآموزاناست.روزتسخیرلانهیجاسوسیآمريکابهدستدانشجويانايمان
مداروعدالتپناهاست.اينمناسبتهاايجابمیکندکههمهباهمبهقولآنبزرگ
زادِخورشیدگون،هرچهفريادداريمبرسرآمريکابريزيم.بیايیدکرانتاکران،حیاترااز
تحرّکومبارزهوفريادعلیهمستکبران،سرشارسازيموازهیچقدرتیجزخداوندباک
نداشتهباشیمودربرابرهیچگردنکشی،سرفرودنیاوريم؛همچنانکهتاکنوناينگونه
بودهايم.بیايیدبرخیسستیهاورکودهارابهحرکتوشورمبّدلسازيمورخوتو
خوابآلودگیبرخیافرادرابازشويیم.بیايیددستهاودلهامانراقویکنیمودرروز
13آبان،مردمخداجوواستکبارستیزرابهمبارزهبامظهراستکباربخوانیم.اينچنینباد.

حوزه های علميه و فریاد  عليه استکبار
حوزههایعلمیهدرطولتاريخهموارهدرکنارمردممحرومودربرابرقدرتهایستم
گرقرارداشتهاند.رمزکاميابینهضتپربارسرسلسلهیبیداردلان؛حضرتامامخمینی
�سلامالّلهعلیه�ومحبوببودنآنرادمردبزرگنیزاينبودکهازيکسو،دشمن
مستکبرانبودوازسویديگر،ياوریهمیشهغمخواربرایمحرومانومستضعفانبه
شمارمیآمد.ازاينرو،حوزههایعلمیهبهعنوانادامهدهندهیخطراستینآنآيت

بلندکتابمقاومتدرمبارزهیملیبااستکبار،نقشمهمیدارند.
د انش آموزان و مبارزه ی ملّی با استکبار

بیگمان،دانشآموزانِآگاهورشیدمادرمبارزهبااستکبار،هموارهنقشیفعّالو
فراموشناشدنیايفاکردهاند.اينعزيزانبودندکهدر13آبان1357،بهمردممسلمان
ايران،شوروشعوروعشقیدوبارهبخشیدند.آنانازآينهیاحساسوشعورمردمانقلابی،
غباربرگرفتندوهويتمسلمانی،خوداتکايیومبارزهبااستکباررابههمگانآموختند.
ايننوجواناندانشدوستبودندکهباشعارهایتوفندهومشتهایگرهخورده،پايههای
حکومتمزدورپهلویراسستکردندولرزهبراندامزمامدارانکاخسفیدانداختند.اين
جواناندانشپوبودندکهباقیامخويش،بهمستضعفانآموختندکهبرایبهدستآوردن
حقوقازدسترفتهیخود،بايدباستمگرانجهانیبستیزند.اينک،آنرشادتهاو
حماسهآفرينیها،ايجابمیکندکهقشردانشآموزما،درمبارزهبااستکبار،سهممهمی

برعهدهگیرندوهمچونگذشتهازپیشگاماناينقیامملّیباشند.
اراد ه ی الهی و قيام عليه مستکبران 

خدایمتعال،انسانرابافطرتیظلمستیزآفريدهاست.طبعانسان،عدالتخواهو
مخالفتجاوزبهحقوقديگراناست.ارسالپیامبراننیزبااينهدفصورتگرفتهاست
کهبهانسانهاکمککنندتادرمسیرعدالتباقیبمانندوازآنمنحرفنشوند.خدای

متعال،باصراحتاينواقعیترادرقرآنکريمبیانکردهاست.
ازسویديگر،ارادهخدایمنّانبرآناستکهانسانهایضعیفنگاهداشتهشدهو
مظلوم،بهپاخیزند،برطاغیانومستکبران،بشورندودادخودراازآنهابگیرندوحاکمیت
راازآنِخودکنند.حاکمیتیکهبهعنوانامانتیالهیهموارهدرخدمتآرمانهاوارزش
هایوالاوخدايیباشد.امامخمینی)ره(باهمینتفکرژرفوريشهداردينیهستهی
مقاومتجهانیاسلامراعلیهبیدادوتباهیاستعمارگرانومستکبرانبنیاننهاد.خمینی
کبیر،عظمتهایآيیناحمدیرادرپرتوکرامتهایمحمدیصلیاللهعلیهوآلهوانوار

پاکعلویعلیهالسلام،فراراهبشراينروزگاروهمهیروزگارانآيندهقرارداد.
به یاد ِ مرد ی که استکبار رااز گستره ی ایران زد ود 

سلامبرروانپاکروحخداوسلامبرهمهیروانهایخدايی!سلامبرآنکهبیداری
رابهماهديهداد؛آزادیرابرایمانبهارمغانآورد؛مارابهوادیاستقلالبردوجمهوری
اسلامیرابهما،ارزانیبخشید.سلامبردستهایسبزیکهبذرمحبتخدارادردل
هایکوچکفرزندانماکاشت.سلامهمهیصالحانوسپیدرويان،برروانبیدارگرروح
پاکخداباد.بزرگمردیکهباموضعگیریآگاهانهومدبرّانهیخويش،هرتوطئهایرا
نقشبرآبمیکرد.حکیمدورانديشیکهگرههایکوررابهسرپنجهیتدبیر،میگشود.
دلاوریکهمستکبران،بانفسگرماشبرخاکافتادند.آری!امامخمینی)ره(،وجدان
بیدارقرنونادرهمردروزگارانبود.قائدیبینظیروقائمیبیبديلبودکهباقیامیالهام
گرفتهازرهنمودهایقائمآلمحمدصلیاللهعلیهوآله،زنگهاوزنگارهاراازچهرهی
دلهاوجانهابازشستونورمعرفتوبیداریرابرقلبهاتاباند.ستمهاراسربريد،
ستمگرانرابهزوالکشاند،وپلیدیوپلشتیاستکبارواستعمارراازگسترهیايرانزدود.
اينکدرسالروز13آبان؛روزملّیمبارزهبااستکبارجهانی،ياداوراگرامیمیداريموبر

روانبیدارگرشدرودمیفرستیم.
ملت های عد الت خواه و روحيه ی استکبار ستيزی

امروزبهبرکتانقلاباسلامیورهنمودهایپیربیدارگرزمان؛حضرتامامخمینی)ره(
روحیهیاستکبارستیزیازمرزهایايران،فراتررفتهوهمهملتهایعدالتخواه،حق
طلبوآزادهرافراگرفتهاست.مبارزهیخونینمردمشجاعوآزادیخواهفلسطینبرضد
اشغالگرانصهیونیستوحامیاصلیآنيعنیآمريکا،همینروحیهرانشانمیدهدو

ازثمرههایانقلابشکوهمنداسلامیبهشمارمیرود.
روزی که وحد ت کلمه معنا شد 

سیزدهآبانازجملهروزهایپرفروغیاستکهدرتاريخايرانزمین،هموارهبرجستهو
سربلنداست.سیزدهآبان،روزیاستکهفرزندانايثارگروفداکاراينمرزوبومبهجهانیان
فهماندندکهباتوکلبهقدرتايمانمیتواندربرابرهرطاغوتی�هرچندخودشراقدرت
مندنشاندهد�ايستاد.درسیزدهآبانثابتشدکهباتکیهبرقدرتآنبزرگوارآفريننده
وتوانایزندهمیتوان،استعماررابهخاکمذلتافکند.درسیزدهمآبانايننکتهبهاثبات
رسیدکهامنیتوآرامشراازحقکشانوستمکیشانکهبهمظلومانامنیتوآسايش
نمیدهند،میتوانبازگرفت.حماسهیسیزدهآبانثابتکردکههمهیقدرتهای
بهاصطلاحعظیمشیطانیوطاغوتی،ازدرون،پوچوپوشالیاست.درسیزدهآبان،مردم
عدالتخواهوايمانمدارما،خويشتنراباورکردندوبهچشمخودديدندآنقدرتیکهدر
ذهنعدهایکجانديشوکوتهفکر،همچونکوهیاستواراست،»کاهی«بیشنیست.
درسیزدهمآبان،وحدتکلمهمعناشد؛تکیهبرمحبوببندگانوخدایخمینیآفرين،

تفسیرشدوقدرترهبریدينیبارديگرتجربهگشت.
سيزد ه آبان؛ ستاره ای فروزان

آياتابهحالازخودپرسیدهايدکه»سیزدهآبان«چهروزیاست؟آياتابهحال
درخششستارگانومهتابرادرپهندشتگیتیديدهايد؟آياتاکنونديدهايدکهفروغ
نورانیبرخیستارگان،بیشتراست؟درآسمانتاريخمعاصرايرانزمیننیز،روزهايی
چونستارگانپرتوافشانمیدرخشندودرسروزهایدرخشندهنیزبرخیدرخشنده
ترند.سیزدهآبان،اينچنیناست؛زيرادرسیزدهمآبان،ملتماباعشقوايمانبهآرمان
خويش،همهیقدرتهایاستکباریرابهسخرهگرفتندوشکوهپوشالیشانراپايمال
کردند.درسیزدهمآبان،خدامردانپاکسرشت،درسالگردقربانیشدندانشجويانو
تبعیدسرسلسلهیبیداردلان،برديوپلیدیوپلشتی،مردانهتاختندولانهیفسادرا
درهمکوبیدند.ايناستکهسیزدهآباندرتاريخاينديارشهیدپرور،برگیزرينرابه
خوداختصاصدادهاستوبسانستارهایفروزاندرآسمانمیهناسلامیمیدرخشد.

د رس های سيزد ه آبان
سیزدهمآبانبههمهیمستضعفانآموختکهمیتوانندچپاولگرانرابهزبالهدان
تاريخبسپارند.سیزدهآبانبهمسلمانانآموختکهدرمعبدانسانیت،آزادنهوآگاهانهدر
برابروالايیهایارجمندمکتبتوحید،بهنمازبايستند،تنهادربرابر»الّله«بهکرنش
وسجودبنشینندوجزاو،همهراطردکنند.واقعهیسیزدهآبانبهدلهایمؤمنان
قوتبخشیدوغروریمقدسوحماسهآفرينرادرآنانزندهکرد.پرتویتابناکازانوار
الهیبرآنانتابانیدودرسهايیبزرگازشهادتورشادتودلیریبهآنانآموخت.در
سیزدهمآبان،مردمسرافرازايرانبههمهیمستضعفانجهاننشاندادکهديوارستم،

شکستنیاست.

حافظهامراچگونهتقویتکنم؟
تقويتحافظهشايدروشهایبسیارداشتهباشدولیاگر
میخواهیدهنگامدرسخواندنومطالعهحافظهتانراقوی
کنیدکافیاس��تازترفندهايیسادهایکهبرایتانجمع

آوریکردهايماستفادهکنید.
با روش های زیر حافظه تان را تقویت کنيد 

آي��اگاهیفراموشمیکنیدکهدس��تهکلیدت��انراکجا
گذاشتهايدياسرامتحانهایمهمپاسخسوالاترابهخاطر
نمیآوريد؟خوشبختانهيکس��ریکاريیوجودداردکهبا

انجامآنهامیتوانیدحافظهتانرابهبودببخشید.
قب��لازآزمونمهمبعدیتان،س��عیکنیدت��اچندتااز
اينتکنیکهایمعتبرتقويتحافظهراامتحانکنید.اين
استراتژیهايیکهبهلحاظعملیوپژوهشیاثباتشدهاند
میتوانندتاحدزيادیباعثتقويتحافظهشوند،بهخاطر
آوردنرابهتروبیش��ترکنند،ونی��زباعثافزايشحفظو

نگهداریاطلاعاتشوند.
  برای تقویت حافطه تان کل حواس و توجه تان را 
معطوف مطلبی کنيد  که د ر حال مطالعه آن هستيد 

توج��ه؛يکیازمولفهه��ایاصلیوعمدهحافظهاس��ت.
ب��همنظوراينکهاطلاعاتازحافظ��هکوتاهمدتبهحافظه
بلندمدتمنتقلشوند،شمابايدعملابهايناطلاعاتدقتو
توجهکنید.سعیکنیددرمحیطیبهدورازعواملمزاحمو
برهمزنندهآرامشوتمرکزتانهمچونتلويزيون،موسیقیو

سايرعواملمختل،مطالعهکنید.
  برای تقویت حافظه با پایه ریزی برنامه ای منظم 

برای مطالعه د روس هر جلسه از روی هم انباشته شد ن 
آنها خود د اری کنيد 

طب��قمطالعهب��ژروک)2001(مطالعهمطال��بدرطول
جلس��ات،مدتزمانکافیکهبرایپ��ردازشاطلاعاتنیاز
داريدرادراختیارتانقرارمیدهد.اينتحقیقنشانمیدهد
دانش��جويانیکهبهطورمرت��بومنظممطالعهمیکنند
عملکردخیلیبهتریدارندنس��بتبهافرادکههمهراروی

همانباشتهمیکنند.
 برای تقویت حافظه تان اطلاعاتی که مطالعه می کنيد  

را د سته بند ی و مرتب کنيد 
محققاندريافتهاندکهاطلاعاتدرحافظهدردس��تههاو
گ��روههایمرتبططبقهبندیمیشوند.شمامیتوانیدبا
مرتبکردنودس��تهبندیمطالبیکهمطالعهمیکنیداز
اينمشخصهمغزحداکثربهرهراببريد.سعیکنیدتامفاهیم
وعباراتمشابهراباهمگروهبندیکنید،ياازيادداشتهايا
مطالبکتابیکهمطالعهمیکنیدخلاصهایتهیهکنیدتابه

شمادرگروهبندیمفاهیممرتبطکمککند.
برای تقویت حافظه از ابزار و فنون کمک حافظه 

برای افزایش و تقویت آن استفاد ه کنيد 
ابزارهایکمکحافظه،تکنیکهايیاستکهاغلبدانش
آموزانودانشجويانبرایمساعدتوياریبهنیرویحافظهاز

آنهابهرهمیگیرند.روشکمکحافظهصرفاروشیبرایبه
خاطرسپردناطلاعاتاست.برایمثال،شماممکناستدر
تیمیمشارکتکنیدکهبايدمواردخاصیرابهخاطرداشته
باشیدتابتوانیدعملکردخوبیداشتهباشید.بهترينروش
کمکحافظهبرایشماايناستکهبرایبهخاطرسپردن
اينم��واردازتصاويروتصويرپردازیمثبت،چیزیجديدو
بديعياحتیتبديلآنبهچیزیمضحکوخندهداراستفاده
کنید.ممکناس��تآنراتبديلبهشعر،جوياحتینظمو
قافیهدارشکنیدتابهتربتوانیدبخشیازاطلاعاتراحفظ

کنید.
برای تقویت حافظه اطلاعاتی را که مطالعه می کنيد  

شرح و توضيح و مرور کنيد 
بهمنظوربهيادآوریاطلاعات،شمابايدآنچهرامطالعهمی
کنی��دبهرمزدرآوريدتاواردحافظهطولانیمدتتانشود.
يکیازموثرترينوکاراترينتکنیکهایرمزگذاریشناخته
شده،مرورودورهموبهمووباذکرجزئیاتاست.مثالیبرای
اي��نتکنیکمیتواندخواندنتعريفيکاصطلاحکلیدی
باشد،مطالعهتعريفومعنایآناصطلاحوسپسخواندن
توضیحاتوتوصیفاتبیشتروباجزئیاتبیشتردرخصوص
معانیآناصطلاحخاصباشد.بعدازچندبارتکراراينفرآيند،
بهاحتمالزيادمتوجهمیشويدکهبهخاطرآوردنويادآوری

ايناطلاعاتبرايتانبسیارسادهترمیشود.
  برای تقویت حافظه اطلاعات جد ید  را به چيزهای که 

پيش از این می د انستيد  ربط د هيد 
زمانیکهمطالبناآشناوجديدرامطالعهمیکنید،زمانی
راصرفکنیدتاارتباطیبیناينمطالبجديدوآنچهقبلا
میدانستیدبرقرارکنید.باايجادرابطهبینمطالبوموضوعات
جدي��دوآنچهازقبلدرذه��نوحافظهتانوجوددارد،می
توانی��داحتماليادآوریوبهخاط��رآوردناطلاعاتیکهبه

تازگیآموختهايدراتاحدبسیارزيادیافزايشدهید.
برای تقویت حافظه مفاهيم را برای تقویت یاد آوری 

و به خاطر سپرد ن د ر ذهن مجسم و متصور بسازید 
اف��رادبس��یاریازاينشی��وهمطالعهبهروشتجس��مو
تصويرس��ازیفوايدبس��یاریبردهاند.بهتصاوير،جدولها،
شکلهاوس��ايرنمودارها،طراحهایکتابیکهمطالعهمی
کنیددقتوتوجهکنی��د.اگرچنینالگوهاوعلائمیرادر
اختیارنداريدتابهشمادرحفظمطالبکمککنند،سعی
کنیدخودتانازايندس��تنمودار،جدولوشکلهاتهیه
کنید.درحاشیهکتابيادفتريادداشتتاننمودارياشکل
بکشیدياازماژيکهایشبرنگاستفادهکنیدياحتیمی
توانیدازخودکارهايیبارنگهایمتفاوتاستفادهکنیدتا
موضوع��اتمرتبطرادرمطالبچاپیکهمطالعهمیکنید

گروهبندیيادستهبندیکنید.
  برای تقویت حافطه تان مفاهيم و مطالب جد ید  را 

برای فرد  د یگری توضيح یا حتی د رس د هيد 

پژوهشهاثابتکردهاندکهخواندنمطالبباصدایبلند
بهطورقابلتوجهیبهخاطرسپردنمطالبرابهبودوتقويت
میکند.روانشناسانوآموزگارانبراينباورندکهآموزش
مفاهیمجديدبهديگرانباعثافزايشوتقويتدرکوفهم
هم��انمطالبويادآوریآنمیشود.شمامیتوانیدازاين
شیوهدرمطالعاتوهنگامدرسخواندنخودتاناس��تفاده
کنید.بهاينمنظوراطلاعاتومفاهیمجديدرابهيکدوست

وياهمکلاسیتانآموزشوبرایاوتوضیحدهید.
  برای تقویت حافظه به اطلاعات یا د اد ه های مشکل 

توجه ویژه تری د اشته باشيد 
آياتاکنونمتوجهشدهايدکهگاهیبهخاطرآوردناطلاعات
اولياآخريکفصلبسیارسادهتراست؟پژوهشگراندريافته
اندکهترتی��بونظماطلاعاتنقشبس��زايیدربهخاطر
س��پردنوبازيادآوریآنه��ادارد،کهبهعنوانتاثیرتوالیو
ترتیبموقعیتشناختهشدهاس��ت.درحالیکهبهخاطر
آوردناطلاعاتمیانیمیتواندس��ختترودشوارترباشد،
شمامیتوانیدباصرفزمانبیشتربرایمروروآموختناين
گونهاطلاعاتبراينمشکلفائقبیايید.استراتژیديگراين
استکهآنچهآموختهايدرادوبارهبازسازیکنید،اينگونه
بهخاطرآوردنآنهاس��ادهترمیشود.زمانیکهبامفاهیم
مشکلیبرخوردکرديد،وقتبیشتریرابرایحفظودرک

آناطلاعاتاختصاصدهید.
  برنامه روتين مطالعه تان را تغيير د هيد 

روشفوقالعادهديگریبرایافزايشيادآوریايناستکه
برنامهروتینمطالعهودرسخواندنتانراهرازچندگاهی
تغییردهید.اگرعادتداريددرمکانخاصیهمیشهدرس
بخوانید،دفعهبعدکهخواس��تیددرسبخوانیدسعیکنید
محلمتفاوتیرابرایدرسخواندنانتخابکنید.اگرعصرو
شبمطالعهمیکنید،سعیکنیدهرروزصبحچنددقیقهای
رابهمرورآنچهشبقبلخواندهايداختصاصدهید.باافزودن
يکچیزتازهبهجلساتدرسخواندنومطالعهتانمیتوانید
تاثیرتلاشتانونیزبهبودبهخاطرآوردنبلندمدترابهطور

چشمگیریافزايشدهید.
  کمی بخوابيد 

محققانهمیشهعنوانکردهاندکهخوابتاثیربسزايیدر
حافظهوآموختندارد.اخیراپژوهش��ینشاندادهاستکه
يکخوابکوتاهبعدازآموختنچیزیجديدعملامیتواند
بهس��ريعترآموختنوبهخاطرس��پردنبهترشماکمک
شايانیکند.پژوهشديگریاعلامکردهاستکهخواببعد
ازآموختنچیزیجديددرواقعباعثتغییراتفیزيکیدرمغز
م��یشود.موشهايیکهازخوابمحرومشدهبودندبعداز
فراگیریيککاررشديادگیریکمترینسبتبهموشهايی
دارندکهخوابمناسبوکافیداشتهاند.بنابرايندفعهبعد
کهسعیداريدمطلبجديدرايادبگیريد،حتماسعیکنید

بعدازمطالعه،شبخوابخوبداشتهباشید.

ابلاغ ارزیابی به وارث مرحوم محمد  شاپوری د ر خصوص پروند ه کلاسه 8901141
بدينوسیلهبهوراثمرحوممحمدشاپوری،آقايان:رضا،حسینوعلیوخانمها:زهره،فاطمه،قدسیههمگیشاپوریفرزندانمرحومابلاغمیگرددکهدر
خصوصپروندهاجرايیکلاسهبايگانی8901141،بهموجبگزارشمورخ1394/5/28کارشناسرسمیدادگستری،پلاکثبتیشماره12فرعیاز9691
اصلیبخش:يکقم،واقعدرقمبهمبلغ11/498/000/000ريالارزيابیگرديده.لذاچنانچهبهمبلغارزيابیپلاکمذکورمعترضمیباشید،اعتراضکتبیخود
راظرفمدتپنجروزازتاريخانتشاراينآگهیکهبهمنزلهابلاغمیباشدبهضمیمهفیشبانکیدستمزدکارشناستجديدنظربهمبلغ12/000/000ريال)علی
الحساب(بهدفتراجرایثبتقمواقعدرخیابانساحلی-نبشکوچه7تسلیمنمايید.ضمنابهاعتراضیکهخارجازموعديافاقدفیشبانکیدستمزدکارشناس

تجديدنظرباشدترتیباثردادهنخواهدشد.
مسئول واحد  اجرای اسناد  رسمی قم – مهد ی روز خوش

اطلاعيه اجرا وفق ماد ه 120 آئين نامه اجرای اسناد  رسمی به ورثه مرحوم محمد  شاپوری 
بدينوسیلهبهوراثمرحوممحمدشاپوریآقايانرضا،حسینوعلیوخانمها:زهره،فاطمهوقدسیههمگیشاپوریفرزندانمرحومابلاغوبهاطلاعمیرساند
کهپروندهاجرايیکلاسهبايگانی8901141،له:موسسهمهربسیجیان،علیه:آقایعلیاصغرشاپوری1389/04/28بهاستنادسندرهنیشماره416مورخ
1388/03/02تنظیمیدفترخانهاسنادرسمیشماره74قمدرموضوعلازمالاجرابهمبلغ2/700/000/000ريالدراجرایثبتقمتشکیلشدهونسبتبه
پلاکثبتیموردرهنطبقگزارشمورخ1394/05/28توسطکارشناسرسمیدادگستری،بهمبلغ11/498/000/000ريالارزيابیانجامگرديدهوپساز
قطعیتارزيابیمزايدهدراجرایثبتقمواقعدرقم– خیابانساحلی– واحداجرایثبتقمبرگزارمیگرددوجزآگهیمزايدهآگهیديگریمنتشرنخواهدشد.

مسئول واحد  اجرای اسناد  رسمی قم – مهد ی روز خوش

خطرناکترینجملهدنیاچیست؟
شايدفکرمیکنیددربهترينجایدنیاقرارداريدوآنچهداريد،کافیاستوديگرنیازی
بهتلاشبیشترنداريد.هرزمانیکهبرچسببهترينياکافیسترابرخودبزنید،همان

لحظهسیرنزولیرشدتانآغازمیشود.
مفهومايناصلبههیچوجهطمعکاریوقانعنبودنوزيادهخواهینیست،بلکهزياد
خواستناست.زيادازدرگاهباریتعالیتقاضاکردناست.ازدريایبیکرانپروردگارخواستن
برایاستفادهدرست،رشد،تکاملوفرارازنیازمندیوفقر.پسلازماستهنوزهماصولی

راجهتتغییرتمرينکنیم.
رقابت با خود : انسانهایبزرگ،وارسته،موفقواثرگذارکسانیهستندکههموارهدر
حالرقابتهستند.البتهرقابتازشکلیديگروآنهمرقابتباخوداست.بله،رقابتبا
خ��ود،چ��وندرايننوعرقابتهیچانرژی،زمانوبرنامهایصرفتخريبياازمیدانبه
درکردنرقیبنمیشود،بلکههموارهبرنامهريزیمیشودتاازاينرقیبسبقتگرفته
شودونسبتبهديروزاودرجايگاهبهتریقراربگیريم.چرابايدانرژیخودراصرفرقابت
باديگرانياحتیتخريبديگرانياگاهیازبینبردنرقباکنیم؟بیايیمبهخودمانقول
دهیمکهازامروزعمرمان،انرژیمان،فکرمانوبرنامهمانبرایرشد،توسعه،پیشرفتو

بهبوداوضاعخودمانباشد.
آهسته و پيوسته: تغییراتناگهانیدربیشتراوقاتباخرابیوخسارتهمراههستند؛
ولیاگرتغییرتدريجی،مداوموبابرنامهباشد،درمسیرخودکمتربامقاومتروبرومیشود.
ازطرفديگرراحتتروسريعترموردپذيرشواقعمیشود.دقتکردهايد،آدمهايیکه
تصمیماتناگهانیمیگیرند،مثلامیگويندمنازفرداورزشکردنرابهطورجدیو
روزیدوساعتشروعمیکنم،بهندرتمیتوانندمدتطولانیورزشکنند.ولیدرمقابل
کسانیکهبرایورزشباروزی15دقیقهنرمشآرامشروعمیکنند،پسازمدتیورزش
روزانهمرتبوروزی1يا2س��اعترامیتوانیمدربرنامهزندگیآنهاجزيیجداناپذير
بدانیم.بهتراستپسازتصمیمقطعیبرایايجادتغییر،ابتدارویکاغذاهدافکوتاهمدت،

میانمدتوبلندمدترابنويسیموبعدبرایهرکدامجزيیاترايادداشتکنیم.
من همينم که هستم! گفتهمیشودخطرناکترينجملهايناست:»منهمینمکه
هستم.«دراينجملهکوتاهمیتوانیمغرور،لجاجت،خودرايی،خودخواهی،درجازدنوبه
تدريجراندنآدمهاازاطرافخودراحسکنیم.اگرمنوشماهمبهطورغیرمستقیميا
ناخواستهاينجملهدرذهنماننقشیدارد،بايدبسیارمراقبباشیمکهازدامرکود،سکون
وفسیلشدنرهايیيابیم.انسانهایبزرگحتیازکودکانهمدرسمیگیرند.اساتید
خبرهوباتجربهبیشترازواژه»نمیدانم«استفادهمیکنند.دانشمندانتوانمنددربسیاری
ازمواردمیگويند:»درتخصصمننیس��ت«وانسانهایوارستهبیشتراوقاتسکوت
میکنندومیگويند:»نظرشماچیست؟«رازتغییردراحساسنیازبهتغییروپرهیزاز

احساسخودکامگیوبرترينبودناست.
مشاوران خود  را تغيير د هيد  : اگرهموارهاطرافماکسانیباشندکهبا»بهبه«و»چه
چه«ماراهمراهیکنند،بهتدريجمارابهورطهس��قوطپیشخواهندبرد.شرکتها،
سازمانهاوکشورهاوانسانهایموفق،مشاورانیانتخابمیکنندکهضمننشاندادن
راهدرست،آنهارانقدنیزکنند.شنیدهايدمیگويندفلانیرادوستانشازراهبهدرکردند؟
يامیگويندفلانیبهواسطهدوستشبهآنموقعیتوجايگاهوالادستيافت؟شنیدهايد
میگوينداگرکسیرانمیشناسید،ببینیداطرافیانشوکسانیکهبااوحشرونشردارند
چطورآدمهايیهستند.مااغلبازکلمهمشاوربرداشتمانکسیستکهدفتریداردو
مابرایمشاورهبهاومراجعهمیکنیم.درحالیکهتاثیرگذارترينمشاورانما،همانپنج
نفریهستندکهمادرزندگیوکسبوکاربیشترينارتباط،مراودهوتبادلنظرراداريمو

ماچکیدهآنپنجنفرهستیم.
روش های تکراری را حذف کنيد  : گاهیاوقاتاگربادقتيککارتونيايکفیلم
کمدیراتماشاکنیممیتوانیمدرسهایزيادیبیاموزيم.باکمیدقتمتوجهمیشويم
کهشخصیتاصلیفقطباچندينبارتکراريکاشتباه،موجبخندهبینندهمیشودو
جالباينکهمافقطمیخنديمولیاگردقتکنیم،بسیاریازامورامروزهماهمهمین
گونهاستوشايداگرفیلمزندگیماراهمباسرعتتندنمايشدهند،متوجهخواهیمشد
کهدرطیچندسالچندباريکاشتباهمشابهراتکرارکردهايموپسازمدتیيادمان

رفتهاست.
راههايیکهمیتوانیدازطريقآنسبکزندگیخودتانرابسازيد:

مالک توانایی هایتان باشيد : اولازهمهاينکهخیلیمهماستبفهمیدانتخابهای
زيادیداريد.شماتصمیممیگیريدوشمااجرامیکنید.پستصمیمبگیريدکهزندگی
فوقالعادهداشتهباشید.زندگیشمامالشماست.شما100درصدخاصوبهنوعخودتان
بااستعدادهستید.حقداريدزندگیتانراباکارهايیبگذرانیدکهدوستداريدوچیزهايی
راتجربهکنیدکهبهشمالذتمیدهد.شمانعمتهاواستعدادهايیداريدکهشايدديگران
ازآنبیبهرهباشند.خیلیازکارهاراشايدکسینتواندمثلشماانجامدهد.شماتنهاکسی

رویکرهزمینهستیدکهمیتوانیدازتوانايیهايتاناستفادهکنید!
کمی عاشق خود تان باشد : شايدعاشقماهیگیریباشیدوبخواهیدسبکزندگیتان
راطوریبسازيدکهماهیگیریدرآنگنجاندهشدهباشد.بنشینید،باخودتانخلوتکنید
وروحتانرابشکافیدتاببینیددوستداريدواقعاًزندگیتانچهشکلیباشد.حتیبهاين
فکرکنیدکهدوستداريدوقتیازدنیارفتید،ديگراندرموردتانچهبگويند.بهاستقبال

تغییربرويدوتغییرکنید.
وقتیفهمیديدکهدوستداريدزندگیتانچهشکلیباشد،وقتشاستکهآنراعملی
کنید.واردعملشويدوسعیکنیدآرزوهايتانرابهواقعیتتبديلکنید.تغییرترسناک

استامااينترسبايدمثبتوهیجانانگیزباشد.
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 سخنگوی دولت با بیان اینکه رهبر انقلاب اشاره کرده اند که 
برجام نباید موجب دو دستگی در کشور شود اظهار کرد: دولت 
نسبت به مساله ی نفوذ حساس است و ما اجازه هر نوع نفوذ 
اما این که گفته شود هر  از جمله نفوذ فرهنگی را نمی دهیم 

سرمایه گذار نفوذی است ، اشتباه است.
خود  هفتگی  نشست  در  دیروز  صبح  نوبخت  باقر  محمد 
خاطرنشان کرد: ما به دلواپس ها احترام گذاشته و آن ها را تقدیس 
می کنیم ، اما ما هم نسبت به دختران جوانی که به دلیل مشکلات 
اقتصادی نمی توانند ازدواج کنند یا فارغ التحصیلان بیکار دلواپسیم.

وی در ادامه با اشاره به نامه چندحقوق دان درباره ی برچیده 
شدن سانریفیوژها گفت: برجام به تصویب شورای عالی امنیت ملی 
و مجلس رسید و رهبر انقلاب اجرای آن را باملاحظاتی بیان کردند. 
برجام نه برای ما و نه برای طرف مقابل ایده آل نبود. اکنون باید کار 
به عهده ی نهادهای قانونی گذاشته شود و دیگرسه نفر حقوق دان 
نمی توانند نظر دهند. ما مشاهده می کنیم که نهادهای غیر قانونی 

جعل شده و به جای نهادهای قانونی اظهار نظر می کنند.
وی با بیان این که دغدغه های رهبری بسیار منطقی است و ما 
هم باید حواسمان جمع باشد خاطر نشان کرد: ما دقت های لازم را 
داریم اما هر جمعی نباید به خود اجازه دهد که در جامعه تشکیک 
و تردید ایجاد کند. به هر حال منافع ما با قدرت های جهانی متفاوت 
است و ما نسبت به مساله ی نفوذ حساسیم، اما باید اجازه دهیم 
نهادهای قانونی اجرای برجام را دنبال کنند. من استدعا می کنم به 
مااجازه دهند که ما برجام را با تمام ملاحظات رهبری اجرا کنیم. 
درست نیست که بگوییم فقط یک گروه در ایران اعتقاد و ایمان 
دارد. ما همانند داعش شعار تکفیری نداریم. اکنون باید اختلاف را 
کنار بگذاریم تا جامعه از آثار مثبت مذاکرات و برجام استفاده کند.

نوبخت در بخش دیگری از این نشست با اشاره به این که شورای 
اقتصاد سرمایه گزاری مستقیم خارجی را با مبلغ 6 میلیارد دلار 
تصویب کرد افزود: در این طرح یک شرکت اروپایی برای احداث 4 
نیروگاه سیکل ترکیبی به ظرفیت سه هزار و 520 مگاوات و احداث 
یک نیروگاه بادی مجموعا به مبلغ 6 میلیارد دلار قراردادی را با 
وزارت نیرو امضاء کرده که ما اسم این شرکت را بعدا اعلام می کنیم.

به گفته ی وی شورای اقتصاد قیمت خرید تضمینی گندم برای 
هر کیلو را هزار و 270 تومان اعلام کرده است .

وی با اشاره به این که مرکز آمار ایران رشد اقصادی 6 ماه اول 
سال را یک درصد اعلام کرده است افزود: رشد بخش کشاورزی 
5.7 دهم درصد خدمات 9 دهم درصد و صنعت منفی 1.1 دهم 

درصد بوده است.
وی افزود: دو ماموریت برای سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
برای افزایش پرداخت عمرانی و بانک مرکزی برای تسهیلات با 
نرخ ترجیحی 12 و 16 درصد در نظر گرفته شده است در روزهای 
آینده اعطای تسهیلات به صورت هدفمند به صنعت آغاز می شود. 
اکنون 14 هزار و 218 میلیارد تومان به طرح های عمرانی پرداخت 
شده و با کمکی که انجام می شود تا تاریخ 7 آبان به ی20 هزار و 

455 میلیارد تومان می رسد.
به  دادگاه معروف  روند  درباره ی  به سوالی  پاسخ  نوبخت در 
میلیاردر نفتی خاطر نشان کرد: بیش از 2 میلیارد و 700 میلیون 
دلاراز اموال عمومی و دارایی های ملت در اختیار این فرد بوده و 
وزارت نفت موظف است در خصوص استیفای حقوق مردم اقدام 
کند. مگر می شود پول رابه حساب شاکی پرداخت کند و شاکی 
از این مساله امتناع کند؟رئیس دادگاه وجود حساب بانکی شاکی 
را تایید کرده است، اما گفته می شود اگر این پول پرداخت شود 
امکان برداشت از آن نیست. امااین پول باید واریز شود حتی اگر ما 

نتوانیم از آن برداشت کنیم. زیرا پس از اجرای برجام این مشکل 
حل خواهد شد.

وی در ادامه افزود: مساله ای که مطرح می شود این است که 
آیا ما ارز دریافت کنیم یا اموال و املاک؟ ما در شرایط فعلی به 
دلار نیازمندیم و ملک و املاک مشکلی از ما حل نمی کند. اکنون 
که حساب مشخص شده است و امکان واریز پول هم وجود دارد . 

بنابراین این پول باید واریز شود.
سخنگوی دولت درباره سفر خود و حسین فریدون به استان 
های سیل زده کشور و نحوه پوشش این سفر از سوی صدا و سیما 
اظهار کرد: این سفر بسیار سخت بود زیرا دیدن خسارات مردم تلخ 
و ناراحت کننده است. در طول این سفر حسین فریدون همواره 
با من بود اما ما ندیده ایم که رسانه ملی این سفر را انعکاس دهد. 

آن ها حتما درباره عملکرد خود توضیح ارائه خواهند کرد.
وی درباره پرداخت تسهیلات برای افزایش قدرت خرید مردم 
نیز اظهار کرد: در این طرح پول جدیدی وارد نمی شود و این 
تسهیلات با تقلیل نرخ سپرده قانونی تامین می شود بانک مرکزی 
به بانکها اجازه داده سه درصد از پول مردم را کمتر به بانک مرکزی 
تحویل بدهد. ان شاء الله این طرح با دقت از نیمه همین ماه آغاز 

می شود.
نوبخت در ادامه درباره سیاست دولت در قبال نرخ ارز تاکید کرد: 
ما به دنبال تقویت پول ملی بوده و نرخ ارز را افزایش غیرمعقول نمی 

دهیم. ما آمادگی نداریم که پول ملی را ضعیف کنیم.
سخنگوی دولت درباره تفاوت نرخ رشد اقتصادی اعلام شده از 
سوی مرکز آمار و بانک مرکزی گفت: هنوز بانک مرکزی نرخ رشد 
اقتصادی را اعلام نکرده است اما همواره بین آمار بانک مرکزی 
وسازمان آمار به دلیل مبانی مختلف ، تفاوت هایی وجود دارد اما 
طبق قانون تنها مرجع رسمی اعلام آمار، مرکز آمار ایران است . 
البته این مسأله نافی توانایی بانک مرکزی نیست اما به هر حال باید 

یک جا حرف رسمی و آخر را بزند.
نوبخت در پاسخ به این پرسش که چرا دولت همه مشکلات 
کشور را به گردن دولت قبلی می اندازد، گفت: رشد منفی 8/6 
درصدی یا درآمد 118 میلیارد دلاری که عوض نمی شود . حرف 
دروغی هم گفته شد که ما سیل اخیر را به دولت قبل مرتبط 

دانسته ایم. یکی از دلایل وقوع این سیل این بود که سریک رودخانه 
پوشانده شده و آسفالت شده و رودخانه نتوانسته آب را از خود عبور 
دهد این کار به هر حال اشتباه است و هر دولتی که این کار را انجام 
بدهد اشتباه است. البته هم درست نیست که هیچ مشکلی را به 
دولت قبلی مرتبط نکنیم . ما اکنون همه پول های خود را صرف 
طرح هایی می کنیم که در دولت قبل با صلوات و کف و سوت به 
تصویب رسیده است. ما اکنون با دو هزار و 900 طرح ناتمام روبرو 
هستیم . از سویی ما باید در طول سال 42 هزار میلیارد تومان 
یارانه بدهیم. وقتی ما دو میلیون نفر را کم کردیم رسانه ها چه 

واکنشی نشان دادند.
وی افزود: درست نیست که همه مسائل را به دولت قبل مرتبط 
بدانیم و درست هم نیست که درمورد گذشته هیچ چیز نگوییم . 
ما نباید از تریبون خود علیه افرادی که تریبون ندارند استفاده کنیم 

البته این مسأله با بیان تحلیل ها فرق می کند.
نوبخت درباره تشکیل شورای نظارت بر برجام تصریح کرد: این 

مسأله در حوزه صلاحیت شورای عالی امنیت ملی است.
سخنگوی دولت درباره حضور شرکت های آمریکایی در ایران 
گفت:  ما از حضور همه شرکت های آمریکایی و اروپایی که بخواهند 
در چارچوب منافع ملی ایران در کشور ما سرمایه گذاری کنند 
استقبال می کنیم. البته نمی گذاریم کالاهای مصرفی آمریکا وارد 
کشور ما شود. دولت در ارتباط با استفاده از منابع خارجی رویکرد 
خود را شفاف اعلام کرده است. ما خواهان سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی ها در حوزه تولید و ورود فناوری های نو در کشور هستیم.

وی درباره روند تهیه برنامه ششم توسعه خاطر نشان کرد: تهیه 
این برنامه ازسال 92 آغاز شد و پیش نویس آن هم تهیه شده است 
اما فرایند آنکه این پیش نویس به مجمع تشخیص رفته و پس از 

بررسی به دفتر رهبری داده شود، نسبتا طولانی بود.
آماده  انتخابات  برای  اینکه مجلس  بیان  با  ادامه  در  نوبخت 
می شود و ما هم آذرماه بودجه را به مجلس می دهیم اظهار کرد: 
بررسی بودجه زمان بر است بنابراین باید تلاش کنیم که برنامه 
ششم زودتر تصویب شود. تصویب احکام و مواد برنامه ششم زمان 
بر است و انتظار می رود مجلس زودتر این احکام را تصویب کند . 
من از همکاران خودخواسته ام تا قسمت دیگر برنامه ششم را تهیه 

کرده تا همراه بودجه آن را به مجلس تقدیم کنیم تا برنامه ششم 
زودتر تصویب شود.

سخنگوی دولت درباره موضع ایران نسبت به تحولات سوریه و 
تشکیل احتمالی دولت داعش گفت: داعش یک پدیده جعل شده 
از سوی قدرت های بزرگ برای تخریب اسلام است. جمهوری 
اسلامی ایران داعش را تائید نمی کند. ملت سوریه هم باید نسبت 
به دولت خود اظهار نظر کنند و قرار نیست چند نفر برای انتخابات 
این کشور تصمیم بگیرند. قرار نیست نظارت استصوابی نسبت به 

نامزدهای انتخابات انجام شود.
نوبخت همچنین از دیدار انتخاباتی رئیس جمهور با محمدرضا 

عارف اعلام بی خبری کرد.
وی درباره آخرین پیگیری ها نسبت به حادثه منا نیز گفت: 
دولت هر کاری را که لازم باشد برای استیفای حقوق زائران خود 
انجام می دهد. ما قبلا فکر می کردیم کبر سن در عربستان موجب 
می شود که تصمیماتی گرفته شود، ولی الان کم تجربگی و صغر 

سن کار دست آن ها داده است . بهترین حالت اعتدال است.
خارجی  سفرهای  برای  محدودیت  درباره  دولت  سخنگوی 
دستگاه دولتی گفت:  تمامی ماموریت هایی که در ارتباط با جذب 
سرمایه گذاری است ادامه می یابد اما تعداد افراد حضور یافته در 

ماموریت ها محدود می شود.
نوبخت در پاسخ به سوالی درباره کارت اعتباری خرید خاطر 
نشان کرد: این کارت در واقع اعطای تسهیلات کوتاه مدت با اجازه 
بانک مرکزی است که سود آن 12 درصد است و دولت سود آن 

را پرداخت نمی کند.
وی همچنین خاطر نشان کرد: دولت برنامه های کوتاه مدت 
خود را تا آخر سال ادامه می دهد اما برنامه های بلند مدت نیز دارد.

سخنگوی دولت درباره اختلاف سازمان غذا ودارو و سازمان 
استاندارد نیز گفت: مکانیزم حل این اختلاف در قانون وجود دارد.

وی درباره پیگیری الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت خاطرنشان 
کرد: ما این الگو را به صورت پیش نویس لایحه به دولت داده ایم ما 
همچنین با دفتر رهبری هماهنگی هایی داشته ایم و قرار شد که 

این الگو بر اساس سیاست های کلی نظام تدوین شود.
به گفته وی اجلاس سران کشورهای گازی در ایران برگزار 

خواهد شد و زمان آن توسط مسئولان وزارت نفت اعلام می شود.
نوبخت درباره تجمیع بیمه ها نیز اظهار کرد: درباره اینکه تجمیع 
بیمه ها کجا انجام شود اختلاف وجود دارد که رئیس جمهور این 
مسأله را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی محول کرده تا مدلی را 

تهیه کند. شاید تا هفته بعد این موقع اعلام شود.
وی با انتقاد از سخت گیری بانک ها برای اعطای تسهیلات 
خاطر نشان کرد: این سخت گیری می تواند موجب شود سرعت 
کار اقتصادی کند شود که این به نفع ما نیست و باید در این موارد 

فکری کنیم.
به گفته نوبخت توزیع بنزین یورو4 به صورت گسترده آغاز شده 

و این بنزین در اهواز هم توزیع شده است.
سخنگوی دولت همچنین با اشاره به در پیش بودن سیزده 
آبان خاطر نشان کرد: ما هیچ گاه مسئولیت آمریکا را به خاطر 
پشتیبانی از رژیم شاه فراموش نمی کنیم وهمیشه این نفرت و 
کینه را نسبت به عملکرد آن ها حفظ می کنیم و تلاش می کنیم 
همانند همه ایرانی های علاقه مند به منافع ملی ، خود را در برابر 
آمریکا مصون کنند که تقویت بنیه دفاعی ما یک سیاست بازدارنده 

در این حوزه است.
نوبخت در پایان تاکید کرد: دولت به دنبال اجرای عدالت در 

پرداخت حقوق کارمندان است. 

 سخنگوی حزب کارگزاران گفت: تا امروز رهبری جلوی خیلی 
از افراط ها را در کشور گرفتند و تصورم بر این است که در انتخابات 
آینده خبرگان هم رهبری مثل گذشته جلوی افراط و افراطی ها را 

خواهند گرفت.
سیدحسین مرعشی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به آرایش 
سیاسی اصلاح طلبان برای انتخابات مجلس عنوان کرد: ما مصلحت 
کشور را در برگزاری یک انتخابات باز و با حضور هم سلایق سیاسی 
می دانیم اما فرض را بر این گرفته ایم که قرار نیست تغییری در فضای 
سیاسی کشور اتفاق بیفتد ما از انتخابات 92 یاد گرفتیم که در زمین 
محدود بازی کنیم. من شخصاً حامی این سیاست هستم که در زمین 
محدود هم برای اصلاح طلبان جای بازی زیادی است؛ چون اکثریت 

مردم با اصلاح طلبان هستند.
وی با بیان اینکه ما دارای محدودیت های واقعی هستیم: فقط 
امیدم به این است که آقای دکتر روحانی با اتکا به تجربه موفق 
مذاکرات هسته ای با حمایت رهبری فضای مناسب برای برگزاری 
انتخابات را فراهم کند. این نیاز واقعی کشور است و تنها با تعامل با 

رهبری امکان پذیر است.
مرعشی در مورد اینکه گفته می شود قرار است روحانی با شورای 
نگهبان اتمام حجت کند، گفت: نه؛ اصلًا چنین چیزی نیست. چه 
دوستان اصلاح طلب و چه دوستان دولت ما بدانند هر حرکتی 
که حساسیت در حوزه رهبری را تشدید کند، به نفع کشور و 

اصلاح طلبان نیست.
وی افزود: اصلًا معتقد نیستم که کشور نیازمند شخصیت های 
عمومی  افکار  نزد  ما  شخصیت های  اینکه  است.  محبوب  صرفاً 
محبوبیت داشته باشند، خوب است اما همه مسئله در این خلاصه 
نمی شود. ما در کشور نیاز به شخصیت هایی داریم که برای ما کاری 
بکنند و پیشرفتی حاصل کنند. امیرکبیری که موفق به اجرا و تکمیل 
برنامه های خود نشود و از صدراعظمی خلع، و در حمام فین کشته 
شود برای تاریخ خوب است، اما با شهادت او مشکلات کشور را حل 

نمی شود.
سخنگوی حزب کارگزاران با تاکید بر اینکه ما قهرمان ملی 
نمی خواهیم، عنوان کرد: ما شخصیت هایی می خواهیم که باری را از 
دوش مملکت بردارند. ما امثال قوام می خواهیم که آذربایجان را آزاد 
کرد، مصدقی می خواهیم که نفت را ملی کرد، مصدقی را نمی خواهیم 
که در 28 مرداد کسی پشت سر او قرار نگرفت. ما شخصیت معتبر و 

قهرمان برای تاریخ نمی خواهیم. به نظر من ما به اندازه کافی اسطوره 
سازی کرده ایم. ما کسانی را می خواهیم که کمک کنند مجلسی 

تشکیل شود که مشکلات مردم را برطرف کند.
وی تاکید کرد: در عالم سیاست نباید اصراری داشته باشیم 

همیشه همه ما در همه عرصه ها حاضر باشیم.
مرعشی خاطرنشان کرد: در مجلس پنجم به همراه جمعی از 
دوستان از جمله آقایان مجید انصاری و عبدالله نوری گرداننده اقلیت 
مجلس بودیم و به اندازه درک و فهم خودمان هم کار را جلو بردیم. در 
انتخابات مجلس ششم افکار و نیروهائی رادیکال تر از ما ظهور کردند و 
افکار عمومی هم آنها را بیشتر از ما پسندید؛ آیا ما باید برای رقابت با 
آنان به رادیکالیسم دامن می زدیم؟ یا محترمانه کنار می کشیدیم تا با 
فروکش کردن فضای رادیکال دوباره نوبت به تفکر ما برسد قرار نیست 
همیشه نوبت من و هم طیف های من باشد. وی افزود: ما سیاسیون 
نباید فکر کنیم که باید مرد همه دوره ها و میدان ها باشیم هرکس 
باید نقش خود را بازی کند و اگر لازم شد یک دوره هم کنار بنشیند.

سخنگوی حزب کارگزاران با اشاره به حوادث سال 88 یادآور شد: 

در سال 88 نسبت به اینکه یک عده از دوستانمان بدون دلیل زندانی 
شده بودند، متاثر بودم. دائماً هم با آقای مرتضوی که دادستان وقت 
بود، تماس می گرفتم )در انتخابات سال 88 امور انتخاباتی کارگزاران 
با من بود( و می گفتم هدایت آقایی، خانجانی و خانم سیاسی و برخی 
دوستان که نام می بردم در زندان هستند در حالی که من که مسئول 
امور انتخاباتی کارگزاران هستم، آزادم. اگر اینها کاری غیر از انتخابات 
انجام داده اند، بگویید، چون در این صورت به من ارتباطی ندارد. ولی 
اگر کاری مرتبط با انتخابات انجام داده اند، به دستور من بوده و از 

طرف من مامور به انجام آن کار بوده اند.
وی ادامه داد: به آقای مرتضوی گفتم شما این افراد را صبح روز 
شنبه درست قبل از اینکه اتفاقی بیفتد، دستگیر کرده اید. خانواده 
این افراد به من مراجعه می کنند و جوابی ندارم به آنها بدهم. اگر 
دستگیری آنها مرتبط به انتخابات است، من را دستگیر کنید که این 

کار هم صورت گرفت. )خنده(
این فعال سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: در دوره ای تشخیصی 
دادم و متناسب با آن عمل کردم. حالا من نباید توقع داشته باشم که 

هم زندانی سیاسی باشم و هم بخواهم وارد مجلس شوم. تکلیف بنده 
و امثال من روشن است. دلیلی ندارد اصرار داشته باشیم که حتماً ما 
وارد مجلس شویم. ما دوستان لایقی داریم که می توانند در مجلس به 
نظام و مردم خدمت کنند. باز هم می گویم فراموش نکنیم ما قهرمان 
و اسطوره نمی خواهیم، کسی را می خواهیم که کمک کند تا کشور 

گام هایی رو به جلو برود.
وی افزود: در سال 92 در یک رویداد تاریخی درست زمانی که 
کشور در لبه پرتگاه بود، نقطه عطفی درست کردیم و توانستیم سیر 
حرکت کشور را برعکس کنیم در انتخابات مجلس دهم هم باید این 

روند اصلاحی را تقویت کنیم.
در  بزرگان  از  برخی  احتمالی  ردصلاحیت  مورد  در  مرعشی 
انتخابات آینده گفت: تصور نمی کنم که رهبری اجازه چنین کار 
نامناسبی را بدهند، در خیلی از دوره ها شورای نگهبان تصمیم های 
خطرناکی از این قبیل می گرفتند، ولی با ورود رهبری از اقدامات 

شورای نگهبان جلوگیری می شد.
وی افزود: ممکن است ما انتقادهایی به برخی از ساز و کار ها 
و تصمیم ها داشته باشیم، ولی واقعیت این است تا امروز رهبری 
جلوی خیلی از افراط ها را در کشور گرفتند و تصورم بر این است که 
در انتخابات آینده خبرگان هم رهبری مثل گذشته جلوی افراط و 

افراطی ها را خواهند گرفت.
مرعشی یادآور شد: در انتخابات 88 فردی پیشنهاد داده بود آقای 
هاشمی را اعدام کنند. از این قبیل صحبت ها هم داشتیم چه برسد به 
موضوع رد صلاحیت شخصیت های بزرگ. وقتی برخی دنبال بودند 
خود آیت الله هاشمی را اعدام کنند، می توانیم به زندانی شدن مهدی 
هاشمی قانع باشیم. خداوند همه مدل آدمی را خلق کرده است و تا 
افراطیون نباشند ارزش افراد میانه رو و معتدل مشخص نخواهد شد.

وی در مورد برنامه کارگزاران برای انتخابات گفت: کارگزاران تمام 
همت خود را به کار گرفته و استراتژی و شعارش در دوره جدید 
تقویت وحدت و انسجام اصلاح طلبان است. در تمامی استان ها 

نیروهای ما بسیج شدند تا وحدت اصلاح طلبان هرچه کامل تر شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به اینکه آیا کارگزاران 
ساز و کار جدیدی برای انتخابات خواهد داشت، گفت: خیر؛ ما تابع 
جمع هستیم در همه جا و در هر استانی فعالیت های کارگزاران 
وحدت آفرین خواهد بود. وی گفت: شعار ما حمایت از دولت و 

همراهی با ملت خواهد بود.

آیا صاف كردن بدهی ها
بابک زنجانی را نجات می دهد؟

این روزها مجتمع قضایی انقلاب میزبان میلیاردر نفتی است، شخصی که با امضای چهار 
وزیر دولت دهم اجازه ورود به خصوصی ترین بخش درآمدی دولت یعنی شرکت نفت را 
گرفت و بعد از آن تبدیل به کسی شد که شخصا بتواند طلای سیاه مردمان ایران زمین را 

به مشتریان خارجی بفروشد.
هرچند بعد از روی کار آمدن دولت یازدهم فریاد شیخ الوزرا این دولت به آسمان رسید 
که وی پول نفت فروخته شده را پس نمی دهد اما با توجه به پشتیبانانی که »ب.ز« داشت، 
همچنان به یکه تازی خود ادامه داد و به کارهای نمایشی و حتی به ظاهر عام المنفعه روی 
آورد تا آنجا که مدعی شد 650 میلیارد ریال به بانک »م« قرض داده یا اینکه هزینه درآمد 
کودکان سوخته در روستای »ش« را تقبل کرده اما با تمام این مانورها، سرانجام دو سال 
پیش به صورت عملیاتی دستگیر شد و در یک ماه اخیر چندین جلسه دادگاهش برگزار 

شده است؛ دادگاهایی که حاشیه های پرسروصدایی داشته و دارد.
حاشیه های سیاسی

اما نکته مهم در آخرین جلسه دادگاه وی، صحبت هایی مبنی بر اینکه »من تا دو روز 
دیگر پول نفت را به یک حساب ویژه معرفی شده از سوی دادگستری واریز می کنم نه 
به حساب شرکت نفت و اگر آقای »ز« صداقت دارد، برود دنبال وصول پنج میلیارد یورو 
پول نفتی که وزارتخانه متبوع وی به فروش رسانده است«؛ همین امر سبب شد که باز 
هم حاشیه های سیاسی این پرونده پررنگ تر شود. محمدعلی پورمختار، رییس کمیسیون 
اصل»90« مجلس نهم گفت: دو سال است که این آقا هر روز ادعای جدیدی مطرح 
می کند از داشتن حساب در تاجیکستان تا حساب 20 میلیارد دلاری در ژاپن که هیچ کدام 
از آنها اثبات نشد. پورمختار تصریح کرد: حالا که این آقا ادعا کرده پول نفت را واریز می کند 
به وظیفه خودش دارد عمل می کند اما این سبب نمی شود که دیگر اعمال مجرمانه ای 
که وی انجام داده، نادیده گرفته شود چون علاوه بر اینکه رد مال را باید پرداخت کند، 
درخصوص برخی جرایم دیگر همچون کلاهبرداری، ارتشا و تحصیل مال نامشروع متهم 
است و باید در خصوص آن موارد نیز از خود دفاع کند و در واقع پرداخت پول نفت بخشی 

از پرونده وی است.
همكاران متهم

نماینده مردم کبودرآهنگ افزود: مورد دیگر که در این پرونده حائز اهمیت است، وجود 
برخی اسامی است که با متهم اصلی همکاری داشته اند که فعالیت مجرمانه آنها نیز باید 
رسیدگی شود. این در حالی است که پس از تایید نشدن موجودی بابک زنجانی نزد بانک 
مرکزی کشور تاجیکستان، وی اعلام کرد که می تواند مطالبات نفت را در بانک روسی 
»خم اگزیم« واریز کند! مجددا از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران درخواست شد تا 
در صورت امکان در بانک روسی مزبور حساب افتتاح کرده و موضوع را تا حصول نتیجه 
پیگیری کند. رییس کل بانک مرکزی بار دیگر معاون امور بین الملل خود را مامور پیگیری 
موضوع کرد. بانک روسی »خم اگزیم« ابتدا در تاریخ 2013/12/16 )1392/9/25( واریز 
وجوه توسط بانک کانادایی جی پی مورگان را تایید اما بعد از مدتی تاییدیه قبلی خود را 
کان لم یکن اعلام کرد! در تاریخ 1392/9/30، بابک زنجانی طی نامه شماره 93/1205 به 
مدیرعامل وقت شرکت نیکو اعلام کرد که معادل مبلغ 2/460/000/000 یورو به حساب 
تعیین شده در بانک روسی خم اگزیم واریز شده است. وی در این نامه، مطالبه مبلغ 
393.249.000 یورو مازاد واریز شده را نیز درخواست کرد و خواستار اعاده چک های 
سازمان تامین اجتماعی شد. براساس همین نامه که رونوشت آن به رییس کمیسیون 
اصل»90« مجلس شورای اسلامی ایران نیز ارسال شده بود، در برخی سایت ها اعلام 
شد که بدهی بابک زنجانی به حساب بانک مرکزی در خارج از کشور واریز شده است که 
بانک مرکزی بلافاصله واکنش نشان داد و بار دیگر واریز وجه به حساب بانک روسی »خم 

اگزیم« را تکذیب کرد.
شیطنت  سیاسی

همین اظهارات متناقض سبب شد که بهروز نعمتی، عضو هیات رییسه فراکسیون 
رهروان ولایت صحبت های اخیر »ب.ز« را شیطنت سیاسی می داند و در این خصوص به 
»جهان صنعت« گفت: این آقا سعی دارد با این صحبت ها، برای خود زمان بخرد، اتهامات 
نا اساسی را به دولت وارد کند و هر فرد بالغی را به خنده آورد. نماینده مردم اسدآباد در 
مجلس شورای اسلامی درخصوص اتهامات وی به بیژن زنگنه هم اظهار داشت: این نیز یکی 
از همان حرف های خنده داری است که مطرح کرده، در کشوری که این همه نهاد نظارتی 
دارد، چگونه می شود یک وزیر نفت تخلفی آن هم در سطح پنج میلیارد یورو انجام دهد. وی 
افزود: تاکنون قوه قضاییه در این پرونده مثبت عمل کرده و امیدواریم همچنان به این رویه 
خود ادامه دهد و از همه جهات این پرونده را مورد بررسی قرار دهد. در آخرین خبر علی اکبر 
ماهرخ زاد، مدیر حقوقی شرکت ملی نفت با اشاره به اینکه طبق ادعای »ب.ز« هنوز هیچ 
پولی از طرف این شخص به حساب این شرکت واریز نشده، گفت: بابک زنجانی همیشه طی 
سه سال گذشته داشته همواره این گونه اظهارات را مطرح کرده اما تاکنون هیچ یک عملی 
نشده است. به گزارش ایلنا، وی افزود: با توجه به اینکه وی در جلسه دادگاه به روز دوشنبه 

یا سه شنبه اشاره کرد، ما منتظریم که شاید فردا بدهی هایش را پرداخت کند.
منشاء پول ها

ماهرخ زاد تاکید کرد: آنچه خواهان آن بوده و هستیم، این است که بتوانیم مطالبات 
شرکت ملی نفت را وصول کنیم و البته اگر امروز پرداخت کند، ما خوشحال هم می شویم. 
وی تصریح کرد: رسما به شعبه رسیدگی کننده پرونده »ب.ز« اعلام کرده ایم که نام کشور، 
بانک و منشای پول های این فرد را که مورد تایید بانک مرکزی باشد، به ما اعلام کند زیرا ما 
دستگاه دولتی هستیم و باید قوانین و مقررات را راعایت کنیم، یعنی این پروسه باید به تایید 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی برسد. مدیر حقوقی شرکت ملی نفت خاطرنشان کرد: اینکه 
بابک زنجانی در حضور دستگاه قضایی اعلام کرده که دوشنبه یا سه شنبه، ما هم منتظریم 
وصول مطالبات و هم منتظر واکنش دستگاه قضا هستیم. متهم نفتی در جلسه آخر دادگاه 
خود مدعی شده بود که یک ضمانتنامه بانکی به مبلغ یک هزار و 967 میلیون یورو و به 
ذی نفعی شرکت HK از طرف یک بانک خارجی معتبر صادر شده است که طی چند روز 
آینده صادر می شود. وی افزوده بود: برای اینکه قدرت خارجی خود را به اثبات برسانم مبلغ 
یک هزار و 968 میلیون یورو ضمانتنامه یک بانک معتبر صادر شده است. این ضمانتنامه 
نیازمند امضای چهار نفر است که دو نفر امضا کردند اما چون شنبه و یکشنبه در کشورهای 
خارجی تعطیل است، امضاهای باقیمانده طی روزهای آینده انجام می شود و فکر می کنم 

دوشنبه یا سه شنبه به دست شما برسد.

واكنش وزارت نفت 
به سخنان وكیل زنجانی

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت گفت: بابک زنجانی اگر راست می گوید اعلام کند 
که در کدام کشور و کدام بانک پول را واریز می کند و ما در همان کشور به ایشان حساب 
را اعلام می کنیم،حتی اگر تحریم هم باشد حاضریم پول مان در آن کشور به نام ما بلوکه 

شود، ولی پول به نام ما واریز شود.
علی اکبر ماهرخ زاد اظهار داشت: علی رغم قولی که زنجانی در جلسه دادگاه مطرح کرد 
تا الان هیچ اقدام مؤثری برای ارائه ضمانت نامه به نام شرکت ملی نفت ایران در ارتباط 
با بدهی وی به وزارت نفت انجام نداده است. وی افزود: درباره اینکه می گویند ما شماره 
حساب نداده ایم باید بگویم ما رسما خدمت قاضی پرونده این مطلب را دادیم و در پرونده 
هم منعکس شد و حتی شاهد بودید که خود دادگاه شماره حساب بانک مرکزی را ارائه 
کرد. یعنی هیچ جای بهانه جویی وجود ندارد و موضعی که قاضی پرونده اتخاذ کردند و 
رسانه ها آن را منعکس کردند، گویای آن است که شماره حساب بانک مرکزی اعلام شده و 
اگر ایشان صداقت دارد، باید وجه یا ضمانت نامه را ارائه دهد، اما تاکنون چنین اقدامی نکرده  
است. مدیر حقوقی شرکت ملی نفت ادامه داد: ایشان ادعا کرده است که من می خواهم از 
طریق ضمانت نامه یک بانک معتبر عمل کنم و ما هم اعلام کردیم که شما نام آن بانک، 
کشور یا منشأ پول را به ما بگویید و ما اگر لازم باشد در همان کشور می توانیم یک شماره 

حساب بانکی ارائه دهیم، اما ایشان تاکنون این کار را نکرده و همیشه طفره رفته است.
حاضریم پول را به حساب های بلوكه شده ما واریز كند

وی در پاسخ به این ادعای زنجانی که من نمی توانم پول را منتقل کنم و شرکت ملی 
نفت نیز نمی تواند پول را منتقل کند، چون تحریم ها برداشت نشده اند، گفت: آقای زنجانی 
کشوری که منشأ وجه است را اعلام کند؛ ما در ده ها کشور گردش مالی و دفاتر و حساب 
داریم چرا که ما یک شرکت بزرگ بین المللی و یکی از ده شرکت نفتی بزرگ دنیا هستیم 
و چطور ممکن است به قدری قاصر باشیم که نتوانیم یک حساب در یک کشور باز کنیم.

ماهرخ زاد تصریح کرد: حتی اگر تحریم هم باشد ما حاضریم پول مان در آن کشور به نام 
ما بلوکه شود، ولی پول به نام ما در آن کشور واریز شود. وی اضافه کرد: اگر ایشان راست 
می گوید، اعلام کند که در کدام کشور و کدام بانک پول را واریز می کند، ما در همان کشور 
به ایشان حساب را اعلام می کنیم و ایشان وجه را واریز کند و اگر تحریم باشد هم ایرادی 
ندارد و این پول در حساب ما آنجا می ماند، کمااینکه ما در بسیاری از بانک ها حساب هایی 

داریم که نگه داشته شده و بعد از تحریم از طریق سوئیفت منتقل خواهد شد.
مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ادامه داد: ایشان بیشتر از 2 سال است که این مسئله 
را مطرح می کند و از دو سال پیش گفته است من آماده ام، شماره حساب بدهید و حتی ما 
یک بار شماره حساب خارج از کشور به ایشان دادیم که اسم آن کشور را الان ذکر نمی کنم 
و گفتیم پول را به این حساب بریزید و حداکثر پول ما در آن کشور بلوکه می شود و ایرادی 

ندارد و بعد از تحریم برداشت می کنیم، اما عمل نشد و حتی یک سنت هم واریز نشد.
وی در پاسخ به پرسش فارس گفت: این مطلب مربوط به 8 یا 9 ماه پیش است و به 

 ـروسی ارتباطی ندارد. سفر هیأت تاجیکی 
بانک مركزی موظف به رعایت قوانین مربوط به پولشویی است

ماهرخ زاد در خصوص مجادله وکیل وزارت نفت و زنجانی درباره منشأ پول گفت: طبق 
قانون مبارزه با پولشویی که در جمهوری اسلامی ایران قابل اجراست، بانک مرکزی برای 
اطمینان از اینکه این پول کثیف نیست و پول پاک بوده و منشأ آن پولشویی نیست، موظف 

است که ببیند منشأ این پول کجاست؛ به دلیل اینکه قرار نیست خلاف قانون عمل شود.
وی تاکید کرد: بانک مرکزی از طرف قانو ن گذار موظف به کنترل و نظارت های لازم 

است و ماده 7 این قانون چنین تکلیفی را برعهده بانک مرکزی قرار داده است.

نکته

خبر

نوبخت سخنگوی دولت:

دولتدلواپسمشکلاتاقتصادیکشوراست

سخنگوی حزب كارگزاران ؛

اکثریتمردمبااصلاحطلبانهستند

رییس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه بینش 
و شناخت دقیق تیم مذاکره کننده از جهان موجب دستیابی به 
چنین هدفی شد ، گفت: تیم مذاکره کننده به جای اینکه به حاشیه 

بپردازد توجه خود را معطوف به متن مسایل کرد.
با خبرنگارایرنا  گو  و  روز سه شنبه در گفت  صادق خرازی 
درباره بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با سفرای کشورمان 
افزود:خوشبختانه بعد از انقلاب وزرای خارجه تلاش های زیادی 
انجام دادند ولی آنچه تفاوت آقای ظریف با دیگران است اینست که 

او برآمده از متن دستگاه سیاست خارجی است.
وی با بیان اینکه اقای ظریف از سربازی به سرداری در سیاست 
خارجی رسیده است ، ادامه داد: ایشان هم تدین و هم شناخت و 

بینش دقیق از تحولات جهانی دارد .
رییس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان اظهارداشت: تا زمانی 
که دکتر ظریف در مباحث سیاست خارجی حضور جدی داشته 
باشند و تیم او شاداب باشد به دلیل شناخت دقیق از مسایل و 

هدف گذاری های دقیق مسیر را به خوبی طی خواهند کرد .
برخی  که  بود  این  داشت  وجود  که  مشکلی  گفت:  خرازی 
از تحولات جهان  و سیاستمداران تشخیص درستی  دیپلماتها 
نداشتند و هنگامی که افراد دچار فقر دانش و عدم شناخت از 

محیط جهانی باشند در مذاکرات ضعف خواهند داشت .
وی افزود: اقای ظریف به دنبال هلوکاست و هلو نبوده بلکه در 
پی حل مشکلات مردم بوده است و مطلع هستم زمانهایی بوده که 
بیمار شده ولی هیچگاه بر زبان نمی آورد .او هیچگاه حاضر نشد 
خلاف و دروغی به مردم بگوید و یا تصویری ناصواب که برخی افراد 

دوست داشتند را برای مردم تصویر کند .

خرازی همچنین با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب براساس قانون 
اساسی جایگاه ویژه ای به عنوان عالی ترین مقام سیاسی در مسایل 
سیاست خارجی و امنیت ملی دارند ، گفت: رهنمودهای ایشان 
نقشه راهی برای همه و بخصوص سفیران دستگاه دیپلماسی است .

وی افزود: نقشه راه سیاست خارجی کشور در طول سالهای 
گذشته تغییر پیدا نکرده است ممکن است فراز و فرودهایی در 

روشهای اجرا بوده باشد ولی اندیشه و رهنمودهای ایشان در تمام 
ادوار جزء اساسی ترین بخش نقشه راه دیپلماسی کشور بوده و 

خواهد بود .
به گفته رییس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان اینکه با 
تغییر دولتها سیاست خارجی تغییر نمی کند درست است چرا 
که سیاست خارجی جزء قلمرو حاکمیت تعریف شده نه دولت و 

جغرافیای سیاست خارجی در قلمرو حاکیمت است .
خرازی اظهارداشت: البته افراد نقش موثری در اجرای سیاست 
خارجی دارند و می توانند یک سیاست خارجی خوب را بد ویا یک 
سیاست خارجی بد را خوب اجرا کنند . وی درباره اینکه امریکا 
بخش عمده مشکلات منطقه است نه راه حل مشکلات ، تصریح 
کرد:امریکائیان در طول این سالها به گونه ای عمل کرده اند که 
پژواک جهانی نسبت به سیاست خارجی دوگانه امریکا را نمایش 
داده است . این فعال سیاسی افزود:امریکا همزمان که حضور گروه 
های تروریستی را محکوم می کند در سوریه مشاهده می کنیم که 
از تروریستهای القاعده حمایت می کند و در مواقعی از گروه های 
تندرو رادیکال خود استفاده کرده و به کشورهای منطقه برای ناامن 

کردن آن اعزام می کند.
خرازی گفت: این اقدامات نشان می دهد که امریکائیان به دنبال 
حل مسایل نیستند و خودشان به مشکل منطقه تبدیل شده اند و 
نقشه راه آنها حکایت از برداشت نادرستی است که از قلمرو امنیت 

ملی خاورمیانه دارند .
وی افزود: برخوردهای امریکائیان با دکترین آنها در تضاد است 
و در هر جا خبری از آزادی و مردمسالاری بلند می شود حاضر می 
شوند ولی در برخورد با کشورهای منطقه از جمله مصر مشاهده 

کردیم که رفتار متضادی را نشان دادند.
رییس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان خاطر نشان کرد: 
مردم فلسطین که با رای خود دولت حماس را تشکیل دادند و 
فرایند آن با رای مردم بوجود آمده بود ولی امریکائیان رای مردم را 
به رسمیت نشناختند و از دولت خودمختار دفاع کردند که همان 

برخورد دوگانه امریکائیان در سیاست خارجی است .

رییس شورای مركزی حزب ندای ایرانیان:

ظریفدرپیحلمشکلمردماستنههلوکاستوهلو
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خداوند - تبارك و تعالى - مى  فرماید: نماز را تنها 

از كسى مى  پذیرم كه در برابر بزرگى من، سر فرود 

آورد، و بر آفریده  هاى من بزرگى نكند.

چهارشنبه - سیزدهم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3858 روزنامه

 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز )سه شنبه( در 
دیدار پرشور هزاران نفر از دانشجویان و دانش 
آموزان، مبارزه ملت ایران با استکبار را مبارزه 
ای »منطقی، خردمندانه و متکی بر تجربیات 
تاریخی« خواندند و با استناد به مشکلات و 
ضرباتی که به علت اعتماد به امریکا و ساده 
اندیشی برخی سیاسیون، در تاریخ معاصرِ 
همان  امریکا،  افزودند:  آمده  بوجود  کشور 
امریکای قدیم است اما عده ای مغرض و یا 
ساده لوح تلاش می کنند این دشمن توطئه 
گر را در افکار عمومی ملت به فراموشی و 
غفلت بسپارند تا امریکا در فرصتی مناسب 

خنجر را از پشت فرو کند.
در این دیدار که در آستانه سیزده آبان، روز 
ملی مبارزه با استکبار جهانی انجام شد رهبر 
انقلاب، مقطع کنونی را دوره تثبیت عزت 
ملت و ترسیم نقشه پیشرفت ایرانیان دانستند 
و هوشیاری، آگاهی و بصیرت عمومی به ویژه 

جوانان را در این مقطع، بسیار مهم خواندند.
فهم  در  اساسی  نکته  افزودند:  ایشان 
ترسیم حرکت  و  کنونی  اوضاع  تحلیل  و 
که  است  واقعیت  این  آینده کشور، درک 
با  ایران  مردم  و  اسلامی  مبارزه جمهوری 
استکبار برخلاف حرفهای برخی ها، حرکتی 
غیرمنطقی و احساساتی نیست بلکه مقابله ای 
برخاسته از عقل و تجربه و برخوردار از پشتوانه 

علمی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
اینکه توجه به تجربه های درس آموز ملتها، 
مانع از خطای دید و اشتباه محاسباتی می 
شود خاطرنشان کردند: حتی اگر آیات صریح 
قرآن مجید درباره ایستادگی و مبارزه با ظلم و 
استکبار را کنار بگذاریم، حادثه بزرگ کودتای 
28 مرداد 1332، نشان می دهد با امریکا 

چگونه باید برخورد کرد.
رهبر انقلاب در تبیین حوادث مقطع 
مهم ملی شدن صنعت نفت، اعتماد و امید 
به امریکا را، اشتباه تاریخی دکتر مصدق 
)نخست وزیر آن مقطع( خواندند و افزودند: 
مصدق برای مقابله با انگلیس به امریکا تکیه 
کرد و همین خوش بینی و ساده اندیشی و 
غفلت، زمینه ساز موفقیت کودتایی امریکایی 
شد، کودتایی که همه زحمات ملت را در ملی 
کردن نفت به هدر داد، رژیم مستبد و وابسته 
پهلوی را احیا کرد و ایران عزیز را 25 سال 
در معرض شدیدترین صدمات ملی و ضربات 

سیاسی – اقتصادی و فرهنگی قرار داد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به نفوذ 
عمیق و گسترده امریکایی ها پس از کودتای 
اینگونه  مقابل  در  افزودند:  مرداد 32   28
سختی ها، ملتهایی که رهبران شایسته ندارند، 
منفعل و تسلیم می شوند اما ملت ایران با بهره 
مندی از موهبت الهی رهبری امام خمینی، به 
تدریج آگاه و آگاه تر شد و با نهضت اسلامی، 
حکومت وابسته پهلوی و حامی اصلی او یعنی 

امریکا را هدف گرفت.
رهبر انقلاب با استناد به سخنان امام 
خمینی)ره( در سال 42 درباره نفرت عمیق 
ملت از رئیس جمهور امریکا افزودند: آن رهبر 
مقتدر و مصمم که به وعده های الهی، ایمانی 
عمیق داشت از همان ابتدای شکل گیری 
تبیین کرد که هرچه  برای مردم  نهضت 

شرارت و توطئه است زیر سر امریکاست.
ایشان دشمنی امریکا با انقلاب اسلامی 
را از همان ماههای اول پیروزی انقلاب یادآور 
شدند و افزودند: پس از انقلاب، امریکایی ها تا 
مدتها در تهران سفارت و با دولت ایران ارتباط 
داشتند اما حتی یک روز، از توطئه خودداری 
نکردند و این تجربه تاریخی، باید به برخی 
بفهماند که رابطه و دوستی موجب پایان 

خصومتها و توطئه های امریکا نمی شود.
حضرت آیت الله خامنه ای تسخیر سفارت 
امریکا به دست جمعی از دانشجویان را عکس 
العملی در مقابل ادامه توطئه های واشنگتن و 
پناه دادن امریکایی ها به دشمن قطعی ملت 
یعنی محمدرضا پهلوی برشمردند و افزودند: 
اسنادی که از سفارت امریکا بدست آمد نشان 
داد این سفارت، حقیقتاً لانه جاسوسی و مرکز 
توطئه های مستمر  برضد »ملت ایران و 

انقلاب نوپای اسلامی« بوده است.
جاسوسی  لانه  اسناد  در  تأمل  ایشان، 
و  خواندند  آموز  درس  و  مهم  ضروری،  را 
خاطرنشان کردند: این اسناد به صراحت نشان 
می دهد امریکایی ها در دوران شکل گیری 
نهضت، در مقابله رژیم ننگین پادشاهی با 
مردم و همچنین پس از انقلاب، پیوسته برای 

ضربه زدن به ملت ایران در تلاش بوده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به 
خاطرات هایزر، ژنرال امریکایی که در زمستان 
57 برای نجات رژیم ستمشاهی به ایران آمده 
بود خاطرنشان کردند: این خاطرات، به خوبی 
نشان می دهد امریکا عملًا ژنرالهای پهلوی را 
برای کشتار مردم ایران، تشویق و هدایت می 
کرده است. رهبر انقلاب کمک به حرکتهای 
تجزیه طلبانه و ضد انقلابی، کودتای موسوم 
به نوژه، تشویق صدام به حمله به ایران و 
کمکهای روزافزون به دیکتاتور منفور بغداد 
در طول 8 سال جنگ تحمیلی را دیگر حلقه 

های زنجیر توطئه های امریکا برشمردند.
ایشان تأکید کردند: امریکایی ها با بدفهمی 
و ناتوانی از تحلیل واقعیات ایران، در تمامی 37 
سال اخیر سعی در براندازی اساسی انقلاب 
داشته اند اما به فضل الهی شکست خورده اند 

و از این پس نیز ناکام خواهند ماند.
از  ای، هدف  خامنه  الله  آیت  حضرت 
بازخوانی زنجیره توطئه های شیطان بزرگ را، 
شناخت دقیق تر امریکا خواندند و افزودند: در 
سالهای اخیر، کسانی مغرضانه و با خط دهی 
امریکا و یا ساده لوحانه تلاش کرده اند با چشم 
پوشی بر تجربیات مکرر ملت، چهره ای بزک 
کرده از امریکا ترسیم و اینگونه وانمود کنند که 

اگر امریکایی ها، روزی دشمن ایران بوده اند 
امروز دست از آن توطئه ها کشیده اند!

ایشان افزودند: هدف از این تلاشها، این 
است که چهره واقعی دشمن از ذهنها پنهان 
شود تا امریکایی ها در نهان، به دشمنی خود 
ادامه دهند و در فرصت مناسب خنجر را از 

پشت فرو کنند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: واقعیت این 
است که اهداف امریکا در قبال جمهوری 
آنها  ایران، هیچ تغییری نکرده و  اسلامی 
اگر بتوانند جمهوری اسلامی را نابود کنند 
لحظه ای درنگ و تأمل نخواهند کرد اما نمی 
توانند، و به یاری حق، در سایه همت جوانان، 
گسترش و تعمیق بصیرت ملت و پیشرفت 
ایران، در آینده هم، در تحقق این هدف ناکام 

می مانند.
ایشان با اشاره به برخی نرمشهای ظاهری 
مسئولان امریکا در مذاکرات افزودند: باطن 
رفتار امریکا، پیگیری همان اهداف خصمانه 
گذشته است و ملت، این واقعیت را فراموش 

نمی کند.
رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: یکی 
از مسئولان امریکایی در مذاکرات از تنفر از 
جنگ گفته و حتی گریه کرده است، عده 
ای ساده لوح ممکن است این قضیه را باور 
کنند اما حمایت بیدریغ و کمکهای بیوقفه 
امریکا به رژیم جنایتکار، قصاب و آدم کش 
صهیونیستی و حمایت آنها از جنایاتی که در 
حق مردم یمن می شود، ماهیت واقعی آن 

ادعا و آن گریه را برملا می کند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به روابط 
عادی ایران با کشورهای مختلف جهان حتی 
با دولتهایی که دلشان با ملت صاف نیست 
به  رویه،  این  با وجود  ایران  مردم  افزودند: 
امریکا که از هر بهانه برای ضربه زدن به ملت 
و نابودی جمهوری اسلامی استفاده می کند 
به چشم دوست نمی نگرند و دست دوستی 
به طرف او دراز نمی کنند چرا که »شرع، 
عقل، وجدان و انسانیت«، این حق را به ملت 

نمی دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
استمرار فعالیت همه جانبه دولت امریکا برضد 
جمهوری اسلامی خاطرنشان کردند: آنها 
بتدریج فهمیده اند که علت ایستادگی ملت، 
باورها و اعتقادات دینی است به همین علت، 
امروز با ابزارهای جدید، این اعتقادات و ارزشها 
را آماج حمله قرار داده اند اما دانش آموزان، 
دانشجویان و همه جوانان ما، این حیله را بی 
اثر خواهند کرد. ایشان افزودند: دشمن تلاش 
فراوان می کند دانشگاهها را مانند دوران 
ننگین رژیم پادشاهی به پلی به سمت غرب 
تبدیل کند، اما با هوشیاری جوانان عزیز ما، 
دانشگاهها به نردبانی به سمت آرمانهای بلند 
مدت تبدیل شده اند و جوانان ما، این موقعیت 

تأثیرگذار را حفظ می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای، پیشرفت 

آوردن  روی  علت  را،  ایران  ملت  قدرت  و 
دشمنان به مذاکرات هسته ای دانستند و 
افزودند: آنها در همین مذاکرات نیز تدابیر 
خصمانه ای بکار بردند تا شاید حرکت ملت 

را از کار بیندازند.
رهبر انقلاب، تکیه بر شناخت دشمنی 
عمیق امریکا با ملت ایران را به معنای چشم 
پوشی بر ضعفهای درونی ندانستند و افزودند: 
در سیاست گذاری، اجرا، تلاش و تحرک، 
اولویت بندی مسائل و زمینه های دیگر، 
ضعفهایی داریم که دشمن در موارد بسیاری، 

از آنها استفاده کرده است.
ایشان غفلت از دشمن اصلی و پرداختن 
به منازعات درونی را خطایی بزرگ خواندند و 
افزودند: برخی به بهانه ضعفها و مسائل داخلی، 

دشمن خارجی را فراموش می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
نباید دشمن را با کسانی که با آنها اختلاف نظر 
داریم اشتباه بگیریم، دشمن کسی است که با 
همه توان درصدد ضربه زدن به ملت و روی 
کار آوردن حکومتی دست نشانده، دلباخته، 
و تسلیم و مرعوب غرب است و این دشمنِ 
کینه توز، آگاه و جدی را نباید در هیچ حالتی 

فراموش کنیم.
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: انتقاد، 
مایه پیشرفت است و جامعه نیز آزاد و دارای 
حق انتقاد است اما نباید این حرف تاریخی 
امام را از یاد ببریم که مکرر می فرمود »هرچه 
فریاد دارید سر امریکا بکشید«. حضرت آیت 
الله خامنه ای ضمن توصیه به جوانان برای 
اندوزی،  دانش  و  تحصیل  گرفتن  »جدی 
های  خواسته  به  عمومی  اهداف  ترجیح 
شخصی و افزایش آگاهی و قدرت تحلیل« 
افزودند: صدای ملت ایران تنها صدای رسایی 
است که در اوضاع آشفته جهان، برضد ظلم و 
استثمار و استعمار بلند است و دلهای ملتها و 
نخبگان را بخود جذب می کند و این صدای 

رسا را نباید از دست بدهیم.
با  سخنانشان  این  که  انقلاب  رهبر 
امریکای دانشجویان و  بر  فریادهای مرگ 
دانش آموزان همراه شد افزودند: شعار و فریاد 
مرگ بر امریکای ملت ایران دارای پشتوانه 
قوی عقلانی و منطقی و برگرفته از قانون 
اساسی و تفکرات اصولی است که ظلم و ستم 

را بر نمی تابد.
ایشان افزودند: مفهوم این شعار، مرگ بر 
سیاستهای امریکا و استکبار است و این منطق 

برای هر ملتی تشریح شود آن را می پذیرد.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان تأکید 
کردند: ملت ایران مصمم و پرامید راه خود را 
ادامه می دهد و جوانان امروز با »افزایش ایمان 
و بصیرت و تکیه بر معیارهای اصلی« بدون 
تردید شاهد دورانی خواهند بود که ملتها از 
زیر سایه غولهای وحشت رها شده اند و ایران 
عزیز و پیشرفته، الهام بخش همه ملتها شده 

است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار با دانشجویان و دانش آموزان:

غفلتازدشمناصلیوپرداختنبهمنازعاتدرونیخطاییبزرگاست
گوششنوا

خبر

برخی از معابر فرعی پردیسان هنوز آسفالت نشده است؟
 باوجود اینکه خیابان های اصلی پردیسان آسفالت شده است ولی فرعی 
های آن به سمت مجتمع ها هنوزآسفالت نشده است وهنوز برای پیاده روها 
اقدامی صورت نگرفته است. آیا آسفالت کوچه های فرعی به سمت مجتمع ها 
برعهده ساکنین مجتمع ها است یا بر عهده شهرداری؟ باتوجه به درپیش بودن 
فصل زمستان انتظارمیرود هرچه زودتر نسبت به آسفالت معابرفرعی پردیسان 

بصورت کارشناسی با زیرسازی مناسب اقدام شود.
محمدی – پردیسان

چهاراه راه گلزار شهدا در تصرف اسپند دودکن ها
چهارراه گلزار شهدا به عنوان یکی از خیابان های اصلی و پر تردد شهر قم 
است و در این محور در بیشتر مواقع شاهد ترافیک سنگین هستیم و اسپند 
دودکن ها از این موقعیت سو استفاده کرده و در این چهارراه مشغول فعالیت 
هستند که موجبات نارضایتی و نگرانی مردم را ایجاد کرده اند و همچنین با 
سبز شدن چراغ راهنمایی و عبور خودروها از این چهارراه جان بسیاری از 
این اسپنددودکن ها به خطرمی افتد. لطفا مسئولین مربوطه برای رفع این 

مشکل اقدام نمایند.
رسولی- خیابان آذر

فعالیت کودکان کار در منطقه زنبیل آباد
کودکان کار با در دست گرفتن گل و دستمال برای تمیز کردن شیشه 
های اتومبیل در خیابان 45 متری صدوق تقاطع خیابان یاسمن و نیز 30 
متری قائم که از محل های پرتردد خیابان زنبیل آباد به شمار می رود و حرکت 
بدون توجه در لابه لای خودروها نارضایتی سایر شهروندان را در این منطقه 

به همراه داشته است، لطفا مسئولان نسبت به رفع این معضل اقدام نمایند.
اكبری- 4۵ متری صدوق

جوی های آب کنار خیابان های قم کماکان تمیز نمی شود؟
با وجود چند نوبت انتشار معضل جوی های آب در خیابان های سطح شهر 
در رسانه های قم هنوز هیچ گونه اقدامی نسبت به رفع این معضل صورت 
نگرفته و با وجود اینکه در فصل پاییز هستیم هنوز بوی جوی ها آزار دهنده 

است لطفا شهرداری نسبت به رفع این معضل پاسخگو باشد.
یاری – شهرک زین الدین

عدم نظارت برفلافل فروشی ها
در سطح شهر قم بعضی از فلافل فروشی ها بدون استفاده از دستکش 
و پوشش جهت نگهداری سالاد و مخلفات داخل ساندویچ ها و بدون 
رعایت موازین بهداشتی اقدام به فروش محصولات خود می نمایند لطفا 
کارشناسان بهداشت محیط بیشتر بر این امر نظارت کرده و در این مورد 

پاسخگو باشند.
رحمانی – خیابان جواد الائمه

ضرورت صدور کارت سلامت برای لبو فروشان
با توجه به آغاز فصل سرما شاهد فعالیت لبو فروشان و باقلا فروشان و بلال 
فروشان در سطح شهر هستیم که بدون اینکه موازین بهداشتی را رعایت کنند 
به فعالیت خود ادامه می دهند، گویا در شهر قم گوش شنوایی وجود ندارد 
ویا سلامت مردم اهمیت چندانی برای مسئولین ندارد. علیرغم اینکه بارها این 
موضوع از طرف رسانه ها اطلاع رسانی شده است هنوز هم شاهد فعالیت این 
قشر هستیم، اگر قرار است فعالیت آنها کماکان ادامه داشته باشد لطفا آنها را 
ساماندهی نموده و برای آنها کارت بهداشت و سلامت طبق اصول صادر نمایید 

تا مردم نسبت به سلامت محصولات آنان اطمینان بیشتری داشته باشند.
حمامیان بلوار 1۵ خرداد

چرا بر فعالیت تاکسی ها نظارت نمی شود؟
در روزهای که شاهد بارندگی هستیم بسیاری از تاکسی ها فقط به دنبال 
سوارکردن مسافر دربستی اند، چرا بر فعالیت تاکسی ها در این روزها نظارت 
نمی شود واقعا مردمی که توان پراخت کرایه دربستی را ندارند و بایستی مدت 
زمان زیادی را صرف آمدن اتوبوس کرده و یا باجبار تاکسی دربستی بگیرند؟ 
انتظار می رود تاکسیرانی در این روزها بیش از پیش برعملکرد تاکسی ها 

نظارت کرده و با تاکسی های متخلف برخورد قاطع نمایند.
رضایی- خیابان آذر

جابجایی اداره بدون اطلاع رسانی؟
روزدوشنبه برای انجام کاری به اداره آموزش و پروش ناحیه 4 قم واقع در 
خیابان صفائیه مراجعه کردم – پس از ورود به محوطه نگهبان اعلام کرد که 
این اداره در حال جابجایی است و ارباب رجوع پذیرش نمی شود. آیا بهتر نبود 
آموزش و پرورش چند روز قبل از طریق رسانه ها و نصب بنر در سطح شهر 
و یا حتی در جلوی درب اداره مردم را قبل از مراجعه مطلع میکرد به نظر 
می رسد چیزی که برای مسئولین آموزش و پرورش مهم نیست وقت مردم 

است؟ لطفاپاسخگو باشید.
مرادی- 3۰ متری هنرستان

مدیركل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم 

آموزش های تخصصی صنایع دستی 
به زندانیان ارائه می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم گفت: آموزش 
های تخصصی صنایع دستی بر حسب نیاز جامعه در رشته های مختلف به 

زندانیان ارائه می شود.
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و  به گزارش روابط عمومی 
گردشگری قم، عیسی رضایی به همراه معاونان در بازدید از کارگاه های 
تولیدی زندانیان با اشاره به اینکه در مرحله اول باید بر اساس توانمندی 
زندانیان نیازسنجی صورت بگیرد گفت: کارشناسان صنایع دستی این اداره 
کل باید بر اساس توانمندی زندانیان از لحاظ سن و نوع جنسیت در رشته 
های مختلف هنری نیازسنجی انجام دهند تا بتوانند دوره های آموزشی را ارائه 
کنند. وی افزود: همچنین رشته های آموزشی صنایع دستی که ارایه می شود 
باید بر اساس فروش تولیدات در بازار و نیاز مردم و زائران مورد ارزیابی قرار 

گیرد تا در این راستا تولیدات را ارتقا دهیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم با اشاره به اینکه 
این برپایی بازارچه صنایع دستی در حال پیگیری است گفت: در این خصوص 
تعاملاتی با شهرداری صورت گرفته است که در صورت جانمایی بازارچه و راه 

اندازی آن از ظرفیت تولیدات زندانیان نیز بهره مند خواهیم شد.
وی افزود: برپایی نمایشگاه های صنایع دستی در کشورهای دیگر نیز 
توسط این اداره کل در حال پیگیری است تا بتوانیم ضمن معرفی صنایع 

دستی استان، برند سازی و ایجاد بازار فروش بین المللی را تامین کنیم.
رضایی ادامه داد: استان قم ام القرای جهان اسلام است و روزانه بسیاری از 
زائران و گردشگران خارجی از ملیت های مختلف وارد این شهر مقدس می 
شوند از این رو باید صنایع دستی قم را به عنوان سوغات قم معرفی کرده و از 
ظرفیت زائران استفاده کنیم. وی با بیان اینکه از ظرفیت بخش خصوصی برای 
حمایت از تولیدات زندانیان اقدام خواهیم کرد، گفت: بخش خصوصی را برای 
ایجاد بازار تولید و فروش صنایع دستی زندانیان جذب می کنیم تا بتوانیم با 
ارزیابی و زمینه سازی در این عرصه ضمن ارائه آموزش های مختلف شاهد 

تنوع تولیدات زندانیان و عرضه آن به بازار باشیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم افزود: این اداره 
کل آمادگی کامل همکاری برای توانمندسازی زندانیان در تولید صنایع دستی 

با اشتغالزایی و نگاه اقتصادی را دارد تا از این طریق، زندانیان را حمایت کند.
بازار عرضه صنایع دستی زندانیان در قم پیگیری شود

مدیر کل زندانهای استان قم نیز در این بازدید گفت: زندانیان استعدادهای 
خوبی در تولید صنایع دستی دارند بازار عرضه هنرهای دستی پیگیری شود 
و موانع موجود رفع شود. محمد قطبی اظهار داشت: زندانیان در کارگاه های 
مختلف صنایع دستی مشغول به کار هستند که برای بازار عرضه تولیدات 
نیازمند تعامل نهادهای مربوطه در این عرصه هستیم. وی افزود: در صورتی 
که بازار صنایع دستی زندانیان شناسایی و مکانی برای عرضه آن مشخص 
شود اشتغال این افراد فراهم شده و در جهت درآمدزایی خویش و خانواده 
اقدام خواهند کرد از این رو جامعه از آسیب های اجتماعی به دور خواهد ماند.

مدیر کل زندانهای استان قم با اشاره به اینکه زندانیان دارای توانمندی 
های بالا در تولید هستند گفت: این افراد بعد از گذراندن دوره های آموزشی 
به صورت تخصصی وارد کار می شوند و می توانند تولیدات خویش را نسبت 
به نیاز جامعه عرضه کنند. وی افزود: اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری قم می تواند با تعامل و همکاری، آموزش های مربوطه را در رشته 
های مختلف به زندانیان ارائه کند و با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای 

ارتقای سطح تولیدات متنوع زندانیان قدم بردارد.

وکیل بابک زنجانی حرفش را پس گرفت
گفته می شود: رسول کوهپایه زاده افزود: معاون حقوقی وزارت نفت دیشب در اخبار سیما اعلام کرد 
که هنوز هیچ پولی به حساب واریز نشده، عرض ما این است که قرار نبود پولی به حساب واریز شود چون 
هنوز در تحریم هستیم. وی گفت: به همین علت موکلم در جلسه پنجم دادگاه گفت که اگر شرکت نفت 
بتواند به آن شماره حسابها که داده شده بود 5 دلار حواله کند همه اتهاماتش را می پذیرد. کوهپایه زاده 
افزود: خود آنها هم می دانند که تا تحریم ها برداشته نشود امکان انتقال پول وجود ندارد. وکیل متهم نفتی 
گفت :  معاون دادستان تهران و مسئول سرپرستی و ارزیابی اموال موکلم رسماً به دادگاه اعلام کرده که 
ارزش اموال داخلی موکلم تقریبا دو هزار و 600 میلیارد تومان است که با لحاظ این مبلغ و بدهی باقیمانده 

767 میلیون یورویی می توان گفت در این زمینه تهاتر صورت گرفته است.

بازداشت »گنج پنهانی« آمریکایی - لبنانی در ایران
گفته می شود: صداوسیما از قول منابع اگاه از بازداشت یک تبعه آمریکایی - لبنانی با اطلاعات بسیار 
خبر داد. منابع آگاه اعلام کردند: اخیرا یک تبعه آمریکایی - لبنانی به نام نزار - زاکا در ایران بازداشت شده 
است. این منابع آگاه گفتند: نزار- زاکا پیوندهای عمیقی با جامعه اطلاعاتی و نظامی آمریکا دارد. برخی 
عکس های منتشر شده از نزار -زاکا، وی را در لباس ارتش آمریکا ، در پایگاه نظامی  ریور ساید در آمریکا 
، نشان می دهد. برخی منابع با اشاره به ارتباطات بسیار ویژه نزار- زاکا با جامعه اطلاعاتی و نظامی آمریکا ، 

از وی بعنوان یک گنج پنهان یاد می کنند.

ماجرای عجیب واردات هندوانه از امارات
گفته می شود: در حالی که واردات 111 تن هندوانه از امارات به ارزش حدود 72 میلیون تومان به 
تیتر اخبار رسانه ها تبدیل شده بود، گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که محموله هندوانه وارد 
شده به کشور هندوانه ایرانی صادر شده به امارات بوده که از سوی این کشور برگشت خورده است. بنابراین 
توضیحات این محموله از طریق یکی از شرکت های تعاونی مرزنشین از بندر لنگه به کشور بازگشته است. 
اما از آنجایی که گمرک آمار محموله های برگشتی را نیز در فهرست واردات خود محاسبه می کند به اشتباه 

این خبر در برخی رسانه ها به عنوان واردات هندوانه منتشر شده است.

رد ادعای ارسال سلاح به سوریه از طریق ایران
گفته می شود: معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: مسکو ، اتهامات مطرح شده در رسانه ها را 
درخصوص ارسال تسلیحات به سوریه ازطریق ایران را تکذیب و هرگونه گمانه زنی های اینچنینی را 
محکوم می کند. به گزارش ایتارتاس؛ سرگئی ریابکوف گفت: »منبع این گزارش ها، شبکه تلویزیونی 
فاکس نیوز است که بابت رویکرد ضد روسی خود و همچنین ایجاد هیاهو در خصوص عناوین خبری و 
گمانه زنی هایی که هدف اصلی آن بی اعتبار کردن سیاست خارجی روسیه و تضعیف مواضع آن در عرصه 

جهانی است، شناخته شده است.«

نطق تند وزیر احمدی نژاد علیه دولت روحانی در مجلس
گفته می شود: محمد سلیمانی که در دولت دهم وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بود، در نطق میان 
دستور خود از عبارات تندی علیه دولت یازدهم استفاده کرد. این نماینده عضو جبهه پایداری گفت: در 
دو ساله اخیر دولت اقتصاد را به دم سیاست خارجی گره زداما مردم با آمارهای اقتصادی دولت هماهنگ 
نشدند و هیچ گاه شعار عبور از رکود رئیس جمهور را باور نداشتند و همه اقتصاددانان برجسته هیچ گاه 
مهر تائید بر اقدامات اقتصادی دولت نزدند. این عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس گفت که اقتصاد ایران 
رئیس دولت را نخواهد بخشید و داستان اینکه صاحب شتر از شتر درخواست حلالیت کرد و او گفت تو 
را می بخشم جز یک مورد که افسار من را به دُم خر گره زدی؛ امروز رئیس دولت هم افسار اقتصاد را بر 

سیاست خارجی گره زد.

دلگرمی مردم عراق به پشتیبانی آیت الله هاشمی
گفته می شود: وزیر امور جهانگردی جمهوری عراق با اشاره به اینکه گفت وگوهای سازنده میان 
مقام های ایران و عراق صورت گرفته است، گفت: با توجه به دیدارها و گفت وگوهای مشترک و سازنده ای 
که میان مقام های مسئول دو کشور ایران و عراق صورت گرفته، امیدهای خوبی برای بهبود در حوزه های 
فوق وجود دارد. عادل فهد شرشاب در پایان تاکید کرد: از پشتیبانی های مقام های جمهوری اسلامی ایران 
به ویژه حمایت های دلگرامانه آیت الله هاشمی رفسنجانی که نگران مشکل مردم مظلوم عراق هستند، 

سپاسگزار و قدردانیم.

کنایه سنگین کوچک زاده به لاریجانی
گفته می شود: نماینده تهران در مجلس گفت:  ملت ایران بداند که ما نمی دانیم و از ما نپرسند، این 
ساختمان های اطراف مجلس چیست؟ و بودجه مجلس چه شده است و یا 42 میلیاردی که امسال یا چند 
میلیاردی که سال  گذشته در اختیار آقای رئیس مجلس بوده، چه شده است؟ کوچک زاده تصریح کرد: ما 
این روزها در مجامع و جلسه های بسیاری شرکت می کنیم و مردم از ما می پرسند که این ساختمان های 
اطراف مجلس و این دیوار مجلس برای چیست؟ این 42 میلیاردتومانی که امسال در اختیار رئیس مجلس 
بود و یا سال قبل 20 میلیارد و سال قبل تر 17 میلیاردتومان بود، چه شده است؟ کوچک زاده اضافه کرد: 
من طی 12 سال نمایندگی ندیده ام، عملکرد بودجه مجلس داده شود و در عملکرد بودجه مجلس ششم 

نیز داده نشده است، با توجه به این اوضاع و احوال بهتر است این ماده آئین نامه را حذف کنید.

مرز خسروی در اربعین گشوده نمی شود
گفته می شود: حسن پلارک رئیس ستاد اربعین گفت: زائران کربلا در مراسم اربعین 94 می توانند 
از نقاط مرزی مهران، شلمچه و چزابه به داخل و خارج کشور تردد کنند. وی افزود: مرز خسروی به علت 
مسائل امنیتی و به خاطر ناامن بودن مسیر به هیچ وجه گشوده نخواهد شد بنابراین هموطنان مرزهای 
دیگر را برای شرکت در مراسم اربعین انتخاب کنند. رئیس ستاد اربعین در پایان خاطرنشان کرد: سال 
گذشته نیز مرز خسروی بسته بود اگرچه عده ای به صورت قاچاق از طریق این مرز به کشور عراق رفتند 
اما امسال تدابیر لازم برای جلوگیری از ورود و خروج غیرقانونی از این مرز دیده شده است. رئیس ستاد 
اربعین با اشاره به افزایش خدمات اپراتورهای تلفن همراه برای اربعین امسال گفت: میان اپراتورهای داخلی 
و اپراتورهای عراقی برای رومینگ شبکه ها هماهنگی صورت گرفته و شبکه اینترنت بی سیم »وای فای« 

نیز توسط همراه اول ارائه می شود.

افشاگری شاهزاده مخالف آل سعود
گفته می شود: یک شاهزاده مخالف آل سعود در سخنانی در پاریس فاش کرد شعبه ای در حکومت 
عربستان به نام شعبه روافض)وهابیون شیعیان به ویژه ایرانی ها را رافضی و به این بهانه تکفیر کرده و 
خونشان را مباح می دانند( فعالیت می کند که بودجه آن معادل بودجه سه کشور عربی است. وی افزود از 
جمله فعالیت و ماموریت های این شعبه، اجرای طرح ها و توطئه هایی علیه شیعیان و خدشه وارد کردن 
به وجهه  آنها از طریق چاپ کتاب های دروغین آکنده از دروغ و فریب است که این کتاب ها در موسم های 
حج توزیع می شود و حتی در این کتاب ها، قتل شیعیان تشویق می شود. شاهزاده ترکی بن بندر در پایان 
سخنان خود تاکید کرده است به زودی تابعیت فرانسه را کسب خواهد کرد و پس از آن نامزد نمایندگی 
در پارلمان این کشور خواهد شد، زیرا عربستان کشوری عقب مانده است و همچنان در دوران عصر حجر 
به سر می برد که باندی بر آن حاکم هستند که به استنثای اوقات نمازهای پنجگانه، 24 ساعته مشروب 
می خورند و به غارت اموال مردم دست می زنند و آن را برای راقصه ها و گاهی برای کسانی که به سر بریدن 

دست می زدند]حمایت از گروههای تروریستی[، می پردازند.

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم :

مترو قم به دو هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری 
قم با اشاره به برنامه ریزی برای راه اندازی فاز 
اول این پروژه گفت: فاز اول پروژه مترو قم از 
محل دپو در بلوار قلعه کامکار تا نزدیك حرم 
مطهر شامل سه ایستگاه راه اندازی خواهد شد 
و اعتباری که در حال حاضر داریم برای این 

میزان کافی است.
روند  خصوص  در  قرآن  قاری  علیرضا 
اجرای پروژه مترو قم بیان کرد: سازمان قطار 
است  مترو  پروژه  اجرای  متولی  قم  شهری 
و پروژه های مترو دولتی و شهری بوده و در 
همه شهرهای کشور در بخش تامین اعتبارات 
سهم  درصد  و 50  دولت  سهم  درصد   50
شهرداری ها است و منابع مالی شهرداری ها به 
رفع معارضات و سایر موارد اختصاص می یابد 

و بخش ساخت به منابع دولتی بر می گردد.
وی با بیان اینکه پروژه مترو هزینه بر بوده و نیازمند زیرساخت سنگین است گفت: پروژه مترو با میزان 
اعتباراتی که که توسط دولت و شهرداری ها تخصیص داده می شود در مدت زمان کوتاه قابل اجرا نیست 

و یکی از دلایل اصلی طولانی شدن این پروژه ها مسائل اعتباری است.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم با اشاره به روند اجرای پروژه مترو قم بیان کرد: تونل 
 TBM این پروژه از سمت قلعه کامکار تا میدان مطهری که امکان حفاری روباز نیست به وسیله دستگاه
حفاری شده است و از سمت مسجد جمکران که امکان حفاری روباز یا روش های دیگر و به اصطلاح 
دستی صورت می گیرد نیز کار دنبال می شود ولی سرعت پیشرفت کمتر از روش حفاری با دستگاه است.

وی گفت: البته در کنار حفاری تونل ساخت ایستگاه ها، ارتباط تونل با روی زمین، تهیه و نصب 
تاسیسات نیز دارای شرایط خاص خود است و البته به اعتبارات قابل توجهی نیز نیاز دارد.

قاری قرآن با بیان اینکه پروژه مترو قم به دو هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد گفت: در حال حاضر از 
محل فروش اوراق مشارکت 330 میلیارد تومان تامین اعتبار شده و سهم آورده شهرداری نیز به صورت 

املاك و تملك بوده است.
وی با اشاره به برنامه ریزی برای راه اندازی فاز اول این پروژه گفت: فاز اول پروژه مترو قم از محل دپو 
در قلعه کامکار تا نزدیك حرم مطهر شامل سه ایستگاه راه اندازی خواهد شد و اعتباری که در حال حاضر 

داریم برای این میزان کافی است.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم گفت: جلسات هیئت مدیره قطار شهری در یك ماه و نیم 
گذشته هر دو هفته یك بار تشکیل شده و سیاست گذاری صورت گرفته است که فاز اول را تکمیل کنیم.

وی گفت: در حال حاضر تونل تا میدان مطهری آماده است و در ادامه ایجاد ایستگاه ها را خواهیم داشت 
که البته کار پیچیده ای است و مباحث فنی و تاسیساتی خاص خود را دارد.

قاری قرآن با بیان اینکه کارگاه این پروژه فعال بوده و عوامل اجرایی در پروژه مشغول بودند گفت: البته 
توقف دستگاه TBM را داشتیم که این مسئله به معنای توقف پروژه مترو نیست.

وی تصریح کرد: پروژه مترو به دلیل آثاری که بر روی ترافیك شهر دارد دارای حساسیت های خاص 
خود است و امیدواریم با همکاری همه بتوانیم پروژه مترو را به یکی از پروژه های مهم و به روز قم تبدیل 

کنیم.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم با اشاره به اینکه اعضای شورای شهر اتفاق نظر خوبی 
دارند و همه بر روند مطلوب پروژه تاکید کرده اند گفت: باید پروژه را به سمت خودگردانی ببریم و از 

پروژه های سرمایه گذاری در بخش های دیگر هم تزریق صورت گیرد.

نامحرمانه 

اخبار

 به استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مصوب 71/10/6 هیات وزیران و به 
موجب صورتجلسه مورخ 1394/۰۵/18 مجمع عمومی و انتخابات هیات مدیره و 
سایر مدارک تسلیمی، اسامی و سمت هر یک از اعضا اصلی و علی البدل 
هیئت مدیره انجمن صنفی كارفرمایی كانونهای آگهی و تبلیغاتی استان قم 
که از تاریخ 1394/۰۵/18 به مدت 3 سال و بازرسان از تاریخ یاد شده به مدت 1 سال 

انتخاب شده اند به شرح ذیل می باشد:
جناب آقای مجتبی قانونی)رئیس هیئت مدیره(  -1

سرکار خانم غزاله رضوی)نایب رئیس(  -2
جناب آقای سید محمد کاظم احمدی زاده مبینی )خزانه دار(  -3
جناب آقای حسین صمدی)عضو اصلی هیئت مدیره و دبیر(  -4

جناب آقای امیر خدایاری)عضو علی البدل هیئت مدیره(  -5
جناب آقای حسین صامعی )عضو علی البدل هیئت مدیره(  -6

جناب آقای رضا صفری عراقی)عضو علی البدل هیئت مدیره(  -7
جناب آقای حسن نعمتی)بازرس اصلی(  -8

جناب آقای محمد شیخ زاده )بازرس اصلی(  -9
10- جناب آقای سید مرتضی منافی)بازرس علی البدل(
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